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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА  НА  
РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 2025 - 2027 

ГОДИНА 
 

 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на развојната 
програма за уредување на градежно земјиште 2025 - 2027 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
   

Број 09 - 6525/49                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 30.04.2025 
година, ја донесе следната: 

 
 ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА  НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 2025 - 2027 ГОДИНА 

 
 

Во Развојната Програмата за уредување на градежно земјиште  2025 – 
2027  година се врши следната измена: 

 
 

 Во делот А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА, ПЛАЌАЊЕ СТАРИ 
ОБВРСКИ И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА   во точка  1 – 
Средства за експропријација на земјиште за отварање на пристапни патишта и 
улици согласно урбанистички планови и издадени одобренија за градба  
износот од 50.000.000, оо денари се менува на износ од 55.990.000,oo денари. 
 

 Во делот Б. ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТНО ТЕХНИЧКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЕЛАБОРАТИ И ДРУГИ ДОКУМЕНТИ  
Се менуваат износите во: 
 

• Точка 1.1  Изработка на проектно - техничка документација за изградба, 
реконструкција, санација и одржување на улична патна мрежа – износот од 
8.000.000,оо се менува на износ од 8.500.000,оо; 
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• Точка 1.2  Изработка на проектно - техничка документација за изградба 
на водоводна  мрежа, резервоари и друга опрема – износот од  
5.000.000,оо се менува на износ од 6.000.000,оо; 

• Точка 1.3  Изработка на проектно - техничка документација за изградба и 
реконструкција на канализациони и атмосферски системи износот од  
5.000.000,оо се менува на износ од 5.800.000,оо. 

• Точка 1.10  Изработка на проектна техничка документација за водоводен 
систем Свинишки Извори Охрид износот од  3.000.000,оо се менува на износ 
од 4.300.000,оо. 

•  
 

  Во делот В.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО УРБАНИ  
СРЕДИНИ 
В. 1 АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  
ПАТИШТА ВО УРБАНИ  СРЕДИНИ во: 
 

• Точка 3 Реконструкција на  дел од  ул. „ Мирче Ацев “ со краци кои се 
спојуваат со истата улица - втора фаза - износот од 6.000.000,оо се менува на 
износ од 6.500.000,оо; 

• Точка 15 Реконструкција на улици УЗ Воска  - износот од 12.000.000,оо се 
менува на износ од 14.000.000,оо; 

• Точка 17 Реконструкција на улици во УЗ  Лескајца износот од 8.000.000,оо 
се менува на износ од 8.600.000,оо; 

• Нова точка 23 Реконструкција  краци  на ул. „ Железничка“ – со износ од 
2.000.000,оо; 

• Нова точка 24 Реконструкција  краци  на ул. „ Абас Емин “ – со износ од 
2.000.000,оо. 

• Точка 25 Асфалтирање, тампонирање  и реконструкција на пристапни 
патишта до објекти врз основа на издадени одобренија за градба и извршена 
легализација “-износот од 40.000.000,оо се менува на износ од 42.000.000,оо 

 
 Во делот В.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 

ВО УРБАНИ СРЕДИНИ се додаваат две нови точки : 
 
• Точка 8 Реконструкција и поплочување на тротоар на  дел од ул. „Партизанска “ 

со хортикултурно уредување со износ од 1.500.000,оо денари ; 
• Точка 9 Поплочување на дел од ул. „ Македонски Просветители“ и дел од Бул. „ 

Туристичка“ со износ од 7.500.000,оо денари . 
 

 Во делот В.5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНИ  И 
АТМОСФЕРСКИ КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  
 

• Точка 1.Изградба на улична фекална и атмосферска канализација на постојни 
мрежи во Општина Охрид  согласно реализација на урбанистички плански 
документации и издадени одобренија за градба-износот од 30.000.000,оо се 
менува на износ од 32.000.000,оо; 

• Се додава нова точка 9. Изградба на атмосферска канализација Градски  
Гробишта со износ од 10.000.000,оо денари. 

 
 Во делот Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ  

СРЕДИНИ 
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 Г.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  
ПАТИШТА ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  

• Точка 3 Изградба и реконструкција на улична патна мрежа во с. Горно и 
Долно Лакочереј  износот од 7.000.000,оо се менува на износ од 
10.000.000,оо; 

 Се додава нова точка : 
 

• Точка 15. Изградба и реконструкција на улична патна мрежа во с. Косел 
(црква Св. Петар и Павел) со износ од 2.000.000,оо денари . 

 
 Согласно предложените измени и дополнувања, се менува и вкупниот износ 

на Развојната Програмата Уредување на градежно земјиште во 2025  - 2027 
година од 972.150.000,оо  денари  на 1.016.840,оо денари. 

 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-6525/3                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  
 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2025 ГОДИНА 

 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
уредување на градежно земјиште во 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/50                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                       Кирил Пецаков,с.р. 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20),  Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, 
ја донесе следната : 
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     ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2025 ГОДИНА 
 

Во Програмата за уредување на градежно земјиште  во 2025 година се 
врши следната измена: 
 
 Во делот А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА, ПЛАЌАЊЕ СТАРИ 

ОБВРСКИ И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА   во точка  1 – 
Средства за експропријација на земјиште за отварање на пристапни патишта и 
улици согласно урбанистички планови и издадени одобренија за градба  
износот од 8.000.000, оо денари се менува на износ од 12.690.000, оо денари. 
 

 Во делот Б. ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТНО ТЕХНИЧКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЕЛАБОРАТИ И ДРУГИ ДОКУМЕНТИ  
Се менуваат износите во: 
 

• Точка 1.1  Изработка на проектно - техничка документација за изградба, 
реконструкција, санација и одржување на улична патна мрежа – износот од 
2.500.000,оо се менува на износ од 3.000.000,оо; 

• Точка 1.2  Изработка на проектно - техничка документација за изградба 
на водоводна  мрежа, резервоари и друга опрема – износот од  
500.000,оо се менува на износ од 1.500.000,оо; 

• Точка 1.3  Изработка на проектно - техничка документација за изградба и 
реконструкција на канализациони и атмосферски системи износот од  
700.000,оо се менува на износ од 1.500.000,оо. 
 

Се додава нова точка : 
 

• 1.9. Изработка на проектна техничка документација за водоводен систем 
Свинишки Извори Охрид  со износ од 1.300.000,оо денари. 
 

  Во делот В.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО УРБАНИ  
СРЕДИНИ 
В. 1 АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  
ПАТИШТА ВО УРБАНИ  СРЕДИНИ во: 
 

• Точка 2 Реконструкција на  дел од  ул. „ Мирче Ацев “ со краци кои се 
спојуваат со истата улица - втора фаза - износот од 2.000.000,оо се менува на 
износ од 2.500.000,оо; 

• Точка 15 Реконструкција на дел од улица „ Стив Наумов “ - износот од 
1.000.000,оо се менува на износ од 1.500.000,оо; 

• Точка 18 Реконструкција на дел од улица „ 8 ми Март   “-износот од 
600.000,оо се менува на износ од 1.000.000,оо; 

• Точка 21 Реконструкција на дел од улица „ Дејан Војвода   “-износот од 
1.200.000,оо се менува на износ од 1.800.000,оо; 

• Точка 28 Асфалтирање, тампонирање  и реконструкција на пристапни 
патишта до објекти врз основа на издадени одобренија за градба и извршена 
легализација “-износот од 3.200.000,оо се менува на износ од 5.200.000,оо; 

• Нова точка 29 Реконструкција  краци  на ул. „ Железничка“ – со износ од 
2.000.000,оо; 
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• Нова точка 30 Реконструкција  краци  на ул. „ Абас Емин “ – со износ од 
2.000.000,оо. 

 
 

 
 Во делот В.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 

ВО УРБАНИ СРЕДИНИ се додаваат две нови точки : 
 
• Точка 5 Реконструкција и поплочување на тротоар на  дел од ул. „Партизанска “ 

со хортикултурно уредување со износ од 1.500.000,оо денари ; 
• Точка 6 Поплочување на дел од ул. „ Македонски Просветители“ и дел од Бул. „ 

Туристичка“ со износ од 7.500.000,оо денари . 
 

 Во делот В.5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНИ  И 
АТМОСФЕРСКИ КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  
 

• Точка 1.Изградба на улична фекална и атмосферска канализација на постојни 
мрежи во Општина Охрид  согласно реализација на урбанистички плански 
документации и издадени одобренија за градба-износот од 4.800.000,оо се 
менува на износ од 6.800.000,оо; 

• Се додава нова точка 7. Изградба на атмосферска канализација Градски  
Гробишта со износ од 10.000.000,оо денари. 

 
 Во делот Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ  

СРЕДИНИ 
 Г.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  

ПАТИШТА ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ се додаваат две нови точки : 
• Точка 14 Изградба и реконструкција на улична патна мрежа во с. Горно 

Лакочереј со износ од 3.000.000,оо денари ; 
 

• Точка 15Изградба и реконструкција на улична патна мрежа во с. Косел (црква 
Св. Петар и Павел) со износ од 2.000.000,оо денари . 

 
 Согласно предложените измени и дополнувања, се менува и вкупниот износ 

на Програмата Уредување на градежно земјиште во 2025 година од 
176.150.000,оо  денари  на 218.440.000,оо денари. 

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08- 6525/4                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2025 

ГОДИНА 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на Програмата за 

одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 
сообраќај за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година. 
 
Број 09 - 6525/51                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                                      Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја 
донесе следната: 

 
 

    ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  
ЗА 2025 ГОДИНА 

 
    
  Во делот ОДРЖАВАЊЕ И ЗАШТИТА  НА  УЛИЧНА ПАТНА МРЕЖА НА 

УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА 
СООБРАЌАЈ   
 
Во Точка 1 - Изработка на сообраќајни проекти за режим на сообраќај износот 
се менува од 600.000,оо денари на износ од 800.000, оо денари . 
 
Согласно предложените измени и дополнувања, се менува и вкупниот износна 
Програмата ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, 
УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2025 
ГОДИНА од 13.450.000,оо  денари  на 13.650.000,оо денари. 

 
Оваа Програма за измени и дополнување на Програмата влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08- 6525/5                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                       Претседател  
О х р и д                                                                             Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА  

УРБАНА ОПРЕМА - ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата урбана 
опрема - изградба и одржување за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/52                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                      Градоначалник 
О х р и д                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20),  Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, 
ја донесе следната : 
 
  

    ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА  

УРБАНА ОПРЕМА - ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 
Во програмата Урбана опрема – изградба и одржување  за 2025 година се 

врши следната измена: 
 

 Во делот  1. ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД во 
точка 3 -Реконструкција на детски и повеќенаменски игралишта износот се 
менува од 650.000, оо денари на износ од 1.000.000, оо денари; 
 
 
 

 Во делот 2 . ИЗГРАДБА НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД-  во 
точка  3  - Изградба  на детски и повеќенаменски игралишта износот се менува 
од 6.000.000, оо денари на износ од 1.500.000, оо денари; 
 

 
 Согласно предложените измени и дополнувања, се менува и вкупниот износ 

на Програмата Урбана опрема – изградба и одржување  за 2025 година од 
12.000.000,оо денари  на 7.850.000,оо денари. 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
 
Број 08-6525/6                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
         

          СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за  измени и дополнувања на програмата за  
јавно осветлување за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/53                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20),  Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, 
ја донесе следната : 
 

    ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 Во делот ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување во точката - 

Изградба на нова мрежа за јавно осветлување износот се менува од 
10.000.000,оо денари на износ од 11.500.000,оо денари. 
 

 Согласно предложените измени и дополнувања, се менува и вкупниот износ 
на Програмата Јавно осветлување  2025 година од 105.150.000,оо  денари  
на 106.650.000,оо денари. 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08- 6525/7                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                         Перчо Божиновски,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА (Н1) 

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната 
програма за   активностите на Општина Охрид во областа на основното образование 
за 2025 година (н1), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.04.2025 година. 

 
       

Број 09 - 6525/54                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
            Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата оддржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА (Н1) 
 

Член 1 
      Со оваа програма се вршат измени и дополнувања на Годишната програма 

за активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 2025 
година (Н1) број 08-15415/12 од 25.12.2024 година.  

Со измените и дополнувањата се зголемува  износот на  средства за 
финансирање на активностите од областа на основното образование,кои се дел од 
Програмата Н1, за вкупно 700.000,00 денари општински  средства . 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Со измените е опфатено следното: 
 
-Во точка 4  од Програма Н1 - Доделување стипендии на ученици се 

зголемува износот на планирани средства за 500.000,00 ден . и сега истиот изнесува 
4.000.000,00 ден. 

 
-Во точка 11 од Програмата Н1- Исплата на средства по основ отпремнини 

и солидарна помош се зголемува износот за 200.000,00 и сега изнесува 2.200.000,00 
ден 
 

Член 2 
            Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08- 6525/8                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                    Претседател  
О х р и д                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ 
ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО  ОБРАЗОВАНИЕ 

2025-2027 ГОДИНА (НА) 
 

 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измена и дополнување на Развојна програма 
за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 
2025-2027 година (НА), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/55                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 
          Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата оддржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
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 ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ 

ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО  ОБРАЗОВАНИЕ 
2025-2027 ГОДИНА (НА) 

 
 

Член 1 
           Со оваа програма се врши пренамена на средства во Развојната програма за 
капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование за 
2025-2027 година (НА) број 08-15415/13 од 25.12.2024 год. 
 

Со измената и дополнувањето е опфатено следното: 
 

- Се додава нова точка 48 во програмата „Реконструкција на тоалети во ООУ 
„Св.Наум Охридски“ с.Пештани – ПУ „Коњско“ и се предвидува износ од 
307.000,00 денари –   
 

- Се додава нова точка 49 во програмата „Изградба на видиковец“ во ООМУ 
„Методи Патче“ и се предвидува износ од 150.000,00 денари   
 

- Се додава нова точка 50 во програмата „Реконструкција на училници“ во ООУ 
„Христо Узунов“ и се предвидува износ од 240.000,00 денари –   
 

- Се додава нова точка 51 во програмата „Молерисување на простории“ во ООУ 
„Григор Прличев“ и се предвидува износ од 70.000,00 денари;-   
 

- Се додава нова точка 52 во програмата „Санација на електрична инсталација-
заземнување“ и се предвидува износ од 150.000,00 денари –   
 

- Се додава нова точка 53 „Отстранување на дефект на системот за греење“ во 
ООУ „Братство единство“ (Крст Џамија) и се предвидува износ од 203.125,00 
денари;-   
 

- Во точка 20 од програмата „Реконструкција на тоалети“ во ООУ „Св.Климент 
Охридски“ на износот од 1.810.000,00 денари се додава износ од 1.200.000,00 
денари за реконструкција на тоалети од предметна настава –   
 

- Во точка 28 „Изготвување основни проекти и елаборати и надзор при 
изградбата на објекти“ на износот од 1.704.846,00 денари се додава износ од 
300.000,00 денари –   
 

Член 2 
            Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 6525/9                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                          Перчо Божиновски,с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА (Н2) 

 
 

 
     СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма 
за активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2025 
година (Н2), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2025 година.        
Број 09 - 6525/56                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата оддржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2025 ГОДИНА (Н2) 

 
 

Член 1 
      Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на Годишната програма за 

активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2025 година 
(Н2) број 09-15415/97 од 25.12.2024 година.  

Со измените и дополнувањата се зголемува  износот на  средства за 
финансирање на активностите од областа на средното образование,кои се дел од 
Програмата Н2, за вкупно 150.000,00 денари општински  средства. 

 
Со измените е опфатено следното: 
 
-Во точка 4  од Програма Н2 - Доделување стипендии на ученици ,износот 

на планирани средства се зголемува за 150.000,00 ден . и сега истиот изнесува 
2.150.000,00 ден. 

 
-Во точка 11 од Програмата Н2 - Доделување стипендии за студенти,износот 

се намалува за 200.000,00 и сега изнесува 800.000,00 ден. Овие средства се исплаќаат 
од Програмата А0 (Програма на Градоначалник). 
 

Член 2 
            Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник “на Општина Охрид. 



05.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.5                       страна  17 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
  
Број 08-6525/10                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                    Претседател  
О х р и д                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ  
ИВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 

2025 ГОДИНА (Н2) 
 

         
    СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на  програма за 
капиталните  инвестиции  на општина Охрид во областа на средното образование за 
2025 година (Н2), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/57                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                                      Кирил Пецаков,с.р. 
 
             Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата оддржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

 ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ 

ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2025-
2027 ГОДИНА (НБ) 

 
 

Член 1 
       Со оваа програма се вршат измени и дополнувања на Развојната програма за 
капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование за 
2025-2027 година (НБ) број 08-15415/15 од 25.12.2024 год. 
    

Со измените и дополнувањата опфатено е следното: 
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- Во точка 3 од програмата „Набавка на апарати за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи и хидранти“ во ОСУ „Св.Климент Охридски“ на 
предвидениот  износ од 354.000,00 денари се додава износ од 300.000,00 
денари – средства од буџетот на општина Охрид -    
 

- Во точка 5 од програмата „Изработка на проекти и елаборати и надзор на 
градби од А и Б категорија“ износот од 500.000,00 денари се зголемува за 
1.940.000,00 денари- средства од буџетот на општина Охрид –   
 

- Во програмата се додава нова точка 17 „Набавка на спортски реквизити и 
спортска опрема за час по ФЗО и опремување на новото спортско игралиште“ 
во ОСУ „Св.Климент Охридски“ во износ од 325.800,00 денари - средства од 
буџетот на општина Охрид;   
 

- Во програмата се додава нова точка 18 „Набавка и поставување на чешми во 
училишниот двор“ во ОСУ „Св.Климент Охридски“ и се предвидува износ од 
20.000,00 денари -  средства од блок дотација;   
 

- Во програмата се додава нова точка 19 „Набавка и поставување на ограда во 
амфитеатар“ во ОСУ „Св.Климент Охридски“ и се предвидува износ од 
61.000,00 денари – средства од блок дотација;   
 

- Во програмата се додава нова точка 20 „Поставување на спуштен плафон во 
ходници“ во ОСУ „Св.Климент Охридски“ и се предвидува износ од 
316.122,00 денари – средства од блок дотација;   
 

- Во програмата се додава нова точка 21 „Изградба на натстрешница во дворот“ 
во ОСУ „Св.Климент Охридски“ и се предвидува износ од – 600.000,00 
денари – средства од блок дотација;   

 
- Во програмата се додава нова точка 22 „Чистење на оџак, цистерна и котли за 

парно греење“ во ОСУ „Св.Климент Охридски“ и се предвидува износ од 
120.000,00 денари – средства од блок дотација -   
 

- Во програмата се додава нова точка 23 „Набавка и поставување на потопни 
пумпи, млазници и рефлектори за надворешни фонтани“ во ОСУ „Св.Климент 
Охридски“ и се предвидува износ од 366.445 денари – средства од блок 
дотација -   

 
Член 2 

             Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број  08- 6525/11                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ 
ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА ЗАШТИТА 2025-2027 

ГОДИНА (ВА) 
 

 
 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на развојна програма за 
капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2025-
2027 година (ВА), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2025 година. 
       
Број 09 - 6525/58                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата оддржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

      ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ 

ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА ЗАШТИТА 2025-2027 
ГОДИНА (ВА) 

 
Член 1 

             Со оваа програма се врши измена и дополнување на средства во Развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на детската 
заштита за 2025-2027 година (НА) број 08-15415/17 од 25.12.2024 год. 
                                                               
             Со измените е опфатено следното:          
 

- Во точка 4 „Комплетна реконструкција на паркетот во холовите и 
занималните“ на износот од 1.200.000,00 денари се додава износ од 
1.000.000,00 денари од буџет на општина Охрид –   
 

- Се додава нова точка 12 „Санација и замена на постоечки прозорец на кров со 
нов огноотпорен прозорец“ во ЈОУД „Јасна Ристеска“ – објект „Росица“ се 
предвидува износ од 300.000,00 денари од буџет на општина Охрид –   
 

- Се додава нова точка 13 „Набавка на противпожарни апарати и опрема“ во 
ЈОУД „Јасна Ристеска“- сите објекти и се предвидува износ од 2.550.000,00 
денари од сопствени средства; –   
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- Се додава нова точка 14 во програмата „Набавка на систем за автоматско 
откривање и јавување во случај на пожар“ во сите објекти и се предвидува 
износ од 2.000.000,00 денари – средства од буџетот на општина Охрид –   

 
  

Член 2 
            Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 6525/12                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Претседател  
О х р и д                                                                         Перчо Божиновски,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
         

    СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма 
за млади и невладини организации за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
       

Број 09 - 6525/59                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                        Градоначалник 
О х р и д                                                                                  Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 
30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Воведни напомени 
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Општина Охрид ја препознава улогата на младите во развојот на општествените, 
демокаратски процеси, па затоа дава постојана систематизирана поддршка со цел нивно 
поголемо, активно вклучување во општествените процеси, а со самото тоа и развојот на 
градот. Програмата за млади и невладини организации претставува дополнителна алатка за 
вклучување на младите во сите активности на локално ниво и истата служи како водич и 
гаранција за успешна и просперитетна локална заедница. 

Освен тоа за општина Охрид од клучна важност е и граѓанскиот сектор и неговата 
улога во развојот на општеството. Целта на општината е да обезбеди поголема вклученост и 
на граѓанскиот сектор во процесот на креирање на политики со што би се постигнал развој на 
градот, а притоа би се подобрил и животот во заедницата. Со спроведувањето на програмата 
се воспоставува партнерски однос меѓу општина Охрид и граѓанските организации, онаму 
каде што општината има потреба од одредена задача, а тие можат да одговорат на истата. Се 
разбира, општина Охрид ја почитува независноста на граѓанските организации, како и 
нивната слобода при креирањето и спроведувањето на сопствените политики. 

Од сето ова произлегува основната функција на одделението за млади и невладини 
организации при општина Охрид-  да претставува мост на поврзување помеѓу младите, 
невладините организации и општината. Задачата на вработените во одделението за млади и 
невладини организации, водејќи се според оваа програма, е овозможување услови за подобра 
положба на младите во општеството, нивно учество во креирањето на младинските политики 
кои се важни за развојот на градот, формирање на работни групи по области и приоритети за 
потемелно и поефикасно истражување на потребите на младите, организирање на трибини, 
дебати, фокус групи,  консултации, семинари и конференции, континуирани средби со 
претставниците на граѓaнскиот сектор и останати активности кои произлегуваат од 
делокругот на работните активности на ова одделение. 

ПОДДРШКА НА МЛАДИ И МЛАДИНСКИ ПОЛИТИКИ  

1. Проект: МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД  

Младинскиот центар претставува еден од основните сервиси за младите со 
чие функционирање каде ќе се подготвуваат и спроведуваат програми кои ќе ја 
подобруваат б  лагосостојбата на младите, развојот на личниот, социјален и 
професионален живот на младите, информации од важен интерес за младите и 
други апекти од животот на младите. Отворањето младински центри произлегува од 
член 22 од Законот за младинско учество и младински политики донесен во јануари 
2020 година 

Врз таа основа а спрема член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 10, како и член 114 и 115 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), а во 
врска со член 22 од Законот за младинско учество и младински политики („Сл.Весник на 
РМ“ бр.10/20), како и Правилник за стандарди за квалитет на младинските центри бр. 12-
923/1 од 07.04.2021 година, донесен од страна на Агенцијата за млади и спорт Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 11.2021 година донесе одлука за отстапување 
на времено користење и спроведување постапка за формирање на Младински Центар 
Охрид.Воедно по претходно објавен јавен повик бр.09- 433/2 oд 13.01.2022 за избор на 
младинска организација или организација на млади која ќе раководи со младинскиот центар 
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– Охрид Општина Охрид донесе решение со кое Коалиција на младински организации 
СЕГА од Прилеп се избира за оператор на Младински Центар Охрид.Во рамките на истиот 
по претходно објавен оглас на Коалиција на младински организцаии СЕГА вработени се три 
лица од кои еден раководител и двајца младински работници.  

                      Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 

Ставка Износ во денари 

Предвидени средства за трансфер до Коалиција 
на младински организации СЕГА, која го 
координира Младинскиот центар Охрид 

3.305.394,00 

Вкупно 3.305.394,00 денари 

 

Во прилог Ви ја доставуваме програматата на МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД и  

предлог буџет 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД ЗА 2025 
ГОДИНА 
 

Младинскиот центар во Охрид е место каде ќе се подготвуваат и спроведуваат 
програми кои ќе ја подобруваат благосостојбата на младите, развојот на личниот, 
социјалниот и професионалниот живот на младите, информации од важен интерес за 
младите и други аспекти од животот на младите, согласно член 22 од Законот за 
младинско учество и младински политики. 

Целта на постоењето на младинскиот центар Охрид е да се обезбеди соодветен и 
безбеден простор каде ќе се спроведува системска поддршка на личниот развој на 
младите луѓе и нивното активно вклучување во животот во заедницата преку:  

• неформално образование: обучување и подучување на млади;  
• информирање, менторство, подучување и советување;  
• информално искуствено учење кое се случува во слободно време низ учество 

во забавни и волонтерски активности организирани за и од млади.  
Младинскиот центар и оваа година ќе биде отворен секој работен ден и ќе биде 
достапен за младите најмалку 40 часа, распоредени во најмалку 5 дена неделно. Во 
овој период младите можат да доаѓаат во Центарот, да учествуваат во програмските 
активности и да ги користат постојаните услуги или пак да се самоорганизираат, 
дружат и да ги користат достапните ресурси со поддршка на младинските работници 
од Центарот.Работен Пакет 1: Координација и раководење со проектот 
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Координативни состаноци 
Проектниот тим кој го сочинуваат Раководител на програми, Координатор на МЦО и 
Финансиски Менаџер од Коалиција СЕГА како и Раководител и 2 младински 
работници од МЦО ќе организираат редовни месечни состаноци за координација на 
програмските активности на Младински Центар Охрид. На состаноците ќе учествува 
и Извршниот директор, а по потреба ќе се вклучат и други членови од персоналот на 
СЕГА.  

На првиот иницијален состанок во јануари 2025 година, проектниот тим ќе подготви 
оперативен план за спроведување на активностите за 2025 година и ќе дефинира 
индикатори за успех. На иницијалниот состанок, проектниот тим ќе креира Календар 
за одбележување на позначајни интернационални денови во годината кои се од 
интерес на младите.  

Обезбедување на техничка и логистичка поддршка за програмски активности 

Проектниот тим ќе биде задолжен за целосна техничка и логистичка поддршка за 
сите настани предвидени со програмата на МЦО. Тој ќе биде задолжен за 
обезбедување на простор за одржување на настаните и состаноците, набавка на 
материјали и технички материјали, како и обезбедување на храна и освежување. 

Тековно ќе се развиваат и дополнуваат сите неопходни процедури за работа кои ќе 
овозможат непречено функционирање на Младинскиот Центар Охрид.  

Известување 
Младинските работници се одговорни за документирање на спроведените активности 
според претходно утврдени правила од страна на Коалиција СЕГА. Раководителот на 
МЦО е одговорен на месечна основа да ја прибере и документира целосната 
административна документација од спроведените активности и ја испраќа до 
Проектниот координатор во форма на месечен извештај. Проектниот координатор и 
раководителот се задолжени за известување и комуникација со Општина Охрид. 
Финансискиот менаџер е задолжен за реализација на сите плаќања предвидени со 
буџетот на Младинскиот Центар Охрид, во согласност со финансиските процедури 
на СЕГА, како и за чување и документирање на финансиската документација од 
проектот и подготовка на финансиски извештај.  

Дисеминација и видливост  
Проектниот тим ќе биде задолжен за промоција на Младинскиот центар и 
програмските резултати преку средствата за јавно информирање, веб страни и 
социјални мрежи. На веб страната на МЦО, СЕГА и каналите на социјалните мрежи 
тимот редовно ќе споделува информации за напредокот на активностите на МЦО. 
Веб страната, како и профилите на центарот на социјалните мрежи (facebook, 
Instagram, tweeter, youtube) ќе се користат како канали за комуникација со јавноста. 
Дополнително, на почетокот на календарска година ќе се подготви Комуникациска 
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Стратегија на Младинскиот Центар, која ќе биде водилка за активностите кои се 
однесуваат на видливост и промоција на центарот. 

РАБОТЕН ПАКЕТ 2: ЈАКНЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТИ НА 
МЛАДИНСКИТЕ РАБОТНИЦИ  

Интерна Обука за јакнење на капацитетите на младинските работници  
Во првиот квартал на спроведување на програмата на МЦО, СЕГА ќе организира 
интерна обука со цел зајакнување на вештините за работа со млади. Интерните обуки 
ќе бидат фокусирани кон успешно спроведување на Програмските Активности на 
МЦО, а ќе бидат спроведувани од претставници на персоналот на СЕГА.  

Сертифицирана обука за работници со млади  
Поради промена на персоналот во Младинскиот Центар, потребно е новите 
вработени да се стекнат со сертификат за Работник со млади, согласно Законот за 
младинско учество и младински политики. Сертифицираната обука за младински 
работници ќе биде обезбедена од Коалиција СЕГА е верификувана институција за 
образование на возрасните за спроведување на обуки за Работници со млади. 
Коалиција СЕГА ќе кофинансира една третина од обуката, а две третини ќе се 
обезбедат со средства од Буџетот на Општина Охрид. Оваа обука ќе започне да се 
спроведува во вториот месец од оперативниот план за активности и истата ќе биде со 
времетраење од 4 месеци. Обуката за Работници со млади, е врз основа на 
стандардот на занимање одобрен од Министерство за труд и социјална политика во 
2018 година. 
 
Работен пакет 3: Промоција на работата на МЦО  

Креирање на промотивен материјал  

За тековните потреби за промоција на Младинскиот Центар Охрид, ќе се креира 
промотивен материјал во согласност со актуелните трендови, и во согласност со 
оперативниот план за реализација на програмските активности. Воедно ќе се 
брендираат ранци за лаптопи, за службени потреби но и за промоција на МЦО. 

Организирање на ИНФО ДЕНОВИ за промоција на Младински Центар Охрид  
Согласно досегашната пракса, и во текот на 2025 година МЦО ќе продолжи да 
организира активности Инфо Денови, преку кои ќе се промовира работата на 
Младинскиот Центар, активностите, можностите за вклучување на локалните млади, 
како и услугите што ги нуди младинскиот центар за младите. Инфо деновите ќе 
бидат организирани на различни локации на кои фрекфенцијата на млади е најголема 
и на истите ќе се користат флаери и промотивни материјали со логото на МЦО и 
логото на Општина Охрид.  
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Промоција на МЦО на социјалните мрежи 
На креираните профили на центарот на социјалните мрежи (facebook, Instagram) кои 
се користат како канали за комуникација со јавноста, секојдневно ќе се врши 
промоција на Младинскиот Центар и промоција на услугите и програмите што ги 
нудиме. Со оваа промоција се планира да се опфатат месечно околу 3 000 млади 
(допаѓања на фејсбук страната, рекации на постови, прегледи, импресии итн.), а 
истата бројка се очекува секој месец да се зголемува. Со цел поголема видливост на 
социјалните мрежи предвидени се средства за спонзорирање на социјалните мрежи. 

РАБОТЕН ПАКЕТ 4: ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ НА 
МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД  

Програма: Младинско Учество 
Во рамките на програмата за Младинско Учество во текот на 2025 година, 
Младинскиот Центар Охрид ќе спроведе кампања за поттикнување и унапредување 
на младинското учество. Кампањата ќе вклучи неколку компоненти:  

[1] Е-младинско учество: поттикнување на учеството на младите преку дигитални 
алатки и платформа за дигитално младинско учество inciraj.mk (со која раководи 
Коалиција СЕГА) 

[2] Работилници за младинско учество со млади на возраст од 15 – 29 години: Целта 
на овие работилници ќе биде младите да се запознаат со скалилата на учество и 
можностите како тие да се вклучат во процесите на донесување одлуки согласно 
постоечката законска регулатива. Посебен фокус во 2025 година ќе биде ставен на 
ученици во прва година средно образование. 

[3] Младински кругови – на теми кои се од интерес на младите Охриѓани а кои се во 
доменот на функционирањето на локалната самоуправа 

[4] Соработка со Локален Совет за Млади и Собрание за млади 

Програма: Младинско Информирање 
Со цел навремено и точно информирање на локалните млади за сите можности кои 
им се нудат (волонтерство, образование, култура, повици за учество на младински 
размени, стипендии, локални јавни повици, огласи за вработување, огласи за 
практикантсво), младинските работници секојдневно ќе објавуваат информации на 
веб страната и на социјалните мрежи. МЦО ќе продоложи да  биде центар за 
документација и информирање со прибирање на печатени и електронски публикации, 
прирачници, книги и важни документи од областа на младите. Исто така 
младинските работници ќе ги промовираат европските програми за интернационални 
мобилности и волонтерство, интеркултурни размени како и можностите за 
искористување на овие програми од страна на младите.  
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Во рамките на оваа програма во Младинскиот Центар Охрид ќе продолжи да работи 
Медиа Клубот. Преку овој клуб младите кои имаат интерес за новинарство, графички 
дизајн и фотографија ќе можат да известуваат за теми од интерес на младите. 
Нивните вести ќе се објавуваат во посебно мени на веб страната на МЦО. 
Дополнително, младите ќе изработат списание за млади кое ќе излезе во еден 
годишен број (годишно списание) во текот на 2025 година.  

Младински подкасти - во 2025 година од страна на членовите на Медиа клубот ќе се 
снимаат подкасти-емисии на теми од интерес на младите, како и актуелни случувања 
на локално ниво. Подкастите ќе бидат објавени на каналот на Youtube на МЦО и на 
веб страната.  

Во 2025 година, МЦО ќе реализира и работилници за медиумска писменост со млади 
со главен фокус за препознавање на лажни вести. 

Програма: Вработување и претприемништво  

Програмата Вработување и претприемништво ќе вклучи серија на работилници за 
млади во насока на унапредување на нивниот личен развој и поттикнување на 
нивната вработливост. Работилниците ќе вклучат компоненти на кариерно 
насочување и кариерно советување во зависност од возраста на учесниците во 
програмата.  

Дополнително, оваа програма предвидува објавување на сите можности за кариерен 
развој, образование и отворени работни места на веб страната на МЦО кои ќе се 
преземаат од повеќе проверени извори.  

Младинскиот Центар Охрид ќе ја промовира и Гаранција за Млади (посебна мерка од 
Оперативниот План за вработување) помеѓу младите од Охрид, вклучително и 
активните мерки за вработување. 

Во рамките на програмата се планираат следните активности: 

[1] Саем за образование и кариера - организирање на Саем за образование и кариера, 
во соработка со средните училишта, факултетите и бизнис секторот во Општина 
Охрид. 
 
[2] Работилници за кариерно советување и вработливост за млади лица – редовно 
спроведување на работилници со млади од 15 – 29 години.  
 
[3] Мотивирачки трибини на МЦО  
 
[4] Посета на млади претприемачи / успешни бизниси во Охрид  
 
[5] Панел дискусии 
 
[6] Конференција за младинско претприемништво – ноември 2025 
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Програма: Култура 
Посебен фокус во работата на Младинскиот Центар Охрид ќе има и програмата 
Култура. Оваа програма ќе вклучува активности во насока на развивање на 
креативниот потенцијал на младите но и промоција на млади уметници и креативци. 
Програмата за Култура ќе ги вклучи следниве компоненти: 

[1] Креативен Клуб: ќе продолжи да работи и оваа година со цел да се поттикне 
креативноста кај младите, каде на информален начин младите ќе се дружат, креираат 
и творат. Креативниот клуб ќе функционира во согласност со потребите на младите 
во период од 4 месеци во текот на 2025 година. Во рамките на креативниот клуб ќе се 
организира Летна креативна школа за млади и деца која ќе има цел да ја поттикне 
креативноста кај младите лица и деца од Охрид.  

[2] Клуб за драма и филм: младите преку овој клуб ќе ги изучуваат основите на 
драматургијата и филмот. 

[3] Промоција на млади уметници – МЦО ќе продолжи да дава поддршка и 
промоција на различни музички, културни и уметнички настани организирани од 
млади уметници и организации од Охрид  

[4] Beach Film Фестивал  

[5] Ликовна школа – оваа школа ќе се реализира со помош на ангажирање на ментор/ 
наставник каде преку серија на работилници младите ќе се запознаат со разни 
ликовни и уметнички техники. 
 
[6] Музичка школа – оваа школа ќе биде реализирана од локален ментор / наставник 
по музичко каде ќе се вклучат млади кои имаат желба поблиску да се запознаат со 
музиката и да имаат можност да свират на различни инструменти.  
 
[7] Проекции на филмови.  
 
Согласно Стратегијата за Млади на општина Охрид 2020-2026 година,во текот на 
2025 година ќе се разменат идеи, искуства и пракси за функционирањето на 
младинските културни центри, по што ќе биде изработено идејно решение и основен 
проект за младински културен центар во општина Охрид.  

Програма: Неформално Образование 
Програмата за Неформално Образование ќе опфати различни теми кои се од интерес 
на младите: здравје, екологија, недискриминација, безбедност и сл. Во првиот 
квартал од 2025 година, МЦО ќе го обнови Волонтерскиот Клуб кој ќе обезбеди  
можност за нови млади да се вклучат во работата на Центарот преку промоција на 
активностите и програмите на Центарот, но и преку учество во различни 
иницијативи кои ќе произлезат од младите за младите. Заедно со персоналот на МЦО 
волонтерскиот клуб ќе организира работилници на теми од интерес на младите. 
Воедно Волонтерскиот Клуб ќе биде вклучен и во: 
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[1] Одбележување на позначајни денови 

[2] Неформално образование на теми од интерес на младите (работилници и 
предавања за здравје и спорт, безбедност, дигитализација, безбедност во сообраќај, 
екологија, кампања за превенција од пороци, превенција од насилство и врсничко 
насилство и сл.) 

[3] Младински иницијативи (како на пример Еко Акции, Панел дискусии, Форуми и 
сл.) 

[4] Одбележување на Ден на Млади – Недела на млади: по повод 12 август, 
Светскиот Ден на младите, ќе се организираат серија на активности кои од една 
страна ќе ги презентираат сите програми на МЦО но и ќе се промовираат младите 
уметници, креативци и артисти преку пригоден хепенинг кој ќе се одржува цела 
недела (Недела на млади).  

[5] Меѓународен Ден на Студенти – МЦО ќе организира настан во соработка со двата 
универзитети „Св. Апостол Павле“ и „Св. Климент Охридски“ и студентските 
парламенти на овие факултети, во насока на промоција на можностите за 
студентите, но и отворени дискусии за предизвиците и потребите на студентите. 

[6] Саем за волонтерски можности – По повод меѓународниот ден на 
волонтерството, МЦО ќе организира саем преку кој младите ќе се запознаат со 
можностите и бенефитите од нивно активно вклучување во заедницата, 
волонтеризмот како начин на живот, и општествената одговорност 

Други услуги за млади, младински организации и организации за млади 
За потребите од младинските организации, организациите за млади, младинските 
неформални групи и младите воопшто, МЦО ќе ги изнајмува бесплатно своите 
простории за реализација на нивни настани но и за поттикнување на нивниот развој. 
Воедно, МЦО ќе ги промовира сите активности на други организации кои 
реализираат активности во просториите на Центарот кои се во интерес на младите. 

РАБОТЕН ПАКЕТ 5: СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНИ АКТЕРИ 

Соработка со училишта  
На почеток на новата учебна година 2025/2026 ќе бидат обновени и потпишани 
меморандуми за соработка со основни и средни училишта со цел вклучување на 
учениците и заедничка организација и имплементација на предвидените активности 
кои опфаќаат различни креативни и едукативни работилници, обуки, забавни 
настани, инфо денови и сл. 

Состаноци со локални младински организации  
Во текот на целата година, (на секои два месеци) ќе се одржуваат тековни состаноци 
со останатите младински организации со кои веќе имаме воспоставено успешна 
соработка: Младински Совет Охрид, Црвен крст Охрид, Енхелеус Лихнид, Суп Клуб 
Охрид, Фото Клуб Охрид, Охрид Трчат и други. МЦО ќе продолжи да работи на 
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воспоставување на соработка со други организации кои работат на територијата на 
општина Охрид. Средбите ќе имаат за цел запознавање, подобра организација и 
имплементација на предвидените заеднички активности како што се: формирање на 
локален волонтерски клуб; одбележување на значајни датуми како Интернационален 
ден на волонтеризмот; организација на хуманитарни акции, јавни настани и други 
активности. 

Состаноци со претставници на локалните власти 

Во текот на годината редовно ќе се организираат средби со претставници на 
локалните власти со цел презентација на спроведените активности и резултатите од 
истите. На истите состаноци ќе се дискутира за забелешки, насоки и идеи за 
подобрување на соработката, потребите и проблемите на младите и зголемување на 
младинскиот активизам во Општина Охрид. 

Тековни состаноци во зависност од потребите ќе се организираат со Советникот за 
Млади при ЛС Охрид и со претставници на Локалниот Младински Совет со цел 
консултации и помагање за поуспешно спроведување на некои од предвидените 
активности. 

Денови на младински центри 
Во изминатите две години, МЦО беше иницијатор за средби за вмрежување со 
младинските центри од другите општини. Па така во последниот квартал од 2025 
година, МЦО повторно ќе биде домаќин на младинските работници кои работат во 
младинските центри низ државата. Средбата ќе има за цел вмрежување на центрите, 
дефинирање и поставување на минимум стандарди за работа, како и пренесување на 
позитивните искуства и практики на Младински Центар Охрид на другите центри. 
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Предлог буџет за раководење со Младински центар Охрид за 2025 година, Коалиција на младински организации СЕГА  

    Единица Тип Количина Месеци/ Побарано од општина 
Охрид 

Учество на 
апликантот ВКУПНО 

  Опис на трошокот Тип Цена # Единици Единици  (MKД) (МКД)  (MKД) 

1. Персонал         1,506,120.00 1,728,168.00 3,234,288.00 

1.1 Програмски 
Раководител (СЕГА)  месец 66,895.00 1 12 0.00 802,740.00 802,740.00 

1.2 МЦО Координатор 
(СЕГА) месец 57,119.00 1 12 0.00 685,428.00 685,428.00 

1.3 МЦО раководител месец 44,970.00 1 12 539,640.00 0.00 539,640.00 

1.4 МЦО Младински 
работник  месец 40,270.00 1 12 483,240.00 0.00 483,240.00 

1.5 МЦО Младински 
работник   месец 40,270.00 1 12 483,240.00 0.00 483,240.00 

1.6 Финансиски асистент 
(СЕГА)  месец 20,000.00 1 12 0.00 240,000.00 240,000.00 

2. Патни трошоци         37,920.00 72,000.00 109,920.00 

2.1 

Патни трошоци за 
координативни 
состаноци за 
мониторинг и 
евалуација 

месец 2,160.00 1 12 25,920.00 0.00 25,920.00 

2.2 Локални патни трошоци месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 12,000.00 
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2.3 
Патни трошоци за 
учество на обуки и 
конференции 

месец 2,000.00 3 12 0.00 72,000.00 72,000.00 

3. Обуки         50,500.00 20,000.00 70,500.00 

3.1 

Интерна обука (патни 
трошоци, сместување, 
работни материјали, 
храна) 

единица 3,500.00 3 1 10,500.00 0.00 10,500.00 

3.2 Обука за младинска 
работа единица 20,000.00 2 1 40,000.00 20,000.00 60,000.00 

4. Други директни трошоци         12,000.00 0.00 12,000.00 

4.1 Банкарски задршки месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 12,000.00 

5. Индиректни трошоци         72,000.00 24,000.00 96,000.00 

5.1 Канцелариски 
материјали месец 1,200.00 1 12 14,400.00 0.00 14,400.00 

5.2 Освежување за МЦО месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 12,000.00 

5.3 Средства за одржување 
на канцеларија МЦО месец 800.00 1 12 9,600.00 0.00 9,600.00 

5.4. Лице за чистење на 
простории на МЦО месец 3,000.00 1 12 36,000.00 0.00 36,000.00 

5.5 Комуникациски трошоци  месец 2,000.00 1 12 0.00 24,000.00 24,000.00 

6.Специфични трошоци 
поврзани со проектот         784,000.00 0.00 784,000.00 

6.1 Печатење на 
промотивни материјали  единица 110,000.00 1 1 110,000.00 0.00 110,000.00 

6.2 Печатени ранци за 
лаптоп единица 1,700.00 10 1 17,000.00 0.00 17,000.00 
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6.3 Освежување за 
програмски активности настан 2,350.00 10 1 23,500.00 0.00 23,500.00 

6.4 
Хонорар за 
ментори/наставници/ 
панелисти 

месец 6,600.00 1 5 33,000.00 0.00 33,000.00 

6.5 Организирање на 
настан за Ден на млади единица  30,000.00 1 1 30,000.00 0.00 30,000.00 

6.6 Меѓународен Ден на 
Студенти единица 10,000.00 1 1 10,000.00 0.00 10,000.00 

6.7 Медиа клуб (печатење 
на весник) единица 6,000.00 1 1 6,000.00 0.00 6,000.00 

6.8 Креативен клуб месец 3,000.00 4 1 12,000.00 0.00 12,000.00 

6.9 Активности на 
волонтерски клуб месец 1,000.00 12 1 12,000.00 0.00 12,000.00 

6.10 

Основен проект за 
реконструкција со 
адаптација и пренамена 
на Младински Културен 
Центар Охрид 

единица 400,000.00 1 1 400,000.00 0.00 400,000.00 

6.11 
Спонзорирање на 
објави на социјални 
мрежи 

месец 1,000.00 12 1 12,000.00 0.00 12,000.00 

6.12 Денови на младински 
центри единица 7,900.00 15 1 118.500,00 0.00 65.200.00 

6.13 

Подготовка на проектна 
документација за 
Младински Културен 
Центар 

единица 30.000,00 1 1 30.000,00 0.00 30.000,00 

7.Трошоци за опремување на 
МЦО         520,000.00 0.00 520,000.00 

7.1 
Акустична изолација и 
опремување со музичка 
опрема  

единица 331,000.00 1 1 331,000.00 0.00 331,000.00 

7.2 Кафемат единица 25,000.00 1 1 25,000.00 0.00 25,000.00 
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7.3 Конференциски столици единица 2,200.00 20 1 44,000.00 0.00 44,000.00 

7.4 Инвертер клима 7 KW единица 60,000.00 1 1 60,000.00 0.00 60,000.00 

7.5 Плахари и полици единица 20,000.00 3 1 60,000.00 0.00 60,000.00 

7.6 
Подготовка на елаборат 
и набавка на опрема за 
заштита од пожари 

единица 28.300,00 3 1 28.300,00 0.00 28.300,00 

Вкупно директни трошоци         3.063.640,00 1,844,168.00 4.907.808,00 

Административни трошоци, 10% од програмските 
трошоци           MKD 303.364,00 MKD 0.00 MKD 303.364,00 

ВКУПНО         MKD 3,370.004,00 MKD 
1,844,168.00 MKD 5.214.172,00 

          

      ОПШТИНА ОХРИД КОАЛИЦИЈА 
СЕГА ВКУПНО 

ПРОЦЕНТУАЛЕН ПРИКАЗ НА БУЏЕТ       64.63%  35.37% 100.00% 
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   2.ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ    

Со цел непречено функционирање на Локалниот младински совет и негово 

понатамошно активно делување, општината се обрзува да издвои средства потребни за 

реализација на годишната програма на Локалниот младински совет. 

Локалниот младински службите јадостависвојатапрограма во која се 

предвидени два предлог проекти со кои се таргетира младото население на територија 

на Општина Охрид и чија цел е поголема вклученост на младинската популација во 

општествените процеси. 

Програма на Локалниот младински совет на Општина Охрид за 2025 година: 

1. ПРОЕКТ–Низа на активности базирани на предлози од младите  

1.1.Со овој проект се опфатени конкретни теми и области кои суштински ја 
таргетираат младата популација на територија на Општина Охрид и имаат цел 
подобрување на младинскиот стандарт, задржување на младите во Охрид преку 
подобрување на економските можности, образование, раст и развој и подобрување на 
индивидуалните капацитети. 

1.2. Целна група: 
• Младите од 15-29 години, учениците од основните и средните училишта, 

студентите и останати заинтересирани лица како на пример претставници на 
локалната самоуправа, бизнис секторот, невладиниот сектор итн. 

• Млади кои се соочуваат со стрес, анксиозност и предизвици поради 
недоволното стекнати вештини. 

1.3. Цели на проектот: 

1. Подобрување на емоционалната интелигенција: Развивање на вештини за 
препознавање, изразување и управување со емоциите преку креативни 
активности. 

2. Понудување решенија за задржување на младите во Охрид. 
3. Стратегии за справување со стрес и анксиозност: Преку уметнички техники 

и практики на медитација, визуализација и релаксација. 
4. Да се покренат иницијативи за создавање на работни места, образовни 

можности и културни активности кои ќе ги задржат младите во градот. 
5. Развивање на самосвест и самопочит: Поддршка на младите да ја развијат 

позитивната слика за себе преку креативни изрази. 
6. Да се истражат причините за младинската иселеност во Охрид и да се 

обезбедат предлози за нејзино намалување. 



05.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.5                       страна  35 
 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

7. Поддршка за решавање конфликти и подобрување на комуникацијата: 
Користење групни активности за практично учење на решавање на конфликти. 

8. Подготовка за иднината и личен развој: Помош при поставување и 
визуелизација на лични цели и амбиции. 

9. Создавање на платформа за дијалог помеѓу младите, локалните власти и 
бизнис секторот. 

10. Да се подигне свеста за можностите кои се понудени во Охрид за младите 
да останат и развиваат свои кариери. 

1.4. Опис на проектот и активностите: 
 

Работилници за градење на меки вештини кај младите за личен и 
професионален успех, со неколку под теми: 

  - Решавање на конфликти која има за цел развивање на комуникациски 
вештини и способност за решавање на конфликти 

  - Развивање на самосвест и саморазвој со цел поддршка на младите за 
личен развој преку техники и методи за самосвесност и себеразвивање. 

  - Справување со стрес и анксиозност е вештина која младите ќе ја 
стекнат преку креативни активности, вежби и задачи, како на пример „Визуелизација 
за релаксација“ и „Справи се со стресот со употреба на овие 5 чекори“. 

  Панел дискусија на тема: „Како да се намали младинската иселеност?“. 
Со оваа активност се планира да се дискутира со младите и со различни чинители во 
општеството на тоа како да ги задржиме младите во Охрид. 

1.5 Очекувани резултати 

- Препораки за стратегии кои ќе се имплементираат за намалување на младинската 
иселеност. 

- Подобрување на комуникациските, лидерските и индивидуалните вештини кај 
младите. 

- Развивање на способност за управување со време, решавање конфликти и 
емоционална интелигенција. 

- Подобрување на младите за подобра конкурентност на пазарот на труд. 

- Зголемена свесност за важноста на меките вештини во професионалниот и личниот 
живот. 
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Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид 
 

Трошоци за проектот: Износ во денари 
Експерт од областа на меките вештини 
и професионален развој 

6,000.00ден 

Храна и освежување 12,000.00ден 
Фото + Видео документација 12,000.00ден 
Психолошки консултант (психолог) 6,000.00ден 
Промотивен и канцелариски 
материјал 

14,000.00ден 

Модератор за панел дискусијата 3,000.00ден 
Патни трошоци 6,000.00ден 
Техничка опрема 6,000.00ден 
Вкупно: 65,000.00ден 
 

2. ПРОЕКТ - Опремување и разубавување на младинско катче   

1.1 Простор за настава и развој кој ќе им служи на младите и учениците при 

ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“ – Охрид, а ќе претставува специјална просторија за 

обука, работилници или мали настани иможе да прерасне во катализатор за нивниот 

личен развој и меѓусебна поврзаност. 

1.2 ОПИС И ЦЕЛИ НА ПРОЕКТОТ  

 
Преку разубавување и модернизирање на младинското катче при ЛМО од 

Охрид, ќе се поттикнуваат младите за уште поголема активност во реализирањето на 

своите активности базирани на волонтерска работа, личен развој и врмежување со 

останатите младинци од градот и од околината. Со ова поддршка за подобрување на 

условите за работа ќе се поттикнат младите за поголема вклученост во секцијата, ќе 

имаат свое катче за поминување на слободното време заедно со своите врсници, ќе ја 

користат просторијата  за подготовка за претстојните тестови и писмени работи, ќе се 

социјализираат и релаксираат и се разбира ќе креираат во подобрени и современи 

услови.  

Напомена: Безбедноста на младите и здравјето е на прво место, па затоа 

сметаме дека со осовременување на младинското катче ќе имаме поквалитетни услови 

за работа и престојот во катчето ќе биде вистинско задоволство и уживање.  
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1.2 ЦЕЛНА ГРУПА  
Младите од 15-29 години, учениците од ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“- Охрид, 

студенти, заинтересирани индивидуи во областа на младите, останати засегнати лица и 

останатите млади лица од тој дел на градот. 

1.3ВКЛУЧЕНОСТ НА МЛАДИТЕ  
Самиот проект би започнал со вклучување на младите во активностите на 

проектот каде што тие преку нивно активно вклучување би придонесле за реализирање 
на предвидените активности, ќе ги одразат своите потреби и желби и ќе креираат 
простор според нивен поглед и замисла. Во смисла, ќе помогнат за расчистување на 
просторијата, ќе го пренесат постоечкиот мебел и ќе направат поинаков распоред, ќе 
го монтираат плакарот, ќе го поврзат принтерот на статичниот компјутер што го имаaт 
и сл. Ќе го “скројат“ просторот да биде пријатен, инспиративен и прилагоден на 
нивните потреби и интереси. Ќе створат мултифункционален дизајн што просторот ќе 
го направи флексибилен за да се користи за различни активности како учење, 
дружење, креативни работилници, музички или филмски вечери. Во кој ќе имаат 
софистицирана технологија, Wi-Fi пристап и електрични приклучоци за уреди за 
играње видео игри, аудио/видео опрема за презентации и забава. 

1.4ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ  

- Подобри услови за работа на ЛМО; 
- Модерен и младински изглед; 
- Современо опремен и функционален; 
- Уредено младинско катче каде што младинците ќе можат редовно да ги 

спроведуваат своите состаноци и активности, притоа ќе ги имаат неопходните 
технички работи за успешна реализација на предвидените активности 
(проектор, принтер во боја, хартија за печатење и флипчарт листови, 
приклучоци за уреди,простор за уметничко изразување: ѕид за цртање, 
материјали за изработка на рачни дела, зона со удобни софи, перничиња и 
lazybags за релаксација.) со цел поуспешна и поквалитетна реализација на 
работилниците кои се многубројни во текот на една учебна година;  

- Поголема мотивираност на младинците за волонтерска работа во која ќе биде 
препознаен нивниот активизам и следствено на тоа, ќе бидат дополнително 
мотивирани за работа поради подобрените услови за работа; 

 

1.5ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИ  

 

- Мобилизација на младите; 

- Средби измеѓу ЛМС и ЛМО; 

- Координативни состаноци; 
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- Уредување и опремување на просторот; 

- Обезбедување храна и вода; 

- Набавка на потрошен и канцелариски материјал; 

- Различни активности (креативни работилници,  

музички или филмски вечери, едукации, предавања). 

- On-line и медиумска промоција за време на целиот проект;  

- Завршен настан: „Претставување на младинската просторијата“. 

1.6БУЏЕТ  

Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид  

 

Трошоци за проектот:  Износ во денари 

Принтер и потрошен материјал 10,500.00ден 

Бои и лакови / 

Храна и освежување 15,000.00 ден 

IT уред – ЛЦ Дпренослив проектор  17,000.00 ден 

Lazy bags   10,500.00 ден 

Канцелариски и промо. материјали 16,000.00 ден 

Вкупно:  69.000ден 

 

3. ПРОЕКТ -“Здрав Охрид, младите возат велосипед “ 

2.1 . Подигнување на свеста за употреба на велосипеди како алтернативен превоз. 

2.2ЦЕЛНА ГРУПА  
Младите од 15-29 години, учениците од основните и средните училишта, 

студентите и останати заинтересирани лица. 

 2.3 Партнери во иницијативата 

  Општина Охрид, IPA Ohrid, образовни институции, НВО, спортски, 
еколошки и велосипедски клубови. 

2.4 Реализирање на иницијативата 
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  22 септември - „Ден без автомобили“ –  (дефиле на велосипеди) или во 
тек на март – мај ако дозволуваат временските услови 

Опис на иницијативата 
Правење на велосипедска прошетка низ Општина Охрид, каде вклучени ќе 

бидат ученици од 9 до 17 години од основни и средни училишта при Општина 
Охрид, студентите, заинтересирани лица и останатите млади на возраст од 15-29 
години. 

Во рамки на проектот вклучени ќе бидат и членови на Интернационална 
Полициска Асоцијација – Охрид (ИПА Охрид), во знак на поддршка која 
произлегува од потпишаниот меморандум за соработка со ИПА Охрид потпишана 
на 18.03.2024. 

Преку оваа велосипедска прошетка низ Охрид би сакале да придонесеме за 
едукацијата и подигнување на свеста за правилата при користење на сообраќајот со 
велосипед, како и да испратиме порака за активен начин на живот и важноста на 
животна средина. 

Цели на иницијативата 
Безбедност на патиштата и сообраќајна култура – Преку учеството на ИПА 

Охрид, може да се стави акцент на важноста на безбедноста во сообраќајот и 
правилното користење на велосипедите, како и на учењето на младите за 
сообраќајните правила. 

Подигнување на свеста за активен начин на живот – Велосипедизмот е 
одличен начин да се промовира физичката активност кај младите, особено во време 
кога дигиталната технологија ја зафаќа сета нивна внимателност. 

Екологија и заштита на животната средина – Ќе се нагласи дека 
велосипедите се еколошки превозни средства, кои помагаат да се намали 
загадувањето на воздухот и сообраќајната гужва. 

Специфични цели: 

• Зголемување на употребата на велосипеди во секојдневниот живот. 
• Намалување на загадувањето од моторните возила. 
• Поттикнување на здрав животен стил преку физичка активност. 
• Подобрување на инфрастуктурата за велосипедисти. 

• Очекувани резултати: 

• Зголемена свесност за придобивките од возење велосипед кај најмалку 30% од 
целната група. 

• Зголемен број велосипедисти за 10% во текот на 6 месеци. 
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• Предлог-план за подобрување на велосипедската инфраструктура во локалните 
заедници. 

Преглед на активности: 

- Организирање на „Ден без автомобили“. 

- Инфраструктурна иницијатица со локалните власти за подобрување на 

велосипедската инфраструктура (велосипедски патеки, паркинзи за велосипеди, 

поставување на знаци и мапи за велосипедски патеки). 

- On-line и медиумска промоција за време на целата иницијатива како: Образовна 

кампања за придобивките од возењето велосипед (еколошки, економски и 

здравствени аспекти). 

- Координативни состаноци; 

- Средби со здруженија, образовни институции, професори, клубови. 

• Заклучок 

Иницијативата“Здрав Охрид, младите возат велосипед“ ќе придонесе кон 
подобрување на квалитетот на животот преку намалување на загадувањето, промоција 
на здрави навики и поттикнување на одржливи транспортни решенија. Успешното 
спроведување ќе има долгорочни позитивни ефекти врз младите и заедницата. 

2.5БУЏЕТ  

Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид  

Трошоци за проектот:  Износ во денари 

Печатење и промотивен материјал 20,00.00 ден 

Фото + видео документација 12,000.00 ден 

Храна и освежителни пијалоци  20,000.00 ден 

Техничка опрема 12,000,00 ден 

Патни трошоци  2,000.00 ден 

Вкупно:  66,000.00ден 

 
 
 

Извор на финансирање  Износ во денари 
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Буџет на Општина Охрид  200,000.00 ден 

Вкупно  200,000.00 ден 

 

 

Вкупен износ на програмата во денари         200,000.00 ден  

Буџет на Општина Охрид во денари                              200,000.00 ден 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Програмата за работа на Советот на млади на Општина Охрид е изработена од 

членовите на Советот на млади на Општина Охрид во координација со претставници 

на општинската администрација. Целта на програмата е да делува во насока на 

реализирање на приоритетните цели за кои е основан Советот на млади на Општина 

Охрид. Програмата предвидува реализација на активности со кои се таргетира 

младинската популација на Општина Охрид како што е претходно наведено. Согласно 

политиката на Општина Охрид за транспаретност и отчетност пред граѓаните, пред 

конечното донесување на самата програма ќе биде претставена нацрт верзија на која 

преку јавна расправа младите ќе имаат можност нивните идеи да ги претстават пред 

Советот на млади и да ги интегрираат во самата програма.  

ПЕРИОД НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА: 

јануари – декември 2025 година             

ПОДДРШКА НА НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

1. поддршка на проекти кои се доследни на развојните цели а преку јавен повик 
општината ги определила како приоритетни за 2025 година  

Општина Охрид во изминатите три години (2021-2024 година) активно 
учествуваше во проектот на програмата за развој на Обединетите Нации (УНДП) 
ReLOaD2  откако беше потпишан меморандумот за разбирање помеѓу двете 
инволвирани страни. Проектот Регионална програма за локална демократија во 
Западен Балкан, ReLOaD2  беше финансиран од Европската унија и го спроведуваше 
програмата за развој на Обединетите нации (УНДП) во шест земји од Западен Балкан. 
Проектот траеше до декември 2024 година и истиот имаше за цел јакнење на 
партиципативната демократија и процесите за интеграција на земјите од Западен 
Балкан во Европската Унија преку јакнење на граѓанското општество и младите за 
нивно активно учество во процесот на донесување одлуки. Со проектот се потикнуваа 
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локалните власти да го користат јавното финансирање за граѓанските организации на 
транспарентен и развојно ориентиран начин, препознаваќи ги локалните потреби.   

Согласно потпишаниот меморандум, Општина Охрид се обврза до крајот на декември 
2024 година да издвои средства од општинскиот буџет во висина од 25% од вкупниот 
одобрен буџет на проектот. 

 Според Меморандумот за разбирање меѓу Програмата за развој на Обединетите 
Нации и општина Охрид со број 09-9395/1 од 13.09. 2021 година, општина Охрид се 
обврза од 2025 година целосно да ги финансира проектите кои одговараат на 
развојните цели кои преку јавна дебата општината ќе ги утврди како 
приоритетни за 2025 година. 

Во текот на 2025 година општина Охрид  ќе објави јавен повик до граѓанските 
организации за поднесување предлог проекти кои се доследни на развојните цели  кои 
преку јавен повик општината ќе ги определи како приоритетни за 2025 година. 

 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 

Ставка Износ во денари 

Средства наменети за финансирање на 
проекти од јавен интерес за општина 
Охрид 

2.500,000.00 МКД 

 

 

Вкупен буџет за предлог  годишна програма за Млади и НВО за 2025 година 

Вкупен износ на програма во денари 6,070.004,00 

Буџет на општина Охрид во денари 6,070.004,00 

 

Напомена:Со оглед на фактот што според единствената класификација на 
буџетските програми не постои Програма за Млади и НВО,средствата планирани 
во оваа програма се буџтирани и контирани во буџетската програма Е0-
Општинска администрација! 

Измена и дополнување  на програма за Млади и НВО 2025 

• Образложение:Во рамките на програмата за Младински центар Охрид се 
врши зголемување на средствата во вкупен износ од 58.300,00 денари: 
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• Се додава точка 6.13 во која се предвидуваат 30.000,00 денари за 
„Подготовка на проектна документација за Младински Културен Центар“. 

• Се додава точка 7.6 во која се предвидуваат 28.300,00 денари за 
„Подготовка на елаборат и набавка на опрема за заштита од пожари“. 

 

         Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  

Број 08- 6525/13                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                      Претседател  
О х р и д                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма 
за спорт и рекреација за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/60                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                  Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 
година, ја донесе следната: 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Програмата за активностите во областа на спортот и рекреацијата во Општина Охрид 
за 2025 година е направена врз основа на одредбите од  Законот за локална 
самоуправа,Законот за спорт и други подзаконски акти. 
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Јавниот интерес на спортот е: 
 

• Поттикнување на спортските активности на децата и младите во рамките на 
федерациите; 

• Организирање и спроведување на спортски тренинзи и натпревари; 
• Поттикнување на реализирањето на програмите на спортските федерации; 
• Поттикнување и помагање на организирањето на спортски приредби и манифестации; 
• Одржување,функционирање на постојните и планирање и изградба на објекти за спорт 

од јавен интерес на граѓаните на Општина Охрид и пошироко; 
• Развој на масовниот спорт и рекреативните активности на граѓаните опфатени во 

програмите на спортските и спортско рекреативните клубови,училишен спорт,спорт за 
сите и особено спортско рекреативни активности на лица со посебни потреби; 

• Организирање на спортски приредби и манифестации,поддржување на систем на 
натпревари на општинско ниво,регионално ниво,републичко ниво, поддржување на 
традиционални  спортски манифестации од национален  и меѓународен карактер, 
поддржување на училишниот и студентскиот спорт,манифестации и форми на 
натпревари за лица со посебни потреби како и масовните спортско-рекреативни 
активности на граѓаните, 

• Класифицирање на спортските објекти,организирано користење на истите,опремување 
на рекреативни зони за масовно спортување; 

• Поддршка и унапредување на спортот,спортските клубови  регистрирани на подрачјето 
на Општина Охрид, 

• Поддршка на општинските  спортски  сојузи како највисока форма на организирање на 
спортските клубови на подрачјето на Општината Охрид . 

• Програмите се финансираат од буџетот на Општина Охрид,донации,спонзорства  а за 
исполнување на програмите и утврдените рокови поднесуваат извештај до Општина 
Охрид . 

ЦЕЛИНА ПРОГРАМАТА 
Главни цели на програмата ЛО Спорт и рекреација е афирмирање на  Општина  Охрид како 
општина која создава услови за развој и поддршка на програмите за спорт,спортско-
рекреативни активности,омасовување на спортот како и развој на спортскиот туризам. 

Општината Охрид  преку својата организациона поставеност во областа на спортот ќе 
придонесе  за зголемен опфат на младите во спортот. Општината постојано ќе се грижи за 
позитивно насочување на своите граѓани. Реализацијата на програмите од областа на 
спортот и рекреацијата сигурно дека ќе придонесе за подигнувањето на квалитетот на живеење 
на граѓаните од сите социјални структури како и подршка на програмите за спорт и рекреација 
на лицата со посебни потреби. 

 
Преку  организираните системи на натпревари и други спортски манифестации ќе се 

создадат услови за настапи во општината во земјата и странство. 
Општината Охрид преку поддршка на спортските настани секогаш ќе придонесува за 

популаризација на спортот и достојно репрезентирање на можностите и потенцијалите на 
општината. 

Општина Охрид во континуитет се грижи за создавање подобрување на  условите  за 
работа на  постоечките спортски терени  и изградба на нови.  
 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Спортските натпревари и манифестации ги организираат и реализираат спортските 
клубови и националните спортски федерации.Спортски манифестации организираат и други 
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правни и физички лица што вршат дејност спорт, под услови утврдени со Законот за спорт . 
Програмата  ЛО Спорт ирекреација се состои од активности за : 

- Поддршка и развој на предучилишен и училишен спорт, реализирање спортски 
активности и систем на натпревари на учениците. 

- Поддршка и унапредување на спортот,спортските клубови од Општина Охрид. 
- Поддршка на рекреативни активности на граѓаните и рекреативни активности на лица 

со посебни потреби. 
- Поддршка на традиционални манифестации и манифестации од особен интерес за 

Општина Охрид. 
- Поддршка на програми и проекти на останати спопртски организации од интерес на 

Општина Охрид. 
- Подршка на спортисти во индивидуалните спортови кои имаат високи достигнувања на 

државно и мегународно ниво. 
- Создавање на услови за работа,подобра спортска инфраструктура. 

 
Вреднувањето на програмите ќе се одредува врз основа на : 
- Остварени спортски резултати во зависност од рангот на натпревари на 

клубот,поединци на клубови со остварен висок пласман . 
- Број на учесници во активностите или манифестации (увид  од програмите или 

проектите) 
- Манифестацијата да е во календарот на соодветната  спортска асоциација(федерација) 

со утврден статус и категорија на натпреварот  
СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 
 

- Традиционални манифестации 
 

- Општината Охрид ќе партиципира во традиционалните спортски приредби и 
манифестации од локален,регионален, национален и меѓународен карактер со цел 
зачувување на континуитетот  на манифестациите  за кои има интерес од граѓаните, а 
се е во интерес на развојот на спортот во општината како и нивниот  придонес во 
развојот на спортскиот турзизам. 

 
- Манифестации од особен интерес 
Општина Охрид преку поддршка на вакви спортски настани ќе придонесе за 

популаризација на спортот и достојно репрезентирање и промоција  на можностите и 
потенцијалите на општината како и значајно ќе допринесе во развојот на спортскиот туризам. 
 

- Хуманитарни акции 
Општина  Охрид во координација со надлежните институции,Црвен крст-Охрид  и други 

невладини организации ќе се вклучи и ќе даде подршка на  хуманитарни акции со субјекти од 
областа спорт . 

- Крводарителски акции 
Спортистите доброволно донираат крв на крводарителски акции  
- Стоп на пороците  

 Општина Охрид како организатор или коорганизатор ќе организира едукативни 
трибини за информираност и подигнување на свеста кај младите.  
Спортзасите 

 
Општина Охрид ќе поддржува програми и проекти за масовен ,рекреативен спортна 
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граѓаните од општината бидејќи рекреативниот спорт треба да му овозможи на секој 
граѓанин согласно неговите потреби можности за  активно вклучување во 
спортскиот живот во општината.  

 
Активностите во областа на спортот Општина Охрид ќе ги насочи кон 

поттикнување,подржување и помагање за остварувањето на целите на оваа Програма за 2025 
година,со средства предвидени во висина од 81.310.000,00 денaри. 
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42 Стоки и услуги 
Активност       Образложение 
Изнајмувањена друг 
тип на простор 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари-Декември 

 
Изнајмување 
спортски 
објектина 
ЈП„Билјанини 
Извори“ 
 

 

 
Непречено и организирано користење на 
расположивите спортски објекти од 
страна на клубови,училишта, поединци, 
здруженија и др. Субјекти со создавање 
услови за спортување за сите
 генерации. Организирање и 
поддршка на најразлични спортски 
настани и активности, посебно со 
поддршка на талентирани спортисти и 
проекти што значат унапредување на 
спортот вo Општина Охрид. 
Предвидените средства  ќе бидат 
распределени по јавен повикза 
субвенционирањенатрошоцизакористе
њенаспортските теренина ЈП 
„БилјаниниИзвори“ Охридза 
спортските клубови, здруженија, 
спортски настани/ манифестации. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.500.000,00 

46 Субвенции итрансфери 
АктивностОбразложение 
Трансфери до 
спортски клубови 
 

 
 
 
Јануари-Декември 

 
Трансфери кон 
спортски клубови 
 

 
 
 
 

Основната цел е поддржувањето на 
организираните  активности за развој и 
унапредување на масовниот спорт и 
рекреактивниот спорт како   и клубските 
натпревари  и натпревари  по принципот 
спорт за сите.Со оваа програма ќе се 
обезбеди финансиска поддршка на 
спортските клубови и школи во општина 
Охрид. 
Предвидените средства  се распределени 
по јавен повик за распределување на 
буџетските средства од програмата за 
спорт и рекреација од буџетот на 
општина Охрид за 2025 година за 
финансирање програми од Спортски 
клубови и здруженија 
 

 
 
 
 
 
 
 

7.130.000,00 
 

 
 
 

Трансфери до 
спортски клубови 
 

 
 
 
Јануари-Декември 

Трансфери кон 
спортски клубови 
 

 

Поддршка за спортски клубови од  
општина Охрид 
1.ГРК Охрид 
 
2.ГКК Охрид 
 
3.ГФК Охрид Лихнидос 
 
4.ГФК ОхридЛихнидос-
младинскикатегории 
 
5.АК.Патагонија 
 
 
ВКУНО: 

 
23.000.000,00 
 
5.000.000,00 
 
12.100.000,00 
 
1.200.000,00 
 
150.000,00 
 
 
41.450.000,00 
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Други трансфери 
 
 
 
 
 
 
Јануари-Декември 

-Во други трансфери  
влегуваподршка за: 
-Спортски 
манифестации/наста
ни,проекти од 
областа на спортот 
-Спортисти од 
индивидуални 
спортови 
-Kлубови за 
подводни дејности 
-Училишен спорт 
-Традиционални 
турнири 
- Награди и 
признанија за 
најдобрите 
спортисти,спортски 
работници,клубови 
 -Активности на 
лицата за посебни 
потреби и 
пензионери 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-Поддршка за учествово училишните  
спортски системи на активности и 
натпревари на Сојузот на училишен спорт 
Охрид,како и подршка на проекти кои ,ќе 
значат унаредување на наставата по 
физичко и здраствено образование и 
спорт. 
-Подршка на спортските здруженија и 
клубови кои допринесуваат за развојот 
на подводните спортови,ја развиваат 
свеста кај населението за здрава животна 
околина и со својата работа активно 
учествуваат за развојот на спортскиот 
туризам. 
-Финансиска подршка за спортски 
манифестации,настани и проекти кој со 
нивната реализација ќе допринесат за 
попурализација на спортот,подигнување 
на свеста за здрав начин на 
живот,масовност но истовремено 
можност за достигнување на врвни 
спортски резултати.Нивната подршка и 
одржување допринесува за промоција на 
општина Охрид како препознатлива 
спортско туристичка дестинација во 
земјата и светот. 
 
-Подршка за спортско рекреативните 
активности за лица со посебни потреби и 
пензионерите,како и подршка за 
традиционални спортски натпревари при 
што играта секогаш ќе биде над 
резултатот.Реализацијата ќе значи 
можност за социјализација на сите 
учесници независно од нивната 
возраст,пол или етничка структура. 
 
 
-Подршка за спортисти во 
индивидуалните спортови кои имаат 
врвни достигнувања на национално и 
меѓународно ниво. 

 
-Предвидените финасиски  средства  се 
распределени по јавен повик за 
распределување на буџетските средства 
од програмата за спорт и рекреација од 
буџетот на општина Охрид за 2025 
година за финансирање програми од 
Спортски манифестации, настани 
,проекти,спортисти и други правни лица 
од областа на спортот на територијата 
на општина Охрид. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

7.870.000,00 
 

 

Јануари-Декември 
 

Училишни спортски 
лиги за основни и 
средни училишта 

Во насока на унапредување на училишниот 
спорт општината ќе финансира 
програми,проекти и спортски активности 
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на учениците  од основните и средните 
училишта од општина Охрид. 
Училиштето има обврска да води грижа и 
за здравјето на учениците со 
овозможување правилен физички развој, 
во современи услови,како и создавање 
здравствена култура. Поради сето ова се 
помага училишниот спорт,се развива и 
организира при што учениците кои имаат 
афинитет и желба побрзо избираат сакан 
спорт под стручна контрола и 
организација.Воедно се создава еднаквост 
на правата за физичката активност на сите 
деца без оглед на нивните предиспозиции. 
Организатор и реализатор: 
-„Сојуз за училишен спорт Охрид“ 

 
 
 

500.000,00 

Мај-јуни Клуб за подводни 
дејности„Нуркачки 
центар 
Амфора“Охрид 

„Охрид Еко 2025“ НЦ„Амфора“ 70.000,00 

Јануари-Декември 
 

Општински 
фудбалски сојуз-
Охрид 

Во насока на подршка на општинскиот 
фудбал и општинските клубови 
Средствата се наменети за покривање 
трошоци за судии,котизации,спортска 
опрема  
-„ОФС“-Охрид 

 
 
100.000,00 

Јануари-Декември 
 
 

-Меморијален 
турнир во ракомет 
,,Крсте Андоновски 
–Усташ” 
 

- Меморијален турнир во ракомет под 
покровителство на градоначалникот на 
општина Охрид, 
 а во организација на ГРК Охрид. 

 
 

600.000,00 
 

Јануари-Декември 
 

-Турнир во фудбал 
за млади 
категории,,Охридск
и Фудбалски 
надежи’’ 

-Турнир во фудбал за млади категории 
во кој ќе земат учество сите фудбалски 
школи во општина Охрид.Турнирот ќе 
биде под покровителство на 
градоначалникот на општина Охрид,а во 
организација на „Сојуз за Училишен 
спорт Охрид“. 

 
 

180.000,00 

Јануари- Февруари 
 

Спортска 
манифестација  
,,Најдобрите од 
спортот во општина 
Охрид”2024 

,,Најдобрите од спортот во општина 
Охрид” 
Спортска манифестација на која се 
одбираат најдобрите спортисти,спортски 
работници,во организација на општина 
Охрид. 

 
 

300.000,00 

Јануари-Декември 
 

Финансиска 
подршка за 
спортисти од 
општина Охрид кои 
постигнале значајни 
резултати во текот 
на годината 

-Средствата ќе се искористат за 
финансиска подршка на спортисти од 
општина Охрид кои постигнале значајни 
резултати на национално и меѓународно 
ниво(балканско,европско,светско 
првенство,олимпијада). 

120.000,00 

Јануари-Декември 
 

Печатарски услуги   Средствата ќе бидат искористени за 
печатење,пехари,плакети,дипломи,рол 
банери,големи банери за потребите на 
спортски манифестации на кој 
организатор е општина Охрид 

90.000,00 
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ВКУПНО ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА:81.310.000,00 
 
Образложение:Се врши зголемување на програмата за спорт и рекреација 2025  за 10.220.000,00 
денари.,од кој на конто 463120 10.150.000,00 денари и на конто 464990 се додаваат 70.000,00 
денари. 
Предвиените средства се распределуваат за подршка на ГРК Охрид во висина од 7.000.000,00 
денари,1.500.000,00 денари за подршка на ГКК Охрид,1.500.000,00 денари за ГФК Охрид 
Лихнидос, 70.000,00 денари на НЦ„Амфора“ Охрид за реализација на проект „Охрид Еко 2025“ 
за чистење на на дното на Охридското езеро во кој ќе земат учество  нуркачи од Македонија и 
нуркачи од неколку држави од Балканот. 
На Алпинистичкиот клуб „Патагонија“ се доделуваат 150.000,00 денари за купување опрема за 
уредување на алпинистичкиот локалитет во рамки на т.н„Авантуристичка зона“  во 
НП„Галичица“ каде што согласно планот за управување на паркот  се дозволени активности од 
овој тип.Во првата фаза е планирано поставување околу 15 алпинистички насоки,со што ќе се 
создадат  основни услови за безбедно изведување обуки и тренажни активности.Тие ќе бидат 

Август-Септември 
 
 

Охридски пливачки 
маратон 2025 
Патека,,Климе 
Савин” 

38-мо издание на ,,Охридски пливачки 
маратон”. 
Технички организатор:Пливачки 
клуб,,Охридски бранови 2008”-Охрид 

 
 

1.700.000,00 

Август-септември Фестивал на 
водените спортови 
,,Ohridwater 
festival’’2025 

Спортско-туристички настан кој ке трае 9 
дена во кој ке се организираат спортски 
манифестации од сите спортови на 
вода,поврзано со музички  
концерти,презентација на храна и 
пијалоци  автентични за охридскиот 
регион и Македонија 

 
 

1.300.000,00 

Јануари-Декември 
 

Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори“Охрид  за 
Набавка на друга 
опрема  
 

Набавка и поставување наконтењери за 
соблекувални и тоалети на фудбалскиот 
терен со вештачка трева при 
ЈП„Билјанини извори“Охрид. 

2.000.000,00 

Јануари-Декември Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори“Охрид  за 
Набавка надруга 
опрема  
 

Метални заштитни подвижни огради за 
одржување на спортски 
настани,манифетстации,одржување 
концерти со цел зголемување на 
безбедноста. 

 
 

400.000,00 

Јануари-Декември Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори“Охрид  за 
Набавка на друга 
опрема  
 

Набавка на трактор за одржување на 
спортските терени при ЈП„Билјанини 
извори“-Охрид 

1.500.000,00 

Јануари-Декември ЛA 
Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори„Охрид   
Реконструкција на 
други објекти 
 

Реконструкција на подни површини во 
спортска сала ЈП.„Билјанини 
извори“Охрид 

10.500.000,00 
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поставени на карпите во околината на атрактивната Ферата „Доброја“со што ќе се зголеми 
привлечноста на локацијата  и тој начин   ќе се  придонесе за збогатување на спортската и 
туристичката понуда во Охрид. 
 
 

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 
Број 08-6525/14              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА  

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 

         
                  СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на Програмата за 

поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2025 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
Број 09 - 6525/61                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната : 
 
  

  ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА  

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 
 Вовед  
 

Програмата за локален економски развој претставува дефиниран збир на проекти кои се 
планира да се реализираат во текот на 2025 година, и кон кои воглавно ќе бидат насочени 
активностите на Одделението за Локален економски развој. Реализацијата на оваа Програма ќе 
обезбеди континуиран одржлив развој на општината кој треба да го подобри нивото на 
животниот стандард на жителите на општина Охрид. 

Програмата за поддршка на локалниот економски развој се изработува врз основа на 
надлежностите на Локалната Самоуправа кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа 
и Статутот на Општина Охрид. 
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Процесот на планирање на програмата е врз основа на  законските обврски на Општина Охрид 
во соработка и со непосредно учество на бизнис секторот, граѓанскиот сектор, месните 
заедници, асоцијасии и сл. 
Цел на оваа програма е остварување на низа  активности со цел создавање на услови за одржлив 
локален економски развој на Општина Охрид. 
Со стратешко планирање на програмата за локален економски развој на Општина Охрид,  
локалната заедница врши конкретен чекор за реализација на ефектите од децентрализацијата 
како политички процес и јакнење на демократските односи, а посебно демократското 
вклучување на граѓаните во процесот на одлучување со што Општина Охрид остварува чекор 
напред во приближување кон европските стандарди и  главните цели на Европската Унија со 
цел подобрување на локалниот развој. 
Се предлагаат мерки и активности за подобрување  на локалната економска политика како и     
поттикнување на  развојот на малите и средни претпријатија и претприемништво. 
Воедно одделението во согласност со законските обврски во областите на занаетчиството, 
угостителството и трговијата, ја координира својата работа со другите сектори во рамките на 
администрацијата на општина Охрид и врши други работи кои ќе му бидат определени.    

  Се планирааат и предлагаат мерки и активности во соработка со другите сектори во рамки на 
администрацијата на општина Охрид за развојни и структурни приорите на ниво на градот, 
иницира проекти што ќе се предложат за подршка од меѓународни, странски и домашни 
инвеститори.   

  Активностите во оваа програма се креирани согласно потребите на локалното население 
детектирани при изработката на стратешките документи, Стратегијата за развој на туризам и 
Стратегијата за рурален развој. 

 
  Програмата за поддршка на локалниот економски развој  на општина Охрид за 2025 година ќе 

се реализира преку Секторот за локален економски развој и Одделението за локален економски 
развој, согласно своите надлежности и задолженија во следните главни насоки на дејствување: 

 
I. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 

РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО 
НА ЗАЕДНИЦАТА 

II. ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
III. РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
IV. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ  

Со измените на програмата предвидено е: 
 
 

Тековен буџет 2025 Измени 
18.380.000,00 ден. 22.580.000,00 мкд 

 
 

  Тековен буџет 2025 Измени 
 
1 
 

Буџетот на Општина Охрид  13.040.000,00 ден         14.240.000,00 мкд 

2 Приходи по други основи - донации 5.340.000,00 ден 8.340.000,00 мкд 

 Вкупно 18.380.000,00 ден 22.580.000,00 мкд 
 
 
 
Измените кои се бараат, по својата поблиска намена поставена по програмски активности ќе изгледа 
на следниов начин: 
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Програмска активност Тековен 
буџет 

Измени Забелешка 

1.1. Имплементација на 
лидер пристапот во 
општина Охрид  

300.000,00 0,00 
Активностите ќе бидат реализирани во 
склоп на тековните активности на 
одделението. 

1.2. Изработка на 
проектно-техничка 
документација  

1.800.000,00 0,00 

Средствата предвидени со оваа 
актвиност се пренаменуваат во точка 
1.2. Поставување, замена и адаптација 
на урбана опрема во централно градско 
подрачје. Пренамената е поради 
неможниста да се обезбеди техничка 
документација од страна на 
сопствениците на локалите во Т.Ц. 
Амам, бидејќи голем дел од нив не ги 
имаат запишано сопственичките права, 
поради што не може да се комплетира 
потребната документација за 
обезбедување на одобрение за 
понатамошна реконструкција.  

1.2. Поставување, замена и 
адаптација на урбана 
опрема во централно 
градско подрачје 
(тенди, чадори и 
камуфлажни елементи 
за клима уреди)  

0,00 2.945.000,00 

Се воведува нова активност - 
Поставување, замена и адаптација на 
урбана опрема во централното градско 
подрачје согласно Правилникот и 
Каталогот за стандардизација и визуелна 
унификација на локациите опфатени со 
анализата на визуелното оптеретување 
на градот Охрид 

1.4. Активности за 
поддршка на женско 
претприемништво во 
општина Охрид  

400.000,00 155.000,00 

Се намалува сумата за оваа активност со 
оглед на тоа дека во 2025 се реализираат 
активностите согласно Договор склучен 
во 2024. Вкупната сума на оваа 
активност нема да ндмине 155.000,00 
мкд. 

2.1. Воведување на смарт 
јавни услуги   
 

1.800.000,00 2.400.000,00 
Се зголемува буџетот за 600.000,00 мкд 
со цел воведување на поголем број на 
иновативни смарт јавни услуги. 

4.2. Средства од 
аплицирани и 
одобрени проекти  

5.340.000,00 8.340.000,00 

Во оваа програмска активност се 
додаваат 3.000.000,00 мкд кои се 
грантови средства предвидени за 2025 г, 
од добиениот проект RECIRCLE MED 
од ЕУ програмата EURO MED, со 
вкупен буџет за општина Охрид од 
130.595,00 еур. 
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ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И РАЦИОНАЛНА 
УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

 
Активностите кои се предвидени во овој дел од програмата се насочени кон подобрување на 
економската клима во градот, но воедно и еден од најсуштинските за привлекување на 
директни инвестиции, а со тоа и отварање на нови работни места. Економското зајакнување на 
градот е една од целите кои треба да се постигнат со реализацијата на предвидените 
активности. Токму затоа дел од активностите за зајакнување на локалниот економски развој 
предвидуваат воспоставување соработки и партнерства, зголемени можности за подобрување 
на пристапот до пристојно вработување и зголемување на  приходите за различните категории 
на граѓани, пристап до подобрена едукација и вештини во секторите и сл.  

 
1.1. Имплементација на лидер пристапот во општина Охрид 

 
Во рамки на оваа активност предвидено е формирање и регистрација на локална акциона група 
согласно постојната законска регулатива. ЛИДЕР програмата е во функција на локалните 
чинители и на развојот на руралните средини. Станува збор за исклучително важна програма 
од   особеното значење на руралниот развој, како клучен фактор за зачувување на населението 
во местата на нивно живеење. За тоа е неопходна континуирана синергична активност на сите 
локални чинители, помогнати од надлежните државни органи и подржани од локалната 
самоуправа. ЛИДЕР моделот, кој веќе 20 години функционира во ЕУ, а има мултисекторски 
пристап е (кратенка од француски јазик која означува – поврзување меѓу развојните 
активности и руралната економија). Станува збор за едно од успешните достигнувања на ЕУ, 
кое досега поминало низ четири фази, а од 2007 година претставува инструмент на 
заедничката политика и стратегија на ЕУ, која е интегрирана во националните и локалните 
програми за развој на земјоделството во земјите членки. Со овој пристап се потикнуваат 
руралните средини да ги користат своите ресурси за обезбедување на одржлив развој, кој се 
справува со општествените, економските и еколошките предизвици. Тоа е концепт кој влијае 
на промена на менаталитетот на сите релевантни фактори во руралните средини. Тоа се 
промени во смисла на обедиент заеднички пристап во решавањето на конкретните проблем. 

 
Предвиден буџет                                                                                                                            0,00 
ден 

 
 
1.2. Поставување, замена и адаптација на урбана опрема во централно градско подрачје 

(тенди, чадори и камуфлажни елементи за клима уреди) 
Оваа активност предвидува поставување, замена и адаптација на урбана опрема во 
централното градско подрачје согласно Правилникот и Каталогот за стандардизација и 
визуелна унификација на локациите опфатени со анализата на визуелното оптеретување на 
градот Охрид. Предвидено е поставување на камуфлажни елементи за надворешните тела на 
клима уреди на дуќаните, како и замена и адаптација на тенди и чадори. 

 
Предвиден буџет                                                                                                       2.945.000,00 
ден 

 
 
1.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина 

Охрид 
 
Со оваа активност е предвидено одржување на серија на стручни обуки кои ќе се реализираат 
во соработка со соодветни   институции   и   работодавачи,   со   цел   стимулирање   на   
социјалната   интеграција, намалување на невработеноста   и   зголемување на нивната 
конкурентност при вработување и стекнување на нови вештини. Oпштина Охрид предвидува 
субвенционирање на обуки за прекфалицијација и докфалификација на лица од различни 
возрасни групи кои сакаат да стекнат вештини и квалификации кои се потребни на пазарот на 
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трудот. Изборот на струките за   кои  ќе  се  врши  прекфалификација и   докфалификација   се   
прави   врз   основа   наспроведени анкетни истражувања за потребите на охридското 
стопанство. Обуките ќе се спроведуваат во различни сегменти  согласно потребите на пазарот. 
 
Предвиден буџет за 1.3                                                                                  600.000,00 
ден 

1.4. Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
 
Реализација на активности согласно усвоената Стратегија за поддршка на женското 
претприемништво во општина Охрид. 
Овие активности се во насока на подобрување на квалитетот на живеењето на жените во 
општина Охрид и истите имаат родово сензитивен карактер. Активностите ќе бидат насочени 
кон подигнување на степенот на вештини за деловно планирање/претприемништво кај жените 
од општина Охрид кои сакаат да отпочнат свој сопствен бизнис или веќе водат свој бизнис. 
 
 
Предвиден буџет за 1.4                                                                                        155.000,00 
ден 

 
 

1.5 Субвенционирање на регистрирани занаетчии 
 
Право на користење на субвенција ќе имаат веќе регистрираните занаетчии согласно  Законот  
за  вршење  на  занаетчиска  дејност. Условите за користење на субвенции ќе бидат 
дефинирани преку посебен правилник. 
Ќе се субвенционираат дефицитарни занаети и занаети кои бележат намалување на 
активностите во континуитет, со цел развој промоција, поддршка и унапредување на 
занаетчиството и занаетчиските производи и услуги и останати активности од значење за 
градот. 

 
Предвиден буџет                                                                                300.000,00 
ден 

 
 

Вкупно предвиден буџет за I:                                                                         4.000.000,00 
ден 

 
ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 

 
 

1.5. Воведување на смарт јавни услуги 
 
Оваа активност предвидува дигитализација на одредени општински јавни услуги. После 
извршените анализи предвидено е поставување на повеќе смарт елементи во Охрид (смарт 
клупи, читачи на регистрации на возила, камери за диви депонии, сензори за исполнетост на 
контејнери и сл.) 
 
Предвиден буџет                                      2.400.000,00 
ден    
 
 

1.6. Финансиска поддршка за стартап компании 
 
Активноста предвидува исбор на најдобро решение за изработка на софтверска апликација од 
страна на охридски Стартап компании. 
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Предвиден буџет                                                                            1.000.000,00 
ден. 
  
 
 
 
 
Вкупно предвиден буџет за II:                         3.400.000,00 
ден 

 
 
 
РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 

  
Операционализација и спроведување на целите и приоритетите од Стратегија за рурален развој 
со директно вклучување во процесот на имплементација на микрозаедниците преку 
финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој.  

 
 

1.7. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за рурален 
развој  
 
Операционализација и спроведување на целите и приоритетите од Стратегија за рурален 
развој со директно вклучување во процесот на имплементација на микрозаедниците 
преку финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој. 
Ваквата форма на стимулирање на партиципативноста на локалното население претставува 
ефикасна форма на финансиска поддршка на микрозаедниците во партнерство со граѓанските 
здруженија за решавање на мали инфраструктурни проблеми и реализација на развојни идеи. 
Реализацијата на оваа активност ќе се одвива исклучиво со поддршка на месните заедници. 
Активноста ќе се реализира со објавување на јавен повик, со дефинирани области на 
интервенција, Вид на програми/проекти што ќе бидат поддржани, прифатливи и неприфатливи 
активности и трошоци и минимални капацитети и искуства кои ќе треба да ги задоволат 
потенцијалните апликанти.  

           
Предвиден буџет                                                                   1.500.000,00 
ден 
 
 
 
3.2 Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа. 
 
Оваа активност предвидува давање стручни совети од областа на земјоделието. Во склоп на оваа 
активност формирана е комисија за развој и подобрување на условите во земјоделството. 
 
 
Предвиден буџет                   0,00 
ден. 

 
 
 

Вкупно предвиден буџет за III:                                                1.500.000,00 
ден      

 
 

  



05.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.5                       страна  57 
 
 

 
  

 

II. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

Една од круцијалните активности на Одделението за локален економски развој, претставува 
подготовка, аплицирање и имплементација на проекти во најразлични области, финансирани од 
домашни и меѓународни донатори, програми, фондации, амбасади и сл. Процесот на 
имплементација на проектите претставува сложена активност која бара прецизно планирање и 
реализација како на проектните активности, така и на предвидениот проектен буџет. 
Според утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот, 
покрај обезбедената донација предвидена во проектот, како неопходност се наметнува 
потребата од обезбедување на средства за сопствено учество кои мора да се запазат како прв 
услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор определува посебни  услови кои 
локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел.   

 
4.1.  Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот како 
неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во оваа програмска 
активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, национални и 
меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно сопствено учество 
на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен акцент 
за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други 
општини од Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, 
меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проекти, како и партиципација односно сопствено учество на Општина 
Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на Југозападниот 
плански регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и Годишната програма за 
финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален развој и проектите со средства од 
Агенцијата за рурален развој и други агенции, вклучувајќи и средства наменети за членарина, 
партиципација за реализација на одобрени проекти кон Центарот за развој на југозападен 
плански регион и останати институции и организации.  
 
 

          Предвиден буџет                                5.340.000,00 
ден 
 
4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти 
4.3.  

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во насока на развој 
на туризмот, а претставуваат активности кои ќе се реализираат во рамки на проекти 
финансирани од домашни и  меѓународни донатори. 
Во рамки на програмата EU for municipalities, аплициран и одобрен е проектот „Roads Not 
Taken: Municipality of Ohrid Going Green, Smart, Innovative (OHRID GO)” кој отпочна со 
реализација на 01.12.2021 година. Проектот е во партнерство со Stellar Solutions од Скопје, и 
општина Воден, Грција. Вкупен буџет на проектот е 716.724,88 еур, и завршува во февруари 
2025. За 2025 е предвидена исплата на ревизор. 
3.000.000,00 мкд се предвидуваат како грантови средства предвидени за 2025 г, од добиениот 
проект RECIRCLE MED од ЕУ програмата EURO MED, со вкупен буџет за општина Охрид од 
130.595,00 еур. 
 
 
Предвиден буџет                                                                                             8.340.000,00 
ден 

 
Вкупно планиран буџет за IV:                                  
13.680.000,00ден 
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ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2025:                         22.580.000,00 
ден 
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Рекапитулар 
Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 година 

Бр. Активност Средства од буџет Средства од 
донации ВКУПНО 

I ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ 
ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

1.1. Имплементација на лидер пристапот во општина Охрид 0,00 / 0,00 

1.2. 
Поставување, замена и адаптација на урбана опрема во централно градско подрачје 
(тенди, чадори и камуфлажни елементи за клима уреди) 2.945.000,00  2.945.000,00 

1.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 600.000,00 
 / 600.000,00 

 
1.4. Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид 155.000,00 / 155.000,00 
1.5 Субвенционирање на занаетчиски дејности 300.000,00 / 300.000,00 

Вкупно 1 4.000.000,00  4.000.000,00   

II ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY  
2.1. Воведување на смарт јавни услуги 2.400.000,00 / 2.400.000,00 
2.2. Финансиска поддршка за стартап компании 1.000.000,00  1.000.000,00 
 Вкупно 2 3.400.000,00 / 3.400.000,00 
III РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој  1.500.000,00 / 1.500.000,00 

3.2. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа  0,00 / 0,00 
Вкупно 3 1.500.000,00    1.500.000,00 

IV ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

4.1. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 5.340.000,00  5.340.000,00 
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4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти  / 8.340.000,00 8.340.000,00 
Вкупно 4 5.340.000,00 8.340.000,00 13.680.000,00 

Вкупно за 2025 14.240.000,00 8.340.000,00 22.580.000,00 

 
 
 
 
 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-6525/15                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   

ЗА  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА  
РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот во општина Охрид за 2025 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/62                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

 
ПРОГРАМА 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА  
РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 

Вовед  
 

Туристичкиот развој на Охрид како град кој е етаблиран како исклучителна туристичка 
дестинација е во фокусот на Секторот за туризам и локален економски развој.  
Во тој контекст креирањето на годишната програма на Секторот за 2025 година е со цел 
одржување и обезбедување на  континуиран туристичкиот раст и развој.  
Креирањето на програмските активности подразбира детализирање на претходно 
утврдените приоритетни цели чие реализирање се подразбира како важен интерес како 
за градот така и за регионот во целина. 
 
При одредување на конкретните активности Секторот истите ги усогласува согласно 
актуелните препораки за заштита на охридскиот регион како светско природно и 
културно наследство на УНЕСКО. 
 
 
Согласно претходното, во делот на туризмот фокусот на Секторот е на следните насоки 
и активности на дејствување: 
 

 
1. Управување со туристички дејности за стимулирање на развојот на туризмот. 
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2. Развој и промоција на дестинацијата преку координација на клучните активности за 
развој на туризмот (планирање, дестинација, развој на туристички производ и услуга, 
финансирање, одлучување и имплементација), во согласност со насоките дефинирани 
од Националната Стратегија за развој на туризмот, Стратегијата за развој на туризмот 
на општина Охрид, Стратегијата за рурален развој на општина Охрид, препораките на 
УНЕСКО и управување со заштитени подрачја и сл. документи.  

 
3. Обезбедување на поцелосно застапување на конкретни локални/регионални интереси 

преку зајакнување на локални / регионални иницијативи и поврзување на засегнатите 
страни на локално / регионално ниво со цел да се создадат меѓународно конкурентни 
туристички производи. 

 
4. Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и  развивање на 

свеста за економската важност, социјалните и другите ефекти од туризмот, како и 
потребата и важноста од зачувување и подобрување на сите елементи на туристичката 
ресурсна база на охридската туристичка дестинација, а особено заштитата на животната 
средина како и природното и културното наследство во согласност со принципите на 
одржлив развој и препораките на УНЕСКО. 

 
5. Подготовка на проекти и проектно управување. 

 
 

Со измените на програмата предвидено е: 
 
 

Тековен буџет 2025 Измени 
13.000.000,00 ден. 19.000.000,00 мкд 

 
 

  Тековен буџет 2025 Измени 
 
1 
 

Буџетот на Општина Охрид  13.000.000,00 мкд         13.000.000,00 мкд 

2 Приходи по други основи - донации 0,00 мкд 6.000.000,00 мкд 

 Вкупно 13.000.000,00 мкд 19.000.000,00 мкд 
 
 
 
Измените кои се бараат, по својата поблиска намена поставена по програмски активности ќе изгледа 
на следниов начин: 
 
 
Програмска активност Тековен 

буџет 
Измени Забелешка 

5.1. Средства од 
аплицирани и 
одобрени проекти 

0,00 6.000.000,00 

Средствата се предвидени од 
аплицираниот и добиен проект 
ADVENTOUR, кој ќе се имплементира 
во рамки на ИПА прекугранична 
соработка МК-ГР. Вкупниот буџет за 
општина Охрид изнесува 202.000,00 еур. 
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I.  УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ                
НА ТУРИЗМОТ 
 
1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот 2025-2030 

Оваа година е предвидено да се изработи Стратегија за развој на туризмот и сите пропратни 
стратешки документи во нејзин склоп. Согласно новите светски туристички трендови и 
стандарди, ќе се изработи нов стратешки документ на среден рок до 2030 година. 
 
Предвиден буџет                                         600.00,00 ден 

 
 
1.2. Управување со туристичките и угостителските дејности во надлежност на единицата на 

локална самоуправа  општина Охрид 
 

Локалната самоуправа согласно надлежностите и законските обврски кои произлегуваат од 
Законот за туристичка и Законот за угостителска дејност, преку Секторот за ТЛЕР – одделение 
за туризам во 2025 ќе продолжи со активностите за управување со туристичките дејности од 
мал обем во кои влегуваат: 
 

• Евиденција, регистрација, категоризација како и продолжување на решенијата за 
категоризација на сместувачки капацитети.   

• Евиденција и регистрација на даватели на услуги во селски, етно и еколошки туризам, 
• Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристичка дејност – вршење на услужни 

дејности, изнајмување на пловила за забава (сандолини), даска за едрење и слично..), 
• Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристички  услужни дејности поврзани со 

водениот превоз кои се реализираат со пловен објект со јачина на мотор  кој не надминува 10 
коњски сили и кој вклучува превоз на максимум 12 лица.  

 
Предвиден буџет                                                   0,00 ден 

 
 

 
 

Вкупно предвиден буџет за I:                                            600.000,00 ден 
 

 
II РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 

 
Подобрувањето на туристичката понуда и производи е еден од клучните елементи во развојот 
на дестинацијата. Особено внимание треба да се обрнува на развој и подобрување на 
туристичката понуда со нови туристички содржини, и подобрување и адаптација на 
постоечките кон новите светски трендови. Збогатувањето на туристичката понуда и производи 
е од суштинско значење за одржување на константноста во атрактивноста и привлечноста на 
Охрид како туристичка дестинација. 
 
 

2.1 Набавка и поставување на туристичко-информативен дисплеј 
 
Оваа активност  предвидува да се постави информативен видео дисплеј со висока резолуција и 
бежично управување, на една или повеќе локации на градскиот плоштад, на кој ќе бидат 
поставувани корисни туристички информации за туристите, посетителите и локалните жители. 
Преку него, ќе се врши информирање за возни редови на пловните објекти (кајчиња, 
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катамарани, бродови), тековни занимливости и новости, информации за настани, промоција на 
локални производи, услуги или брендови и сл. 
Оваа услуга да вклучува и прибирање и подготовка на текстуален материјал, фотографии и 
видеа, дизајн на прибраниот материјал и поставување на креираните туристички содржини на 
информатиовниот дисплеј. 

 
Предвиден буџет                600.000,00 ден 

 
 

2.2 Субвенционирање на физички лица вршители на туристичка дејност 
 

Обезбедување на финансиска поддршка за физичките лица кои согласно член 51 став 1 и 3 од 
Законот за туристичка дејност се даватели на туристички услуги во селски, етно и еколошки 
туризам и се запишани во регистарот кој го води градоначалникот на ошштина Охрид. 

 
Начинот на субвенционирање и висината на субвенцијата ќе бидат дефинирани во Правилник 
за субвенционирање  на физичките лица вршители на туристичка дејност. Оваа активност има 
за цел поддршка на руралниот туризам и дисперзија на туристичката понуда во Охрид.  

 
 
Предвиден буџет                                     200.000,00 ден 
 
 

2.3. Субвенционирање на дел од уплатената туристичка такса  
 
Оваа активност предвидува субвеницонирање на дел од уплатената туристичка такса која ја 
уплаќаат физичките лица кои вршат угостителска дејност и се запишани во регистарот кој го 
води градоначалникот на општина Охрид согласно член 4 од Законот за угостителска дејност.  
Начинот на субвенционирање, висината на субвенцијата и периодот за кој се однесува 
субвенцијата ќе бидат дефинирани во Правилник за субвенционирање  на туристичката такса 
на вршителите на угостителска дејност. 
Една од целите на оваа активност е да се стимулираат  приватните станоиздавачи за редовно и 
навремено плаќање на туристичката такса, со што се очекува зголемување на уплатата, од една 
страна, како и добивање на пореален приказ за бројот на остварени ноќевања од друга страна. 
Дополнително ваквата активност ќе рпидонесе кон подигнување на квалитетот на 
сместувачките капацитети. 
 

 
Предвиден буџет                                     200.000,00 ден 
 

 
2.4 Бесплатен Hot Spot Интернет “OHRID GO connected” 
 

Бесплатен hot spot интернет ќе биде овозможен на најпрометните и најпосетуваните локации во 
Охрид. На ваков начин туристите и посетителите на Охрид преку користење на бесплатен 
интернет да добијат информации за туристичката понуда и услугите во градот.  

 
Предвиден буџет                                                                                                            500.000,00 ден  

 
 

Вкупно предвиден буџет за II:                                                                                    1.500.000,00 ден 
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III. ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД  
 

Промоција и маркетинг на дестинацијата и обезбедување на поцелосно застапување на 
конкретни локални/регионални интереси преку зајакнување на локални/регионални 
иницијативи и поврзување на засегнатите страни на локално / регионално и меѓународно ниво 
со цел да се создадат меѓународно конкурентни туристички производи. 

 
3.1.  Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  

 
Промоција на туристичкиот потенцијал ќе се реализира преку стандардните начини на 
промоција, но ќе бидат применети и нови, современи пристапи во промовирањето на 
туристичката понуда и потенцијалите на Охрид. 
Воедно, оваа активност предвидува директни или индиректни претставувања на Охрид на 
туристичките берзи и саеми, како и партиципација на промотивни настани во странство.  
Целта на оваа активност е да се претстави Охрид на емитивните туристички пазари.  
 
Предвиден буџет                                                                                                          200.000,00 ден  

 
 
3.2. Изготвување и печатење на промотивен материјал за Oхрид 

 
Оваа активност вклучува изготвување на печатен или електронски промотивен материјал за 
одделни сегменти на туристичката понуда на Охрид. Во рамки на истата предвидено е репринт 
на постоечкиот промотивен материјал, но и изготвување на нов промотивен материјал согласно 
потребите на туристичкиот пазар, односно дизајнирање на нов промотивен материјал, 
изработка и откуп на високо квалитетни фотографии и видеа кои ќе бидат откупени на јавен 
оглас, набавка на тескт за одделни сегменти од туристичката понуда, превод на промотивниот 
материјал и сл. 
 
Предвиден буџет                                       300.000,00 ден 

 
 
Вкупно предвиден буџет за III:                                           500.000,00 ден 

 
 

IV.    СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 
 

Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и  развивање на свеста за 
економската важност, социјалните и другите ефекти од туризмот, подигање на човечките 
капацитети и ресурси во алтернативниот туризам, како и потребата и важноста од зачувување и 
подобрување на сите елементи на туристичката ресурсна база на охридската туристичка 
дестинација, а особено заштитата на животната средина како и природното и културното 
наследство во согласност со принципите на одржлив развој и препораките на УНЕСКО ќе 
бидат основа за развој на туристичката дестинација. 

 
4.1. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот согласно 

приоритетните цели за одржлив развој  
Финансиската поддршка преку микропроекти е најефикасен и најнепосреден начин на 
задоволување на потребите и барањата на микрозаедниците. Оваа активност ќе се реализира 
преку граѓанските организации со објавување на јавен повик, по претходно утврден правилник 
за критериуми за учество. Оваа активност превидува финананскиска поддршка на 
микропроекти наменети за ревитализација и развој на туристички атракции на територијата на 
општина Охрид кои се од значење за локалната заедница.  
Предвидено е финансирање на микропроекти за ревитализација на традиционални рурални 
туристички атракции од заедничко значење за заедницата (ревитализација на стари фурни, 
чешми, воденици, занаетчиски простори, фото-документациски архиви, имплементација на 
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програми за соработка и вмрежување, како и поддршка на идеи за промоција на локални 
производи и услуги и сл.). 
 
Предвиден буџет                                                1.000.000,00 ден 

 
 

4.2.    Стандардизација и визуелна унификација на охридската чаршија  “OHRID GO authentic” 
Општина Охрид веќе започна со промена на рекламните табли долж улиците Цар Самоил и 
Коста Абраш и на потегот на просторот кај црквата Св. Софија, при што веќе се поставени 
унифицирани табли на 74 објекти. Дополнително се поставени 40 рекламни табли на плоштадот 
Св. Климент Охридски и дел од охридската чаршија, а со оваа активност планирана е набавка и 
поставување на огласни табли на објектите долж охридската чаршија до плоштадот Крушевска 
Република, како и кракот на охридската чаршија кој води од Плоштадот Крушевска Република 
до пресекот со Булеварот Туристичка.  
Целта на оваа активност е да се врати стариот сјај  на јавниот простор на Охрид, да се намалат  
во најголем  можен степен  негативните влијанија  врз заштитеното  историско  подрачје со 
интервенции на самите објекти и околината што е во духот  на основните начела на заштита на 
историски  градови кои се дел од листата  на светско културно наследство а при тоа се води  
сметка и за современите потреби на граѓаните и градот  како целина  за економски просперитет 
и одржлив развој. 
 
Предвиден буџет                                     6.000.000,00 ден 

 
 
4.3.  Реализација на активности согласно Правилникот и Каталогот за стандардизација и 

визуелна унификација на локациите опфатени со анализата на визуелното оптеретување 
на градот Охрид 
Набавка и поставување на урбана опрема согласно Правилникот и Каталогот за 
стандардизација и визуелна унификација на локациите опфатени со анализата на визуелното 
оптеретување на градот Охрид. Типот на опремата, бројот и локациите кои ќе бидат опфатени 
со оваа активност ќе бидат дополнително утврдени врз основа на теренска анализа извршена од 
страна на вработени во Секторот за туризам и локален економски развој.  
 
Предвиден буџет                                     3.000.000,00 ден 

 
Вкупно предвиден буџет за IV:                           10.000.000,00 де 
 

V. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
5.1  Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 
Во рамки на последниот повик од ИПА прекуграничната програма ГР-МК, општина Охрид 
аплицираше и доби проект Adventour во партнерство со организации од Грција и С. 
Македонија. Вкупниот буџет на проектот е 1.053.110,00 еур, а за општина Охрид е предвиден 
буџет од 202.000,00 еур. Реализацијата ќе започне во 2025 и ќе трае 22 месеци. За активностите 
предвидени за 2025 године, се очекува реализација на околу 6.000.000,00 мкд. 

 
Предвиден буџет                                                                                                6.000.000,00 ден 

 
5.2 Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот како 
неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во оваа програмска 
активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, национални и 
меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно сопствено учество 
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на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен акцент 
за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други 
општини од Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, 
меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проекти, како и партиципација односно сопствено учество на Општина 
Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на Југозападниот 
плански регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и Годишната програма за 
финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален развој и проектите со средства од 
Агенцијата за рурален развој и други агенции.  

 
Предвиден буџет                                                                                       400.000,00 ден 
 
 
 
Вкупно предвиден буџет за V:                 6.400.000,00 ден 

 
 
ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2025:                 19.000.000,00 ден
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РЕКАПИТУЛАР 
 

ПРЕДЛОГ Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 година 
Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 

I УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

1.1
. 

Изработка на Стратегија за развој на туризмот 2025-2030 600.000,00  600.000,00 

1.1
. 

Управување со туристичките и угостителски дејности во надлежност на 
единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

0,00  0,00 

Вкупно 1 600.000,00 0,00 600.000,00   
II РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 
2.1

. 
Набавка и поставување на туристичко-информативен дисплеј 600.000,00 0,00 600.000,00 

2.2
. 

Субвенционирање на физички лица вршители на туристичка дејност 200.000,00  200.000,00 

2.3
. 

Субвенционирање на дел од уплатената туристичка такса 200.000,00  200.000,00 

2.4
. 

Бесплатен Hot Spot Интернет “OHRID GO connected” 500.000,00  500.000,00 

Вкупно 2 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00   
III ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД 
3.1

. 
Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 200.000,00 0,00 300.000,00 

3.2
. 

Изготвување на промотивен материјал за Oхрид 
300.000,00 

 
    300.000,00 

Вкупно 3 500.000,00 0,00 500.000,00 

IV СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 

4.1
. 

Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот 
согласно приоритетните цели за одржлив развој  

1.000.000,00  1.000.000,00 

4.2 Стандардизација и визуелна унификација на охридската чаршија 6.000.000,00  6.000.000,00 
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.  “OHRID GO authentic” 

4.3
. 

Реализација на активности согласно Правилникот и Каталогот за 
стандардизација и визуелна унификација на локациите опфатени со 
анализата на визуелното оптеретување на градот Охрид  

3.000.000,00  3.000.000,00 

Вкупно 4  10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

V ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

5.1
.  

Средства од аплицирани и одобрени проекти   0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

5.2
. 

Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 400.000,00  400.000,00 

Вкупно 5 400.000,00 6.000.000,00 6.400.000,00 

ВКУПНО  13.000.000,00 6.000.000,00 19.000.000,00 

 
 
 
 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
   
Број 08-6525/16                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                                                    Перчо Божиновски,с.р.



 05.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.5                       страна  70 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
   
 

 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 2025-2027 

 
         

         СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на развојната програма за 
изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2025-2027, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/63                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ 
бр.32/2020, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24 и 40/25), член 22 ст.1 т.1 и член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 
6 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата оддржана 
на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
 

 ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 2025-2027 

 
1.ВОВЕД 
 
Развојната програма за изработка на урбанистичките планови на територијата на општина Охрид 
2025-2027 година претставува основа за изработка и донесување на урбанистички планови, 
урбанистички плански документации  и планско-проектни документации  во Општината , основа за 
уредување на градежното земјиште и е сегмент од потребната документација за добивање на 
согласност за изработените планови од Министерство за транспорт и врски-Скопје.  
  
2. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ  
      ДОКУМЕНТАЦИИ  И ПЛАНСКО - ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
      
I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 

I-1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 



 05.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.5                       страна  71 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
   
 

 

 
1 Урбан блок 1.1  
1.1 ДУП за УЗ 1, УБ 1.1- опфат Табана  Општина     (68.640,00) 
2 Урбан блок 2.1   
2.1 ДУП УЗ 2, УБ 2.1-опфат Kеj Општина   (177.840,00) 
3 Урбан блок 2.3   
 
3.1 

 
ДУП за УЗ 2 УБ 2.3 опфат 7 

Финансиран од  
ОУ Григор Прличев 

4 Урбан Блок 5.2     
4.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.2  Општина   (388.000,00) 
5  Урбан Блок 6.1   
5.1 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2 Општина   (630.130,00) 
6  Урбан блок 12.4  
6.1 ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3  Општина  ( 72.000,00) 
7  Урбан блок 15.4  
7.1  ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1   Општина   (150.000,00) 
8  Урбан блок 16.3  
8.1  ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4 Општина   (105.000,00) 

 

 Вкупно: 1.591.610,00 

I-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ -  УРБАНИ КОМПЛЕКСИ    
       ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА 
1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1 -  "Табана"  
2 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 –Урбан комплекс 2-"Болнички"  
3 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -  "Мал 

Свети Климент" 
 

4 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  - 
"Робевци" 

 

5 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5 -
"Радничка" 

 

6 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 – Урбан 
комплекс 6  -  "Св.Софија" 

 

7 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7-"Долни 
Сарај" 

 

8 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8 -  "Канео"  
9 ДУП во УЗ 1 дел од УБ 1.2 –Урбан комплекс 9-"Плаошник"  
10 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 "Св.Врачи"  
11 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 – 

"Самоилова тврдина" 
 

12 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 – Урбан 
комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

 

13 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    
  "Св.Богородица Перивлепта" 

 



 05.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.5                       страна  72 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
   
 

 

14 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14- 
"Чаршија" 

 

15 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -   
"Месокастро" 

 

16 ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1– Урбан  комплекс16  -  
"Чинар" 

 

17 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и    дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 

 

18 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и  дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 

 

19 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.1 Урбан комплекс 19 -  "КЕЈ"  

 
 
I-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ СО ПЛАНОТ ЗА  
       УПРАВУВАЊЕ СО СВЕТСКОТО ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ВО  
       ОХРИДСКИОТ РЕГИОН ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД 

1 Детални урбанистички планови во УЗ 1  
2 Детални урбанистички планови во УЗ 2  
3 Детални урбанистички планови во УЗ 3  
4 Детални урбанистички планови во УЗ 4  
5 Детални урбанистички планови во УЗ 5  
6 Детални урбанистички планови во УЗ 6  
7 Детални урбанистички планови во УЗ 7  
8 Детални урбанистички планови во УЗ 8  
9 Детални урбанистички планови во УЗ 9  
10 Детални урбанистички планови во УЗ 10  
11 Детални урбанистички планови во УЗ 11  
12 Детални урбанистички планови во УЗ 12  
13 Детални урбанистички планови во УЗ 13  
14 Детални урбанистички планови во УЗ 14  
15 Детални урбанистички планови во УЗ 15  
16 Детални урбанистички планови во УЗ 16  
17 Детални урбанистички планови во УЗ 17  
18 Детални урбанистички планови во УЗ 18  

 

I-4. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
1 УП  за село Пештани   Општина   (1.571.820,00) 

2 УП за село Велестово  Општина   (   784.000,00) 
 Вкупно:                   2.355.900,00 
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I-5. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
         
1 ЛУПД за намена Е2 – комунална супраструктура за изградба 

на  претоварна станица за комунален отпад на дел од  
КП 1219/1 КО Долно Лакочереј – вон град 

Финансирано од 
Ј.П."Охридски 
Комуналец" Охрид 

 
I-6. ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 

1 Проект за инфраструктура за потреби на општината Финансиските средства за проектите 
планирани во Програмата од  Сектор 
за комунален развој улици и 
сообраќај 

1.1 ПИ за поставување на телекомуникациски столб и 
телеком/електро кабел ОХР3073 Пештани ГФ 

 

 
 

I-7. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 

1 Урбанистички проекти за потреби на општината Општина    (600.000,00)  
2 Урбанистички проекти за плажи на Охридско Езеро Општина    (700.000,00)  
 Вкупно:             1.300.000,00 

 
II. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид и 
   Агенции формирани од Влада 
 

II-1.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД    
         И  АГЕНЦИИ   ФОРМИРАНИ ОД ВЛАДА 

1 УП за село Љубаништа 679.680,00 

2 УП за село Трпејца 424.800,00  
3 УП  за село Елшани   207.060,08 
4 УП за село Лагадин 644.280,00 
5 УП за село Долно Коњско 536.900,00 
6 УП за село Велгошти 1.342.002,20 
7 УП за село Лескоец 1.265.367,14 
8 УП за село Косел 1,223.424,00 
9 УП за село Горно Лакочереј 427.000,70 

10 УП за село Долно Лакочереј 997.100,00 
11 УП за село Подмоље 767.000,00 
12 УП за село Орман 150.000,00 
13 УП за село Горно Коњско 153.400,00 
14 УП за село Рамне 84.960,00 
15 УП за село Опеница 287.583,44 
16 УП за село Вапила 244.000,40 
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17 УП за село Сирула 67.968,00 
18 УП за село Куратица 322.093,45 
 Вкупно:                9.824.620,00 

СЕ   ВКУПНО ЗА ТОЧКА 2.                    15.072.130,00             

 
3.  ГЕОДЕТСКИ И КАТАСТАРСКИ УСЛУГИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА УРБАНИЗМОТ  

700.000,00 
 

1. Геодетски елаборати за ажурирани подлоги за изработка на урбанистички планови и 
проекти 

2. Ажурирање на геодетски подлоги за потребите на урбанизмот 
3. Преклопување на подлоги при усвојувањена урбанистички планови и проекти 

 
4. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ      

600.000,00 
 

5. СТРУЧНА РЕВИЗИЈА                    1.500.000,00 
 

6. ЗАШТИТНО КОНЗЕРВАТОРСКИ ОСНОВИ       
700.000,00 

 
 
НАПОМЕНА: Имајќи ја во предвид процедурата и постапката за донесување на 

урбанистичките планови, во буџетот на општина Охрид за 
Развојната програма за изработка на урбанистичките планови на 
територијата на општина Охрид 2025-2027 година, се 
предвидуваат средства во вредност од  18.572.130,00 ден, од кои 
4.950.000,00 ден. се предвидени согласно Решението за одобрување 
на барањето за финансиска подршка за изработка на 
урбанистички планови за села, од страна на Агенцијата за 
финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој. 

 Од вкупно предвидените средства во програмата, за буџетската 
2025 год.  планирано е да се реализираат 5.000.000,00 ден.   

 
 
 
III. Планови кои ќе ги финансира Влада на РМ  
 
III-1. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ВОН  НАСЕЛЕНО МЕСТО   
          ФИНАНСИРАНИ ОД  ВЛАДА 

1  УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица- 
 Св.Стефан-  Метропол со пристаниште КО Коњско Општина  

Влада на РМ 

2  УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4 Влада на РМ 
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III-2. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
          ФИНАНСИРАНА ОД  ВЛАДА 
1 ЛУПД ,,Купи куќа за млади,, Влада на РМ 

 
IV. Планови  финансирани со приватни иницијативи 
 
IV-1. ЗАЕДНИЧКА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГУП И ДУП 
          ФИНАНСИРАН СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ   
1 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 2 УБ 2.2 и ДУП УЗ 2 УБ 2.2 - опфат 4 
Прив.иницијатива 

2 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 4 УБ 4.4 и ДУП УЗ 4 УБ 4.4- опфат 1 

 
Прив.иницијатива 

3 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 9 УБ 9.3 и ДУП УЗ 9 УБ 9.3 опфат 1 

 
Прив.иницијатива 

4 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 10 УБ 10.1 и ДУП УЗ10 УБ 10,1 опфат 1 

Прив.иницијатива 

5 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 11 УБ 11.1 и ДУП УЗ11 УБ 11.1- опфат 3 

Прив.иницијатива 

6 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 12 УБ 12.2  и ДУП УЗ 12 УБ 12.2 - опфат 1 

Прив.иницијатива 

7 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 12 УБ 12.3 и ДУП УЗ12 УБ 12.3 - опфат 4 

Прив.иницијатива 

8 Обединета постапка на ГУП и ДУП за УЗ15 УБ 15.1 Прив.иницијатива 

9 Обединета постапка за измена и дополнување на  
ГУП за УЗ 15 УБ 15.5 и ДУП УЗ15 УБ 15.5 - опфат 2 

Прив.иницијатива 

 
 
IV-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ 
1 Урбан блок 2.2   
1.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2 Прив. иницијатива 
2 Урбан блок 2.3    
2.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5 Прив. иницијатива 
2.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6 Прив. иницијатива 
3 Урбан блок 2.4    
3.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  Прив. иницијатива 
3.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3 Прив. иницијатива 
4 Урбан блок 2.5    
4.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.5 – опфат 2       Прив. иницијатива 
5 Урбан Блок 3.2  
5.1 ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 Прив. иницијатива 
5.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  Прив. иницијатива 
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Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 
Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектир. улица 

6 Урбан Блок 4.2  
6.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.2 – опфат 2 Прив. иницијатива 
7 Урбан Блок 4.4  
7.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.4 – опфат 2 Прив. иницијатива 
8 Урбан Блок 4.5  
8.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2 Прив. иницијатива 
9 Урбан блок 5.3  
9.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.3  
10 Урбан Блок 6.1  
10.1 ДУП во УЗ 6 ,УБ 6.1  опфат 3 Прив. иницијатива 
11 Урбан Блок 6.2   
11.1 ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2  од   

ДУП за 6-та УЗ  УБ 6.2 
Прив. иницијатива 

12 Урбан Блок 7.1   
12.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.1 опфат 1(измени и дополнувања) Прив. иницијатива 
13 Урбан Блок 7.2  
13.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.2 опфат 1 Прив. иницијатива 
14 Урбан Блок 8.1   
14.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8дел од  

УБ 8.1 - Опфат 1 
Прив. иницијатива 

14.2 ДУП за УЗ 8, УБ 8.1 – опфат 3 Прив. иницијатива 
14.3 ДУП за УЗ 8 УБ 8.1 - опфат 4  Прив. иницијатива 
15 Урбан блок 8.2  
15.1 ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.2 – опфат 1 

(изменаидополнување) 
Прив. иницијатива 

16 Урбан блок 8.3  
16.1 ДУП за УЗ 8, УБ 8.3 опфат - 2  
17 Урбан блок 9.2  
17.1 ДУП за УЗ9, УБ 9.2 - Опфат 1 Прив. иницијатива 
18 Урбан блок 9.4   
18.1 ДУП за УЗ 9 УБ 9.4 Прив. иницијатива 
19 Урбан блок 10.2  
19.1 ДУП во УЗ 10 дел од УБ 10.2  опфат 1 Прив.иницијатива 
20 Урбан блок 10.4  
20.1 ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11 

УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 
          

Прив.иницијатива 
20.2 ДУП за УЗ 10 и 11, дел од УБ 10.4 и 11.1 – опфат 2  

(измена и дополнување)  
          

Прив.иницијатива 
21 Урбан Блок 11.2  
21.1 ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1 Прив.иницијатива 
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22  Урбан блок 11.4  
22.1 ДУП за УЗ 11,  УБ 11.4 опфат 2 Прив. иницијатива 
23 Урбан Блок 11.5  
23.1 ДУП за УЗ 11   УБ 11.5 Прив.иницијатива 
24 Урбан Блок 12.1  
24.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП во УЗ 12         

дел од  УБ 12.1 - опфат 1 
Прив.иницијатива 

24.2 ДУП во УЗ 12 УБ 12.1 - опфат 2 (измени и дополнувања) 
 

Прив.иницијатива 

25 Урбан Блок 12.3  

25.1 ДУП за УЗ 12 ,  УБ 12.3 - опфат 2 Прив.иницијатива 
25.2 ДУП за УЗ 12 ,  УБ 12.3 - опфат 3 Прив.иницијатива 
26 Урбан Блок 12.4       
26.1 ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2 Прив.иницијатива 
27 Урбан Блок 13.2       
27.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.2 – опфат2 Прив.иницијатива 
28 Урбан Блок 13.3  
28.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 Прив.иницијатива 
28.2 ДУП за УЗ , УБ 13.3 - опфат 2 Прив.иницијатива 
29 Урбан блок 15.4  
29.1 ДУП  за УЗ 15, УБ 15.4 опфат - 2  
30 Урбан блок 15.5  
30.1 ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 Прив.иницијатива 
30.2 ДУП за УЗ 15 УБ 15.5 - опфат 2 Прив.иницијатива 
31 Урбан блок 16.1  
31.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 3 Прив.иницијатива 
31.2 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 4 Прив.иницијатива 
31.3 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 2 Прив.иницијатива 
32 Урбан блок 16.2  
32.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.2-опфат 2 Прив.иницијатива 
33 Урбан блок 16.3  
33.1 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 Прив.иницијатива 

34 Урбан блок 18.1  
34.1 ДУП за УЗ 18  УБ 18.1 – опфат 1 Прив.иницијатива 

 
IV-4. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ЗА ЕДНА ПАРЦЕЛА  
          ФИНАНСИРАНИ  СО  ПРИВАТНИ  ИНИЦИЈАТИВИ 

1  ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, 
 КО Охрид 3  

 
Прив.иницијатива 

2  ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, 
КО Охрид 3 

 
Прив.иницијатива 
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3 ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др. Прив.иницијатива 
4 ДУП за ГП 7.1.113 на КП 11099/1 во УЗ 7  УБ 7.1  КО Охрид 2 Прив.иницијатива 
5 ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2 Прив.иницијатива 
6 ДУП за ГП 1.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151 Прив.иницијатива 
7 ДУП за ГП на КП 10426/1 во УЗ 10 УБ 10.2 во КО Охрид 2 Прив.иницијатива 
8 ДУП за ГП на КП 10143/1 во УЗ 10 УБ 10.3 во КО Охрид 2 Прив.иницијатива 
9 ДУП за ГП 1 на кп 9883/1 КО Охрид 2 УЗ 10 делод УБ 10.3 Прив.иницијатива 

10 ДУП за ГП 1 на кп 4391/1 делод УБ 11.4 Прив.иницијатива 
11 ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4 Прив.иницијатива 
12 ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО 

Охрид 4  
 

Прив.иницијатива 
13 ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 

3340/1  – опфат на улица Винковачка 
 

Прив.иницијатива 
14 ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4 Прив.иницијатива 
15 ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, 

 КО Охрид 4 
 

Прив.иницијатива 
16 ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1,  

КО Велестово 
 

Прив.иницијатива 
17 ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14 Прив.иницијатива 
18 ДУП за ГП 1 во УЗ 16, УБ 16.2 на КП 2649/1, 2649/2, 2649/5 и 

3037/5, КО Велестово 
 

Прив.иницијатива 

 
IV-5. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  
           ФИНАНСИРАНИ СО  ПРИВАТНИ  ИНИЦИЈАТИВИ 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4 Прив.иницијатива 
2  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1 Прив.иницијатива 
3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2 Прив.иницијатива 
4 УПВНМ Горица Север Прив.иницијатива 
5 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1 Прив.иницијатива 
6 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 
 

Прив.иницијатива 
7 Урбанистички план вон населено место потег Лагадин - Пешт   

Опфат 2 Општина Охрид 
 

Прив.иницијатива 
8 УПВНМ Горица Исток – опфат 1 Прив.иницијатива 
9 УПВНМ Горица Исток – опфат 2 Прив.иницијатива 

10 УПВНМ Горица Исток – опфат 3 Прив.иницијатива 
 

IV-6. ЛОКАЛНИ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија 

ОХР  3108   КО Долно Лакочереј-вон град 
 

Прив.иницијатива 
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IV-7. УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
 
 
 
7. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА 
 
Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на средствата, брзината 
на изработката на ажурираните геодетски подлоги, брзината на изработка на плановите и 
брза и ефикасна соработка на државните органи што партиципираат во донесување на 
урбанистичките планови. 

 
Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08- 6525/17                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                            Претседател 
О х р и д                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА  ЗА 

ФИНАСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТППЕ ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  
 

 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
финасиските потреби на ТППЕ Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/64                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
         

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
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  ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТППЕ ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  
 

               Вовед 
 
 Пожарникарството е работа чие трајно и непречено извршување го 

обезбедува Републиката и Општините во согласност со закон. Пожарникарството е 
работа од стручен и хуманитарен карактер од јавен интерес, односно 
пожарникарството е дел од единствениот систем за заштита во Републиката. 

 Територијалната противпожарна единица - Охрид,освен што дејствува во 
Општина Охрид и во Општина Дебрца, дејствува и како Републичка единица поради 
оперативно делување при гаснењето на големи пожари и останати елементарни непогоди 
на целата територија на Република Македонија. 

 
Основна Цел 
 
 Основна цел на Програмата е заштита на Пожарникарите од 

професионални ризици, обезбедување на лична и техничка опрема за непречено извршување 
на секојдневните активности, и обезбедување на тековни средства за нормално 
функционирање на единицата.  

 
Генерална Цел 
 

Генерална цел на Програмата е зголемување на ефикасноста во гаснењето 
на пожари, спасувањето на животот на граѓаните и заштитата на имотот 
загрозени од пожари и експлозии, укажување на техничка помош при незгоди и 
опасни ситуации, како и извршување на други работи при несреќи и непогоди.  
 
Финансирање 
 
Согласно Законот за Пожарникарство , средствата за финансирање на 

Територијалните противпожарни единици и организациите на гаснењето на пожарите се 
обезбедуваат од: 

-Буџетот на Република Македонија; 
-Буџетот на Општината; 
-12% од наплатените премии за осигурување на имот од пожар; 
-2% од наплатени премии за осигурување на моторни возила ( Каско ) и осигурување 

од одговорност од употреба на моторно возило; 
-средствата од наплатени парични казни за сторени прекршоци од областа на 

заштитата од пожари и експлозии; 
-доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва, фондации, правни 

и физички лица, наменети за унапредување на заштитата од пожари; 
-приходи од сопствени извори за извршени услуги согласно членот 5 став (2) од 

Законот за Пожарникарство; 
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1. Комунални услуги,греење,комуникација,транспорт,хигиенски материјали, 

канцелариски и административни материјали и друго 
 

1.1 Набавка на гориво за противпожарни возила и останати агрегати и 
моторни пумпи. 

- Поради непречено функционирање на возниот парк на ТППЕ и целокупната 
моторна опрема со која располага единицата  потребно е да се обезбедат следните 
средства.  

Потребни средства                             
 

1.2  Регистрација на противпожарни возила 
- Согласно законските прописи и противпожарните возила подлежат на 

вршење на едногодишни или периодични технички прегледи. Поради тоа потребно е 
да се обезбедат следните средства. 

Потребни средства                                                                                             120.000,оо ден 
  

1.3 Хигиенски Материјали 
- За нормално функционирање и одржување на хигиената во ТППЕ – Охрид, 

потребно е да се одобрат наведените средства за набавка на сите видови на 
хигиенски материјали за таа намена. 

Потребни средства                                                                                               60.000,оо ден 
  

1.4 Канцелариски и административни трошоци 
 

  -За нормално извршување на административните работи, и евиденција на 
сите настани во текот на годината, во ТППЕ – Охрид се користат книги за дежурства, 
книги за евиденција на пожари / технички интервенции, пријави за пожар ,листи за 
известување од пожар,компјутерски материјали,канцелариски прибор и сл., потребно е да 
се обезбедат наведените средства. 
Потребни средства                                                                                                   60.000,оо ден 
  

1. Поправки и Тековно одржување 
 
2.1 Поправка,сервис и гуми за противпожарни возила 
 
-Со оглед на итноста на интервенциите кои се извршуваат, староста на 

противпожарните возила и сл., возилата мора  да бидат во исправна состојба и 
функција за секојдневна употреба во секој момент при појава на пожар, технички 
или останати други интервенции,потребно е да се обезбедат наведените средства. 

Потребни средства                                                                                              900.000,оо ден 
    

2.2 Полнење, испитување и сервисирање на противпожарни апарати 
 
 

  -Со оглед на тоа што противпожарните апарати често се користат при 
гаснење на почетни пожари, и истите задолжително мора да се сервисираат се со цел за 
понатамошна употреба, потребно е да се обезбедат наведените средства. 
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Потребни средства                                                                                                 150.000,оо ден 
  

1.3 Поправка и тековно одржување на објектот на ТППЕ – Охрид 
- Заради нормално и непречено одржување на објектот на ТППЕ во 
исправна и функционална состојба ( санирање на дефекти ) , потребно е да 
се обезбедат следните средства. 
Потребни средства                                                                                                  
60.000,оо ден 
 
1. Материјали и ситен инвертар 
 
3.1 Заштитна лична опрема за пожарникарите 
 
-Работна секојдневна униформа. ( Согласно правилникот за видот и 
изгледот на униформата (С.Весник на Р.М. бр. 166/2019), (С.Весник на Р.М. 
бр. 141/2020), и правилник за изменување на правилникот за видот и 
изгледот на униформата,видот на заштитната опрема и начинот на 
проверка и испитување на нејзината исправност ( С.Весник на Р.М бр 
250/2020 ), потребно е да се обезбедат следните средства. 
Потребнисредства                                                                                              
2.000.000,оо ден 

 
 -Заштитни  комплети за интервенции во урбана/планинска средина . Од 
голема нужност е набавката на заштитни комплети за пожарникарите                                         
( интервентни одела,интервентни шлемови,интервенти подкапи,маски 
за шумски пожари, специјализирани кондури за шумски пожари,и истите 
треба да се набават Согласно правилникот за видот и изгледот на 
униформата (С.Весник на Р.М. бр. 166/2019), (С.Весник на Р.М. бр. 141/2020), 
и правилник за изменување на правилникот за видот и изгледот на 
униформата,видот на заштитната опрема и начинот на проверка и 
испитување на нејзината исправност ( С.Весник на Р.М бр 250/2020 ), а за 
истото потребно е да се обезбедат следните средства. 
Потребнисредства                                                                                              
5.000.000,оо ден 

 
4.Договорни услуги 

 
 4.1 Колективно осигурување на вработените во ТППЕ – Охрид 
 
 -Согласно Законот за пожарникарство,член 17 , пожарникарите во 
противпожарните едници имаат дополнително осигурување во случај на повреди или 
смрт. 
Потребни средства                                                                                              150.000,оо ден 
5.Капитални расходи 
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 5.1 Набавка на Колективна противпожарна опрема,арматура и средства за 
гаснење на пожари 
 
  

-Заради професионално и навремено извршување на сите типови на интервенции 
кои ТППЕ – Охрид ги извршува потребно е да се набави одредена техничка опрема која е 
од исклучителна важност за нормално фунцкионирање на службата ( Еко пенило, турбо 
млазници,црева,грбни прскалки,моторни пили,маски за дишни апарати и сл. ) 
Потребни средства                                                                                              1.600.000,оо ден 
 

 
* Образложение 
Во ставката 5 - Набавка на колективна противпожарна опрема, арматура и средства 
за гаснење, се додаваат 600.000,оо денари со што вкупниот износ на позиција бр.5 со 
зголемувањето изнесува 1.600.000,оо денари а вкупниот буџет на програмата ќе 
изнесува 10.600.000,оо денари. 
 

Бр. Финансиски потреби на ТППЕ - Охрид 
1. Комунални услуги, греење, комуникација, транспорт, хигиенски материјали, 

канцелариски и административни материјали и друго. 
1.1 Набавка на гориво за противпожарни возила и останати пп пумпи и агрегати ... 
500.000,оо ден   
1.2 Регистрација на противпожарни возила ... 120.000,оо денари 
1.3 Хигиенски материјали ... 60.000,оо денари 
1.4 Канцелариски и административни трошоци ... 60.000,оо денари 

Вк 740.000,оо денари 
2. Поправки и Тековно одржување 

2.1 Поправка,сервис и гуми на противпожарни возила ... 900.000,оо денари 
2.2 Полнење и сервисирање на противпожарни апарати за гасење ... 150.000,оо 
денари 
2.3 Поправка и тековно одржување на објектот на ТППЕ – Охрид ... 60.000,оо денари 

Вк 1.110.000 ,оо денари 
3 Материјали и ситен инвертар 

3.1 Заштитна лична опрема за пожарникарите                                                
-Работна секојдневна униформа ... 2.000.000,оо денари 
-Заштитни комплети за интервенции  ... 5.000.000,оо денари                   Вк 7.000.000 ,оо 
денари 

4. Договорни услуги 
4.1 Колективно осигурување на вработените во ТППЕ – Охрид ... 150.000,оо денари  

Вк 150.000,оо денари  
5. Капитални расходи 

5.1 Набавка на колективна противпожарна опрема,арматура и средства за гаснење  ... 
1.600.000,оо денари 

 
Вк 1.600.000 ,оо денари 

 
Вкупен буџет за потребите на ТППЕ – Охрид за 2025 година изнесува 

Вк 10.600.000 ,оо денари 
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              Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
 
Број 08-6525/18          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД 
ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА  

 
         

         СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на Програмата за 
активностите на општина Охрид во областа на културата за 2025 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 
 

 
Број 09 - 6525/65                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
    ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА  

 
1. ВОВЕД 

 

 Со Програмата за финансирање на  културните активности во Општина Охрид за 2025 година, се утврдуваат нејзините цели и активности , 
временската рамка за нивна реализација и висината на средствата за нивно финансирање како и индикаторите  за следење на родовата 
сензитивност во сите програмски активности подеднакво. 

Програмата ги дефинира целите на културната политика на Општина Охрид кои треба да ги исполнат носителите на културните активности, 
кои   се во функција  на културниот развој на општината како и развој на културниот туризам  во 2025 година, а  истите во поголем процент се 
усогласени  со Стратегијата за  развој на културата за период од 2023-2027 година. 

Програмата опфаќа бројни квалитетни, разновидни и оригинални културни содржини кои  ги одразуваат јавните потреби на општината во 
областа на културата за кои  Општина Охрид распиша јавен повик    за предлог идеи, програми и  активности    од страна на правни и физички лица  
со цел потраснпарентна постапка за вклучување на истите во креирањето на културната понуда на Охрид и развој на културниот туризам. 

Со Решение на градоначалникот на Општина Охрид, а по претходно разгледување и евалузација на пристигнатите проекти од страна на 
Жири –комисија  формирана од Градоначалникот на Општина Охрид, прифатени беа  94 проекти кои се составен дел од Предлог-програмата за 
култура за 2025 година, распределени по дејности и тоа: 

- Традиционални манифестации 
- Верски манифестации, настани и активности од верски карактер, 
- Издавачка дејност, 
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- Музичка дејност(Фестивали, концерти, музички хепенинзи и поддршка на проекти од музички изведувачи) 
- Литературна дејност, 
- Театарска, филмска и друга сценска дејност, 
- Ликовна дејност, 
- Други специфично форми на творештво, Креативни индустрии и индустрии на новите медиуми, 
- Музејска дејност, археолошка дејност, архитектура и дизајн 
-  
- Културно наследство, 
- Програма за одбележување празници и манифестации, годишнини  и јубилеи за 2025 година, 
- Културата расте со децата( едукативни културни содржини наменети за децата до 12 годишна возраст) 
- Инклузивна култура-култура за сите( вклучување на маргинализираните категории на граѓани во културните содржини) 
- Споменици и спомен-обележја во надлежност на општина Охрид. 

 
Во посебна табела се обележани проектите, иницијативите и програмите кои се  дел од Програмата за култура согласно јавниот повик 
бр.09-12783/3 од 17.10.2024 година, како и предлозите пристигнати по Јавниот увид на Нацрт програмите. 
 
Општина Охрид, освен континуираната поддршка на манифестации кои биле дел од културната понуда на Охрид изминатите години, 
поддржува нови идеи, предлози, иницијативи  на млади таленти, охридски уметници кои го промовираат Охрид во меѓународни рамки 
и во текот на 2025 година. 

 

2. ЦЕЛИ 

 

Основна цел на Програмата е да се поттикнат и поддржат и други активности за негување на фолклорот, обичаите, вредностите својствени 
за традицијата на нашето поднебје, организирање на културните манифестации и разновидни специфични творби на творештво, развој на 
креативните индустрии, алтернативната уметност и др. преку: 
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- обезбедување на услови за богат, квалитетен и разновиден културен живот во општината; 

- чување и афирмирање на материјалното и на духовното културно наследство на Општина  Охрид и на нејзиниот културен идентитед; 

-  поттикнување и афирмација на творештвото на младите уметници во сите сфери на културното живеење; 

-  обезбедување услови за достапност на граѓаните до културните вредности; 

- поддржување и промовирање проекти и програми кои се во тек со современиот европски и светски културен тренд; 

 

- обезбедување  континуитет на традиционалните културно – уметнички манифестации кои се од локален карактер; 

- одбележување на значајни датуми и личности од историјата и културата на Општина Охрид; 

- воведување на нови форми на културно изразување; 

-да поттикнат еднакво учество на мажите и жените, момчињата и девојчињата во културните  манифестации  и активности 

- инклузија на социјалните категории во културниот живот на Општина Охрид како што се    лицата со ретки болести, лицата со 
попреченост, слепите лица, лицата со оштетен слух, лицата со телесен инвалидитет и др; 

- инклузија на различните етнички заедници во Охрид во целокупиот културен живот во градот; 

- развој на културниот туризам; 

- меѓународна културна промоција на Охрид; 

-   Санација, чување и негување на спомениците и спомен – обележјата кои се во надлежност на Општина Охрид како и подигнување нови 
согласно Програмата за значајни личности на општина Охрид со споменици и спомен – обележја; 
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3. ФИНАНСИРАЊЕ  

 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде реализирано од Буџетот на Општина Oхрид за 2025 година. 
 
Добитниците на финансиски средства на програми, проекти, активности кои се традиционални и се организирале и реализирале 

изминатите години ќе потпишан Договор за финансирање со општина Охрид и нивните финансиски средства ќе бидат исплатени пред 
започнување на активноста и по доставувањето на наративен и финансиски извештај од страна на потписникот на Договорот. За овие 
манифестации ќе биде спроведена интерната постапка по следниот редослед: 

 
 

1. Носителот на активноста поднесува барање до Одделението за култура за исплата на финансиските средства предвидени во 
Програмата за култура за 2025 година, 
 

2.  Одделението за култура постапува по поднесеното барање и се обраќа до Градоначалникот на Општина Охрид за давање 
согласност за  трансферирање на предвидените финансиски средтва во Програмата за култура на носителот на активност и по 
добиената согласност го известува Одделението за финансии за исплата на  бараните финансиски средства на барателот. 

Додека пак за проектите, програмите, активностите кои се финансирање по Јавен повик 09-12783/3 од 17.10.2024 ќе биде склучен 
Договор за учество во финансирањето на проектите од страна на Општина Охрид со дефинирани права и обврски на двете договорни 
страни, на ист начин по претходно поднесено барање за исплата на првата половина и по поднесен наративен и финансиски извештај 
за исплата на втората половина. 
 
 
3. Родово сензитивен карактер на Програмата за култура 

 
 

Со оваа програма се утврдуваат  Програмските активности на општина Охрид во областа на културата, временската рамка на нивната 
реализација,  опис на активноста, носител и износот  со кој ќе  бидат финансирани  активностите предвидени во програмата усогласени и со 
Стратегијата за еднакви можности на Република Македонија, Националниот акциски план и Оперативниот план за еднакви можности на Општина 
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Охрид за 2025 година, што укажува на фактот дека Општина Охрид во делот на културата се заложува носители и корисници на културните добра и 
активности да бидат подеднакво и мажите и жените.  

Согласно на претходно наведеното Општина Орид во настаните каде се јавува како носител на активноста  ќе ги евидентира бројот на 
учесници во општинските манифестации разделени по  пол и за истите во кварталните извештаи ќе  даде податоци согласно предвидените 
индикатори, додека пак за настаните кои ги поддржува пред трансферирање на предвидените финансиски средства  ќе му предложи на 
организаторот пред или по завршувањето на  манифестацијата да достави извештај во кој ќе ги наведе учесниците во манифестацијата разделени 
по пол и бројот на присутни лица во публиката разделена по пол ( доколку за ова има технички услови за следење на индикаторите). 

 
 
При реализација на Програмата ќе се води родова статистика со цел во иднина да допринесеме за подобро родово одговорно буџетирање 

во оваа област.  
 
Програмата ќе дефинира и индикатори со кои ќе се следи реализацијата на програмата од родов аспект ќе биде бројот на корисници по 

пол кои се финансираат од оваа програма.  
 
 

 
 

 ГОДИШНА П Р О Г Р А М А 
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

Активности од областа на 
културата 

Опис Период на 
реализациј

а 

Носител Начин на 
финасирање 

Износ 

 
МАНИФЕСТАЦИИ 
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Прличеви беседи 

Продолжувањена 
долгогодишната традиција за 
промоција и негување на 
епохалното творештво  на 
Григор С.Прличев 

 
 

Февруари 

Центар за култура “Григор 
Прличев”; Библиотека “Григор 
Прличев”; ООУ „Григор Прличев“; 
Општина Охрид 
 НУ Библиотека,НУЦК Г.Прличев  
  
 

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

 
 

       90.000,оо ден                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Детски Прличеви беседи Продолжувањена 
долгогодишната традиција за 
промоција и негување на 
епохалното творештво  на 
Григор С.Прличев и 
развивање на  ораторските 
вештини кај младите луѓе 

март Општина Охрид,  
Здружение Охридски бисер, 
основни ии средни училишта 
  
 
 

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

40.000,оо ден 

 
Фестивал „Охридско лето“ 
 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

 
јули-август 

Министерство за култура;   
НУ “Охридско лето”; 
 Општина Охрид 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

 
400.000,оо ден. 

Охридски етно фестивал Почит, негување, заштита и  
промоција на македонското 
фолклорно културно 
наследство 

 
2025 

Општина Охрид и  
ЗГ „Арт пријатели“ 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

 
250.000,оо ден 

 
„Вечер на Живко Чинго“ 
 
 

Почит и негување на 
грандиозното книжевно дело 
на Живко Чинго 

 
август 

Општина Охрид; МЗ Велгошти; 
ООУ “Живко Чинго”–Велгошти 
  
 
 

Општина Охрид к4  
100.000,оо ден. 

 
Поетска ноќ во Велестово 

Меѓународна промоција на  
поетската реч и ликовната 
уметност 
 

август Здружение на граѓани “Поетска 
ноќ во Велестово”; МЗ 
Велестово; Општина Охрид 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

130.000,oo ден. 

Културно-забавно лето “На 
зајдисонце воТрпејца” 

Промоција на охридските 
природни убавини 

 
Јули-
август 

Здружение за развој и промоција 
За “Трпејца со љубов”; Општина 
Охрид 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

 
80.000,oo ден. 

Културно лето - Пештани Промоција на охридските август Општина Охрид,МЗ Пештани Со согласност по 
претходно спроведена 

100.000,оо ден 
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природни и културни 
убавини;меѓународна културна 
промоција на Охрид 

Здружение за 
мултидициплинарни уметности 
„Арте Азура“  
(м-р Валентина Толеска)   

интерна постапка 

Поетска манифестација “Охридски 
бисер” 

Промоција на поетската реч  
Јуни-јули 

Здружение за литература и 
култура 
“Охридски Поетски бисер“; 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

 
50.000,оо ден. 

Балкански – детско –младински 
камп:„Поетски искри од 
огништетото на Ванчо Николески” 

Меѓународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

Јуни-јули Здружение за историја, 
литература, издаваштво, 
екологија и еко –туризам 
“Мацково” – Охрид; Општина 
Охрид   

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

100.000,оо ден 

Поетски фестивал 
„Слушни го Езерото “ 

Мешународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

Јуни -јули Општина Охрид 
НУ Библиотека Григор Прличев 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024  

60.000,оо ден 

Книжевна манифестација 
Охридски книжевен мозаик 

Мешународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
М-Р Ивана Рилкоска Томеска 
Друштво на писатели на 
Македонија4  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30 000,оо ден 

„Иванден 2025“ Негување на богатото 
културно-историско минато на 
Охрид и Македонија 

јули Општина Охрид,  
МЗ Велгошти 
ЗГ Велгошка гордост   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

20.000,оо ден 

„Ноќ спроти Илинден“ Негување на светлите 
традиции на Илинден 

август Општина Охрид 
Здруженија на граѓани, 
Општински основни и средни 
училишта, поединци 
  

Општина Охрид МЗ 
Велгошти 

Основно училиште 
Живко Чинго 

Уметници, игроорни 
групи 

30.000,оо ден 

„Видевден“-Поетска 
манифестација во чест на Видое 
Видиќески 

Почит, негување и 
продолжување на ликот и 
делото на Видое Видически 

2025 Општина Охрид, НУ Библиотека 
Г.Прличев, ЗГ за култура и 
уметност Вибрации 369  
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 
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Фестивал на виното и музиката 
 
 
 

Промоција на винската 
традиција и меѓународна 
културна промоција на Охрид 

2025  Општина Охрид,Продукциски 
куќи, авторски агенција, винарии 
  

Општина охрид 
К4 

 
    2.500.000,ооден 

Охридска етно ризница 
Лескоец 2025 

Почит, негување, заштита и  
промоција на македонското 
фолклорно културно 
наследство во Лескоец 

2025 Општина Охрид 
Здружение Спасовден Лескоец 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

    50.000,оо ден 

 ВКУПНО: 
 

   4.060.000,ooден 

ВЕРСКИ МАНИФЕСТАЦИИ, 
НАСТАНИ И АКТИВНОСТИ ОД 
ВЕРСКИ КАРАКТЕР 

  

Бадникова поворка за нав 
естување на Христовото раѓање 

Продолжување на традицијата 
и негување на верските 
обичаи 
 
 

јануари Здружение на граѓани „Бадникови 
поворки”;Здружение за грижи и 
воспитување на децата на 
Охрид; 
МПЦ-Охридска архиепископија; 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
120.000,оо ден. 

Богојавление - Водици Продолжување на вековната 
традиција  и обичаите по 
повод празникот  

јануари Македонска православна црква; 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
1.000.000,oo ден. 

Василичарски Карневал во 
с.Куратица 

Продолжување на вековната 
традиција  и обичаите по 
повод празникот 

јануари МЗ Куратица,Здружение на 
граѓани Св. Василиј ;  
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
120.000,00 ден. 

Карневал „Емшири“во Велгошти по 
повод празникот Прочка 

Продолжување на 
долгогодишната  традиција и 
обичаите по повод празникот 
Прочка во Велгошти 

Февруари- 
март 

Општина Охрид,  
Месна Заедница Велгошти,  
ЗГ Коњанички спорт   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

35.000,оо ден 

Заветот на овчарот- верска 
манифестација по повод празникот 
Успение на Пресвета Богородица, 
Скребатно 

Негување и продолжување на 
верските традиции 

август Општина охрид 
Црковен одбор Скребатно 
МПЦОА,МЗ Лескоец, МЗ 
Скребатно 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

60.000,оо ден 



 05.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.5                       страна  93 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
   
 

 

Црковно-верска манифестација 
Голема Богородица во Завој 

Негување и продолжување на 
верските традиции 

2025 Општина Охрид, МЗ Завој, 
Воведение 2014 Завој     

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

50.000,оо ден 

13-та Меѓународна научна 
конференција„ Водици 2025’ 

Негување, надоградување на 
знаењата  

2025 Општина Охрид, МАНУ,УКИМ, 
Здружение за напредни 
истражувања   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

70.000,оо ден 

Поддршка на   други верски 
манифестации, организации и 
настани  и објекти од верски 
карактер  

Негување и продолжување на 
верските традиции  

континуира
но 

Општина Охрид, Здруженија на 
граѓани, верски заедници 
  

Општина Охрид к4 100.000,оо ден 

Поддршка, чување и негување на 
културата на другите етнички 
заедници во Охрид 
 

Негување и продолжување на 
верските традиции, почит, 
чување и негување на 
културата а другите етнички 
заедници во Охрид 

континуира
но 

Општина Охрид, Здруженија на 
граѓани, 
    

Општина Охрид 
К4  

60.000,оо ден 

  
Вкупно: 

 1.615.000,оо ден. 

ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ   
Издавање  книга: 
Книга за светите браќа Климент и 
Наум Охридски 
 (второ издание) 

Негување на светиот лик 
идело на светите браќа Кирил 
и Методиј  и културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид к4 100.000,оо ден. 

Издавање книга: 
Охридски фолклористи 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид,  
  
 

Општина Охрид к4 200.000,оо ден 

Издавање книга: 
Охридска книжевна 
историографија 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
  

Општина Охрид к4 200.000,оо ден 

Издавање книга: 
„Охридска книжевна школа“ 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид  
  

Општина Охрид к4  200.000,оо ден 

Издавање книга: 
Монографија за Охридна англиски 
јазик 
Ohrid –Lihnidos –The divine beauty, 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид  
  

Општина Охрид к4 100.000,оо ден 
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трето издание 

Издавање на ученичка поетска 
збирка  

Поттик и љубов  на младата 
генерација кон литературното 
творештво  

2025 Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид к4      80.000,оо ден 

Издавање книга 
Охрид свето таинство-
фотомонографија –македонски и 
англиски јазик, тврд повез 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
  

Општина Охрид к4       260 000, оо ден 

Издавање книга 
Наградата Живко Чинго од 
востановувањето до денес 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
  

Општина Охрид 80.000,оо ден 

Издавање книга 
Животопис за македонскиот поет 
Славе Ѓорѓо Димоски 

Негување на творештвото на 
охридскиот и македонскиот 
поет Славе Ѓорѓо Димоски  

2025 Општоина Охрид 
  

Општина Охрид 120 000,оо ден 

Каталог на уметничките дела од 
традиционалната 
Осмодекемвриска изложба на 
роднокрајни уметници 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид 
  

Општина Охрид 30.000,оо ден 

 ВКУПНО:  1.370.000,оо де. 
МУЗИЧКА ДЕЈНОСТ 
Фестивали, концерти, музички 
хепенинзи и поддршка на 
проекти од музички изведувачи 

  

Балкански фестивал на народни 
песни и ора 
 

Продолжување на 
долгогодишната традиција и 
негување на македонскиот 
изворен фолклор 

јули НУЦК „Григор Прличев“ 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
50.000,оо ден. 

Интернационален фестивал Охрид 
фест – Охридскитрубадурии“ 
 
 

 
Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

 
Август – 
септемвр

и 

Здружението на граѓани 
Интернационален фестивал –
„Охридски трубадурии“, 
 Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
 

80.000,оо ден. 
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Охридски хорски фестивал 
 

Поддршка, промоција и 
негување на хорската музика 

август Министерство за култура , 
Здружение  на граѓани  
“Охридски хор” 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
 

80.000,oo ден. 

Охридски џез фестивал 
(Три вечери) 
 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

Август – 
септемвр

и 

Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид  
540.000,оо ден 

Детски музички фестивал 
„Распеано Рибарче” 
 

Промоција и поддршка на 
млади музички таленти  

Мај - јуни Здружение  на музичари и 
изведувачи; 
Oпштина Охрид   
 

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
100.000,oo ден. 

Музичко забавен хепениниг 
„Зимска бајка” 
 

Културна промоција на Охрид декември НИМО –ОХРИДЊУС и Општина 
Охрид   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

120.000,оо ден. 

Музичко забавен хепениниг 
„Зимска бајка” 
 

Културна промоција на Охрид  НИМО –ОХРИДЊУС и Општина 
Охрид   

Неисплатени обврски за 
2024 г 

120.000,оо ден 

Концерт: 
 „Охрид знае љубов што е“ 

Поттикнување на музичкото 
творештво, 
Чување и негување на 
македонската песна 

2025 Општина Охрид, ЗГ Охридски 
музички еснаф, ЗГ Вибрации 369 
   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

60.000,оо ден 

Концерт: 35 години со Силви бенд Промоција, чување и негување 
на охридското музичко 
творештво 

2025 Општина Охрид, 
 ДИПДМузичка куќа СИЛ-ВЛА 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

90.000,оо ден 

Концерт 
Годишен концерт на Владимир 
Василески -Четкар 

Промоција на охридските 
музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Владимир Василески Четкар 
  
 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

100.000,оо ден 

Поддршка на  концерот на 
охридскиот музичар Александар 
Гаврилоски 

Промоција на охридските 
музички уметници  

2025 Општина Охрид 
Гоце и Александар Гаврилоски 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30 000,оо ден 

Поддршка во Снимање авторска 
песна од охридскиот музичар Ѓоко 
Чеменкоски 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Ѓоко Чеменкоски 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

25.000,оо ден 

Ние сме група Чардак-Концерт на 
група Чардак 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Џеват Рамаданоски 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

60.000,оо ден 
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Студиска преработка на 
традиционални охридски и 
македонски песни и ора 

Поддршка на младите музички 
изведувачи Рамаданоски браќа 

2025 Општина Охрид 
Бајрам Рамаданоски 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

20.000,оо ден 

Концерт-Езерска елегија 
Горан Папазоски и пријателите 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Горан Папазоски 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

60.000,оо ден 

Оперски рецитал на охридскиот 
сопран Стефани Дудиќ во Света 
Софија 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид, МПЦ 
Стефани Дудуќ 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Концерт на дуо флејти  
Богданоска- Бекири 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид Светлана 
БогданоскаРистоска 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

25.000,оо ден 

Реминостенции-Солистички 
концерт на  Искра Атанасова 
Митуш 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Искра Атанасова Митуш 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

15.000,оо ден 

Концерт на глас и пијано во Света 
Софија 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Дамјан Милескки 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

25.000,оо ден 

Музичко –сценски проект 
„Креативност“ 

Поддршка и промоција на 
охридските музички уметници 

2025 Општина Охрид 
Дамјан Пејчиноски 
  

По јавен увид      30.000,оо ден 

Поддршка на истакнати охридски 
музички уметници 

Поттикнување на музичкото 
творештво, а преку тоа и 
меѓународна промоција на 
Охрид 

 
континуир

ано 

Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид 
К4 

120.000,оо ден. 

Поддршка на млади музички 
таленти 
 

Поттикнување на музичката 
креативност кај младите 
 
 

континуир
ано 

Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид к4  
100.000,oo ден. 

Поддршка на охридскиот камерен 
оркестар 
 

Негување на македонската 
музика и културна промоција на 
Охрид 

континуир
ано 

Општина Охрид  
  
 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

200.000,оо ден 
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Поддршка  на охридскиот градски 
хор„Вокс лихнидос” 
-Програма за работа 2025 
-7 Меѓународен хорски фестивал 
Гласот на Охрид 
-Меѓународна миса на мирот 
-Учество на меѓународни хорски 
фестивали 

Промоција и негување на 
хорската музика 

2025 Здружение на граѓани Охридски 
градски мешан хор „Вокс 
Лихнидос”;  
Општина Охрид 
 
  
 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

 250.000,оо ден. 

Интернационален  натпревар за 
млади музичари „Охридски бисери“ 

Негување на музичката 
креативности кај младите и 
меѓународна културна 
промоција на Охрид 

јуни Општина Охрид, ЗГ 
Интернационален натпревар на 
млади музичари „Охридски 
бисери“   
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

70.000,оо ден 

Интернационална кларинетска 
академија „Clarus“ 

Поттикнување на музичкото 
творештво на млади 
кларинетисти и меѓународна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
ЗГ Интернационална кларинетска 
академија Кларус 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

70.000,оо ден 

Летна гитарска школа 
Во Охрид 

Поттикнување на музичкото 
творештво на малдите 
гитаристи и меѓународна 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
МПЦ 
Анастасија Милеска 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Чалгиски звуци во чест на Климе 
Садило и Тајфата 

Почит  и негување на ликот и 
делото на охридскиот 
виолинист Климе Садило и 
тајфата 

Јуни - јули Општина Охрид,  
Здружение на граѓани Арт 
Вивенди, НУЦК „Григор Прличев“, 
Министерство за култура  
  

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
120.000,оо ден 

Концерт во чест на Светите браќа 
Кирил и Методиј 

Почит и негување на ликот и 
делото на светите браќа Кирил 
и Методиј 

мај Општина Охрид,Викторија 
Митеска Малезан 
   
 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Традиционален музички концерт 
по повод 8-ми септември – Денот 
на независноста на Р. Македонија 

Почит и поттикнување на 
родољубието 

септемвр
и 

ВИС Билјана,  
 Општина Охрид 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
120.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Охридскиот музички 
еснаф 

Негување на македонската 
народна музика и културна 
промоција на Охрид 

континуир
ано 

Општина Охрид, Охридски 
музички еснаф  
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

120.000,оо ден 
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Поддршка на програмските 
активности на охридкиот женски 
хоР Акродс  

Негување и промоција на 
хорската музика 

2025 Општина Охрид 
ОО црвен крст 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Концерти  во Македонија иа 
бугарија на Кларинетското дуо 
Кларус од Охрид 

Негување на македонската 
музика и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Петар Танески 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Концерт на охридскотот трио  
Трио Долче 

Негување на музиката и 
поддршка на охридските музики 
таленти 

2025 Општина Охрид 
Светлана Боганоска Ристовска 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Трети Концерт на дуото 
Базгалоска и Костова Охрид 

Негување на музиката и 
поддршка на охридските музики 
таленти 

2025 Општина Охрид 
Ивона Базгалоска 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

25.000,оо ден 

Музичко-сценски проект 
Ехото на Охрид 

Поддршка, почитување и 
негување на алтернативната 
музика  и промоција на 
културното наследство преку 
атрактивни музички 
перофманси 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј  
ДПТУ ЕЛ-ЕМ Дооел 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

300.000,оо ден 

Поддршка на музичко –сценски 
проект : 5  години музичко забавно 
шоу Имат Немат (Староградска 
вечер – Имат немаТ 

Негување на македонската 
музика и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид ИНТВ Дооел  
    

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

100.000,оо ден 

Традиционален хуманитарен 
концерт на ВИС Билјана во чест на 
Андреј Лаброски 

Негување на музиката и 
поддршка на охридските музики 
таленти 

2025 Општина Охрид 
ВИС Билјана 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Поддршка на концерти на охридски 
музички групи од сите жанрови 

Поттикнување на музичката 
дејност во сите  жанрови 

континуир
ано 

Здруженија на граѓани, музички 
групи, изведувачи 
  
 

Општина Охрид к4 60.000, оо денари 

Поддршка на  хуманитарни 
културни настани 

Поттикнување и развивање на 
хумани човечки особини преку 
музиката 

континуир
ано 

 Здруженија на граѓани, 
хуманитарни организации, 
слободни уметници  
  

Општина Охрид к4 60.000,оо денари 

      
 ВКУПНО:   

3.555.000,оо ден. 
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ЛИТЕРАТУРНА ДЕЈНОСТ 

 
 

 
 
 

 
 
 

  
 

Поддршка на литературни 
изданија посветени на Охрид 

Културна промоција на Охрид Континуир
ано 

Општина Охрид 
  

Општина Охрид 120.000,оо ден. 

Поддршка на научни трудови 
посветени на Охрид 
 

Културна промоција на Охрид континуира
но 

Општина Охрид 
  
 

Општина Охрид 120.000,оо ден 

Поддршка на литературни 
изданија на роднокрајни писатели 
 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

 
континуира

но 

 
Општина Охрид 
  

Општина Охрид  
120.000,оо ден. 

Поддршка на млади автори 
 

Поттик за создавање 
литературно творештво меѓу 
младата популација 

 
континуира

но 

Општина Охрид 
  

Општина Охрид  
60.000,оо ден. 

Поддршка на литературни клубови 
и здруженија 
 

Негување на вредностите на 
литературното творештво 

континуира
но 

Општина Охрид 
  

Општина Охрид  
30.000,оо ден. 

Програма за работа на поетското 
здружение Маскота од Лескоец 

Негување на вредностите на 
литературното творештво 

2025 Општина Охрид 
Зг маскота 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

25.000,оо ден 

Летна меѓународна школа за 
македонски јазик. Литература и 
култура., 
 

Чување, негување и промоција 
на македонскиот литературен 
јазик, Мешународна промоција 
на Охрид 

2025 Општина Охрид 
УКИМ, Семинар за македонски 
јазик, литература и култура 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

100.000,ооден 

Награда за најдобра песна за деца 
„Тоде“ 

Негување на вредностите на 
литературното творештво    
почит ии негување на ликот и 
делото на Тоде Илиески 

Февруарии 
- март 

Општина Охрид, Здружение  за 
поттикнување и развој на 
книжевноста и другите уметности  
„Креативна верига“   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка во печатење и 
издавање книга Договорот од 
авторот Јордан Коцевски 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Јордан Коцевски 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

35.000,оо ден 

Поддршка во печатење книга  
Стихови –извор на душата од 
Љубица Чифлигароска 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Љубица Чифлигароска 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Поддршка во печатење  и Поттик и негување на 2025 Општина Охрид По јавен повик бр.09- 35.000,оо ден 
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издавање на книга Вообрази од 
Бранко Цветкоски 

литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

Бранко Цветкоски 
  

12783/1 од 17.10.2024 

Поддршка во печатење  и 
издавање на книга Нашата Симка 
од Благуна Стевоска 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Благуна Стевоска 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Поддршка во печатење и 
издавање на книгата Охридски 
летопис од проф.д-р Павле 
Митрески и м-р Димитар Смилески 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Проф.д-р Павле Митрески 
М-р Димитар Смилески 
 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

90.000,оо ден 

Поддршка во печатење и 
издавање на книгата Монографија 
45 години Кајакарски клуб Рибар-
Трпејца од Милчо Јованоски 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Милчо Јованоски 
 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка во печатење и 
издавање на книгата Повторно 
Роден од Марина Шикоска 
Димовска 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Марин Шикоска Димоска 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

35.000,оо ден 

Поддршка во печатење и 
издавање на книгата Ледениот 
лавиринт од д-р Благица Хаџи 
Јованова 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Благица Хџи Јованова 
  

По јавен повик бр.09-127 
По јавен повик бр.09-
12783/1 од 
17.10.202483/1 од 
17.10.2024 

25.000,оо ден 

Весна Константинова- издавање 
на ново проширено издание за 
деца на македонски јазик Рисот 
ристе и пријателите во Охрид 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

2025 Општина Охрид 
Весна Константинова 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

25.000,оо ден 

Свето Стаменов-издавање и 
печатење книга Свети Климент 
Охридски и македонскиот културен 
кодекс 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели и 
негување на светото делот на 
Свети Климент Охридски 

2025 Општина Охрид 
Свето Стаменов 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

50.000,оо ден 

Поддршка за печатење  и 
издавање на книгата  Галерија на 
икони- црковен репрезент 

Чување и негување на 
охридското културно, црковн и 
духовно наследство 

2025 Општина  Охрид 
Димче Азески 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 
интерна постапка 

120.000,оо ден 

Награден литературен и ликовен 
ученички конкурс по повод 

Негување на духот на Свети 
Климент Охридски од страна 

 
Ноември - 

Основни и средни училишта, 
Општина Охрид 

Општина Охрид  
30.000,оо ден. 
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Патронот на градот 
 

на младата популација декември   

  
   ВКУПНО: 

  
1.160.000 оо ден 

ТЕАТАРСКА, ФИЛМСКА 
 И ДРУГА  СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ 

  
 

 
Поддршка на Охридскиот народен 
театар 

 
Развој на театарската 
уметност 

 
континуира
но 

 
НУЦК „Григор Прличев“; Општина 
Охрид   

Со согласност по 
претходно спроведена 
интерна постапка 

 
200.000,oo ден. 

 
Поддршка на детските и 
младинските драмски студија 

Негување на македонскиот 
литературен јазик и 
поттикнување љубов кон 
театрската уметност кај 
младата генерација 

 
континуира
но 

 
НУЦК „Григор Прличев”; Општина 
Охрид, 
Здруженија на граѓани   

Општина Охрид  
50.000,oo ден. 

Меѓународен аматерски младински 
театарски фестивал 
„Вдиши театар“ 

Приближување на театарската 
уметност  до младата 
популација и меѓународна 
културна промоција на Охрид 
 

Јуни- јули Општина Охрид, 
ОО на Црвен крст – Охрид 
  
 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

100.000,оо ден 

Поддршка на активностите на 
Детското –драмско студио Цвет 75 
од Охрид 

Приближување на театарската 
уметност  до младата 
популација и меѓународна 
културна промоција на Охрид 
 

2025 Општина Охрид 
ЗГ Цвет 75 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Поддршка на драмската секција 
при ООУ „Ванчо Николески“ – 
Лескоец 

Негување на македонскиот 
литературен јазик  и 
поттикнување љубов  кон 
театарската уметност 

континуира
но 

Општина Охрид, ООУ Ванчо 
Николески – Лескоец 
НУЦК „ Григор Прличев“   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

50.000,оо ден 

Охридски историски имиња и 
настани преку историски драми 

Негување, промоција и 
историски осврт  на значајните  
охридски имиња и настани 
преку драмска изведба  

2025 Општина Охрид 
 Михаил Патчев 

По јавен увид 
 

60.000,оо ден 
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Здружение на уметници 
Културен Центар Медиа артес  

Поддршка на театарската 
уметност  
Негување на кулурното 
наследство преку театарски 
перформанси 

2025 Општина Охрид 
Здружение на уметници 
Медиа артес 
НУ Завод и музеј Охрид 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

120 000,оо ден 

ОСУ Св.Климент Охридски  Поддршка на театарската 
претстава Стапица за глувци 
од Агата Кристи 

2025 Општина Охрид 
ОСУ Св. Климент Охридски 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

50.000,оо ден 

Фестивал на нов европски филм 
“Beach  FILMFESTIVAL 2024” 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

Јуни – јули „ПИК-Продукција“ ДООЕЛ-
Прилеп;  
Општина Охрид 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 
интерна постапка 

50.000,oo ден. 

Меѓународен филмски фестивал 
Киненова во Охрид 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Здружение Цинема арт 
  

По јавен увид 100.000,оо ден 

Meѓународен фестивал  
„Summer comedy marathon“ 
 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

Јули -
август 

Општина Охрид, 464990 
ДПТУ ХАХА Продукција 

Со согласност по 
претходно спроведена 
интерна постапка 

120.000,оо ден 

Поддршка на музичко – сценската 
манифестација  
„Малите ѕвездички со КА 
двојче“(КА-2) 

Промоција и афирмација на 
млади таленти 

2025 Општина Охрид и  
Здружение за култура, уметност 
и информации „Ден и ноќ“ 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 
интерна постапка 

90.000,оо ден 

Поддршка на локалните студија за 
балет 
 

Приближување на балетската 
уметност до граѓаните 

 
континуира
но 

Општина Охрид; 
 НУЦК „Григор Прличев”, 
Здруженија на граѓани  
  

Општина Охрид к4  
50.000,оо ден. 

Поддршка на локалните студија за 
модерен танц 

Популаризација на  модерните 
уметности  

континуира
но 

Општина Охрид;  
НУЦК „Григор Прличев”, 
Здруженија на граѓани   
 

Општина Охрид к4 60.000,oo ден. 

Програма за работа на КУД Ѓердан 
од бисери и хорот при КУД Ѓердан 
од бисери 
Распеани ѓерданчиња 

Поддршка на народните песни 
и ора и приближување на 
изворната народна музика и 
игра до граѓаните 

2025 Општина Охрид 
ЗГ КУД Ѓердан од бисери 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

90 000,оо ден 
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Годишна програма за работа на 
ФА Отекс фолк  

Поддршка на народните песни 
и ора и приближување на 
изворната народна музика и 
игра до граѓаните 

2025 Општина Охрид 
ФА Отекс фолк  
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

80.000,оо ден 

Поддршка за реализација на 
годишниот концерт на КУД 
Илинден -Велгошти 

Поддршка на народните песни 
и ора и приближување на 
изворната народна музика и 
игра до граѓаните 

2025 Општина Охрид КУД Илинден  
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 

Годишна програма за работа на 
ФА Филиграни 

Поддршка на народните песни 
и ора и приближување на 
изворната народна музика и 
игра до граѓаните 

2025 Општина Охрид 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 

Tрадицијата е наша инспирација-
Програма за работа на КУД 
Пирамида 

Поддршка на народните песни 
и ора и приближување на 
народна музика и игра од 
еѓипќаните до граѓаните 

2025 Општина Охрид 
Куд Пирамида 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

50.000,оо ден 

Поддршка на локалните  
фолклорни ансамбли и културно –
уметничките друштва 

Поддршка на народните песни 
и ора и приближување на 
изворната народна музика и 
игра до граѓаните 

континуира
но 

Општина Охрид, 
Културно- уметнички друштва, 
Фолклорни ансамбли 
  

Општина охрид к4 100.000,оо ден. 

Ревија на народни носии  од Охрид 
и околината 
 

Поддршка и промоција на 
охридското и македонското 
народно творештво и 
приблиување наохридскиот и 
македонскиот фолклор до 
граѓаните 

континуира
но 

Општина Охрид, 
Културно- уметнички друштва, 
Фолклорни ансамбли 
Здружение на граѓани Арт 
Пријатели 
   

Со согласност по 
претходно спроведена 
интерна постапка 

60.000,оо ден 

Охридски Тацов фестивал 
„Охрид играТ“ 

Поддршка,  промоција  и 
популаризација на танцот како 
модерна уметност 

континуира
но 

Општина Охрид, Здружение за 
модерен танц Танцов Клуб 
Соната ии други здруженија, 
образовани и културни 
институции 
      
 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

100.000,оо ден 
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Фестивал „Охрид Здраво“ 
Кубански танц во Охрид 

Поддршка,  промоција  и 
популаризација на танцот како 
модерна уметност 

2025 Општина Охрид  
  
Нина Ристеска 

По јавен увид 60.000,оо ден 

Популаризација на театарот Поттикнување  на театарската 
уметност кај младата 
популација 

2025 Општина Охрид 
Драмски секции 
Охридски народен театар 
  

Општина Охрид 60.000,оо ден 

                                              
ВКУПНО: 

   1. 810.000,ооден. 

ЛИКОВНА ДЕЈНОСТ 
 

  

Интернационална ликовна 
колонија „Трпејца 2024” 

Meѓународна културна 
промоција на Охрид 

септември Здружение на граѓани „За 
Трпејца со љубов”; МЗ Трпејца; 
Општина Охрид   

Со согласност по 
претходно спроведена 
интерна постапка 

60.000,oo ден. 

Реализација на проект: 
 „Да ги овековечиме вредностите„-
Сликање мурали на истакнати 
охридски дејци 

Почит и негување на ликот и 
делата на истакнатите 
охридски дејци 

континуира
но 

Општина Охрид и ликовни 
уметници 
  
 

Општина Охрид 30.000,оо ден. 

Реализација на проектите Охрид 
вечен: 
„И ѕидовите зборуваат на 
Охридски“  и  
 

Поддршка на урбаната 
уметност кај младитесо 
цртање на мурали, графити со 
мотиви од Охрид 

континуира
но 

Општина Охрид, Здруженија на 
граѓани, Младински организации, 
навивачка група Рибари, 
поединци и др 
  

Со согласност по 
претходно спроведена 
интерна постапка 

       60.000,оо 
денари 

Поддршка на ликовни изложби  Приближување на ликовната 
уметност до граѓаните 

континуира
но 

НУЦК „Григор Прличев”; 
 Општина Охрид 
  

Општина Охрид 100.000,oo ден. 
 

Поддршка на  самостојна ликовна 
изложба  на акдемскиот сликар 
Сашо Блажески 

Приближување на ликовната 
уметност на Сашо Блажески 
до граѓаните 

2025 Општина Охрид  
  
Сашо Блажески 

По јавен увид      40.000, оо ден 

45 години од творештвото на 
охридскиот академски сликар 
Јордан Манасијевски 

Приближување на ликовната 
уметност на Јордан 
Манасијевски  до граѓаните 

2025 Општина Охрид 
Галерија Букефал 
НУ Завод и Музеј Охрид 
НУ Центар за култура 

Општина Охрид 70.000,оо ден 
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Поддршка на роднокрајни ликовни 
уметници 

Приближување на ликовната 
уметност до граѓаните 

континуира
но 

Општина Охрид 
  

Општина Охрид 90.000,оо ден. 

Летна сликарска школа 
 Пробај уметност 

Приближување на ликовната 
уметност до најмладите 
граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение за развој на културно-
уметнички вредности Тактус  
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30 000,оо ден 

„Охрид низ фотографии“-
Поддршка на програмата за 
работа на ФОТО КЛУБ ОХРИД 
Издавање на каталог на 
фотографиите од Охрид 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид и Фото клуб – 
Охрид   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

120.000,оо ден. 

Поддршка на изложби на 
фотографии од роднокрајни 
фотографи 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, роднокрајни 
фотографи 
  
 
 

Општина охридк4 100.000,оо ден 

Поддршка на проектот: „Изложба 
на уметнички слики Охрид во 
минатиот век низ цртеж, акварел и 
пастел“ од Славко Упевче, 
академски сликар 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, Ликовно ателје 
Упевче, Славко Упевче   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

60.000,оо ден 

Изложба на фотографии Охридско 
секојдневие од младата охридска 
фотографка Нина Ангелоска 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, МКЦ Охрид, 
Фото клуб 
Нина Ангелоска   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

      

                                                                                                                                                                                                        
ВКУПНО 

 790.000,оо ден 
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ДРУГИ СПЕЦИФИЧНИ ФОРМИ 
НА ТВОРЕШТВО 
КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ И 
УМЕТНОСТИ НА НОВИТЕ 
МЕДИУМИ 

  

Поддршка и промоција на старите 
занаети и поттикнување на 
специфични форми на творештво, 
креативни уметности, уметности на 
новите медиуми 

Поддршка и промоција на 
старите занаети и 
поттикнување на специфични 
форми на творештво 

2025 Општина Охрид, 
Регионална занаетчиска комора, 
Изработувачи на накит, 
Рачна изработка на производи   
   

Општина охрид к4 60.000,оо ден 

„Вино, кругот на животот“*- 
Поддршка на  изложба на 
производи од бакар 

Поддршка и промоција на 
старите занаети и 
поттикнување на специфични 
форми на творештво 

2025 Општина Охрид, 
Регионална занаетчиска комора, 
Изработувачи на накит, 
Рачна изработка на производи   
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 

Никола Упевче-дипломиран сликар 
со конзервација и реставрација 

Поставување на мозаик –Мапа 
на град Охрид -Лихнид 

2025 Општина Охрид 
Никола Упевче 
ЈП 
    

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

140 000,оо ден 

Поддршка на проектот –Изработка 
на мозаик : Градски часовник на 
пдовижен носач од 
алуминумско саќе на 
црк.Богородица Челница 

Културна промоција на Охрид 2025 Општина Охрид, Ликовно ателје 
Упевче, Никола Упевче 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

120 000,оо ден 

Видео-проекција  
Охриѓани во фокусот со 
специфични форми на 
творештвоод Нина Ангелоска 

Културна медиумска 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Нина Ангелоска 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

20.000,оо ден 

Видео –проекција на традициите 
на 12 охридски села(серија на 
видеа) –Моето село од охридско 

Културна медиумска 
промоција на Охрид и 
охридско 

2025 Општина Охрид 
Виктор Крстаноски 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

60.000,оо ден 

Репоретажни емисии низ 
охридските села кои се во 
подножјето на НП 

 2025 Општина Охрид 
Томче Јосимовски 
  

По јавен увид  50.000,оо ден. 
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Галичица(медиумска промоција) 
„Мое село со Томче“ 

                                        ВКУПНО:   490.000,оо ден 

Проекти и програмски 
активности на Здруженија на 
граѓани институции и слободни  
уметници 

  

Поддршка на проектот 
„Алтернативно културно-забавно 
лето К.И.5 до 12“ 

Промоција на млади 
артисти,размена на идеи и 
културни вредности, промоција 
на природното и културното 
наследство на Охрид. 

 
Март – 

септември 

Здружение на граѓани Независна 
театарска аматерска група 
„Аматер“-Охрид;  
Општина Охрид   
 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

 
 

200.000,oo ден. 

Поддршка на програмските 
активности на ОО „Сојуз на борци“ 
 

Почитување и негување на 
светлите традиции на НОБ 

континуира
но 

Општина Охрид;  
Сојуз на борци 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

 
150.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружението за 
пензионери 

Почитување и чување на 
охридското и македонското 
музичко творештво 

континуира
но 

Општина Охрид, 
Здружение на пензионери  
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

60.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружението на 
ветерани и резервисти од областа 
на одбраната и безбедноста на 
Република Македонија – огранок 
Охрид 

Почит и негување на  светлите 
традиции на НОБ, АСНОМ и 
Илинден и други датуми од 
поновата историја на Охрид и 
Република Македонија 

контиинуир
ан 

Општина Охрид, Здружение на 
ветерани и резервисти од 
областа на одбраната и 
безбедноста на Република 
Македонија – огранок Охрид 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
содржини на Институтот за 
национални вредности „Култура 
365“ 

Меѓународна промоција на 
Охрид 

2025 Општина Охрид и  Институтот за 
национални вредности„Култура 
365“ 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

100.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Охридската 
академија на хуманизмот 

Меѓународна промоција на 
Охрид 2023 

2025 Општина Охрид и Охридската 
академија на хуманизмот  
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

300.000,оо ден 
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Поддршка на  програмските 
активности  од нови здруженија на  
граѓани од областа на културата 

Поддршка на програмските 
активности на нови здруженија 
од областа на културата со 
цел унапредување на 
културата во Охрид 

2025 Општина Охрид, 
Здруженија на граѓани 
  
 

Општина Охрид 50 000,оо ден 

Поддршка на Програмата на  
Здружението за социолошки и 
културни активности-Центар за 
креативни комуникации 

Поддршка во спроведување на 
активностите по повод 
Јубилејот 20 години од 
востановувањето на 21 Јуни-
Денот на Охридското Езеро 

2025 Општина Охрид 
Здружението за социолошки и 
културни активности-Центар за 
креативни комуникации 
  

По јавен увид 
Со согласност по 

претходно спроведена 
интерна постапка 

200.000,оо ден 

 ВКУПНО:   
 
1.100.000,oo ден 

    
СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ-
ПАТРОН НА ОХРИД 
(Чествувања на празници  
посветени на Свети Климент 
Охридски) 

Почит и негување на 
вонвременското просветно, 
духовно и световно дело на 
Свети Климент Охридски 
(свети Климент Охридски 
летен и Свети Климент 
Охридски –зимен) 

 
Декември 

август 

Општина Охрид, МПЦ и сите 
останати воспитно – образовни и 
културни институции  
  
 

Општина Охрид к  
400.000,оо ден. 

 ВКУПНО   
400.000,оо ден 

   
 

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ, 
АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН 
Археолошка дејност 

     

ИЗложба на конкурсни трудови за 
феријалното одморалиште по 
повод 70 годипнината од 
изградбата на објектот и од 
објавувањ на книгата Стара 
архитектура во Охрид од арх 
Борис Чипан 

негување, промоција на  
музејската дејност, 
архитектурата  дизајното 
археологијата 
Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид, Здружение 
Охридски архитектонски колектив 
АРХИД  
 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

75.000,оо ден 
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12 Меѓународна летна школа за 
архитектура 

Негување, промоција и 
презентација на  архитектрата 
како дејност на културата 

2025 Општина Охрид,  
ПВМУ Американ колеџ 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 

Прв Меѓународен Симпозиум  за 
медитеранска теоретска 
археологија Лихнида 

Негување, промоција и 
презентација на  
археологијатаа како дејност на 
културата 

2025 Општина Охрид, Здружение за 
културна соработка 
ИНТЕРКУЛТУРА 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

170.000,оо ден 

Охридска археолошка азбука 
Второ издание 

Негување, промоција и 
презентација на  
археологијатаа како дејност на 
културата 

2025 Општина Охрид 
ЗГ РЗЦ   

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

150.000,оо ден 

  435.000,оо ден 

КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
ПОДДРШКА И ПРОМОЦИЈА НА 
ОХРИДСКОТО И 
МАКЕДОНСКОТО КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО 

 

 
Меѓународна прмоција на 
охридското културно наследство 
 

Почит и негување на културата 
на другите  земји и промоција 
на македонската култура во 
другите градови и земји 

2025 Општина Охрид, Министерство 
за култура, Амбасади на Р.М во 
други земји, амбасади на други 
земји во Р.М, конзуларни 
   

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
80.000,оо ден 

Охрид 45 години-Светско културно 
наследство 

Почит и негување на 
културното наследство на 
Охрид и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид  
Здружение за заштита на 
животната средина и културната 
инклузијаЕКОБАЛАНС 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

25 000,ОО ден 

Нова авантура Во Охрид Запознавање на најмладите со 
културното наследство 
Промоција на културното 
наследство 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј 
Виел Сиенце 
Здружение на граѓани 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 
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Презентација и промоција на 
пештерните цркви во Охрид и 
охридско 

Почит и негување на 
културното наследство на 
Охрид и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј Охрид 
ЗГ РЗЦ Охрид 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

60 000,оо ден 

Охрид-Конзулски мозаик Почит и негување на 
културното наследство на 
Охрид и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Здружение за едукација, 
маркетинг и организација 
Консалтинг Адвертајзинг 
  

По јавен увуд 60.000,оо ден 

Интерпретација на наследството и 
промоција на охридските уметници 

Почит и негување на 
културното наследство на 
Охрид и меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и Музеј Охрид 
Уметнички галерии  
Натура преспа 
 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

60.000,оо ден 

„Откриј го Охрид“ Почит и негување на 
културното наследство на 
Охрид , приближување на 
културното наследств до 
младата популација  

2025 Општина Охрид 
НУ Завод и музеј 
Општински основни училишта 
Младински културно- образовен 
центар, туристички водичи, 
медиуми     

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 

60.000,оо ден 

Организација на саеми, научни 
конференциии, трибини за развој, 
промоција и афирмација на 
културата во функција на развој на 
туризмот 

Организација на саеми, научни 
конференциии, трибини за 
развој, промоција и 
афирмација на културата во 
функција на развој на 
туризмот 

2025 Општина Охрид, Факултет за 
туризам и угостителство, МАНУ и 
други образовни и културни 
институции 
     
 

Со согласност по 
претходно спроведена 

интерна постапка 
80 000,оо ден 

 вкупно 
 

 4 
465.000,oo ден. 

Реализација на активностите 
согласно Програмата за 
одбележување празници и 
манифестации,годишнини и 
јубилеи за 2025 година 

Почитување и негување на 
значајните културно – 
историски настани и личности 
од подрачјето на Општина 
Охрид 

Континуира
но 

Општина Охрид 
  
 
 

  
 
 

\ 
320.000,оо ден. 

 
Вкупно 

320.000,оо ден 
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КУЛТУРАТА РАСТЕ СО ДЕЦАТА 
 
 
Програма за деца (од 3 до 12 
години  
(Годишна програма, Програма за 
деца за време на празници , 
Предновогодишна програма за 
деца и млади) 

 
Приближување на  културата 
до најмладите од 6 до 12 
години – 
Едукативни, културно-забавни 
и рекреативни содржини 

 
2025 

Општина Охрид 
Здруженија на граѓани, 
институции и поединци од 
областа на културата и воспитно 
–образовниот процес 
  
 
 

Општина Охрид к4  
 
 
 

750.000,оо ден 

Стихувалки Охрид 2025  
Фестивал на поезија за деца 

Приближување на поезијата 
до најмладата генерација 

2025 Општина Охрид  
Друштво за издавачка дејност 
ЕДУКА МАК, основни и средни 
училишта 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

20.000,оо ден 

Денови на македонската 
литература за деца 

Приближување на поезијата 
до најмладата генерација 

2025 Општина Охрид, Друштво за 
издавачка дејност ЕДУКА МАК, 
основни и средни училишта 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Книжевен хепенинг Охрид 2025 г Приближување на книгата до 
најмладата генерација 

2025 Општина Охрид, Друштво за 
издавачка дејност ЕДУКА МАК, 
основни и средни училишта 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

Дeтски театарски фестивал  
„За  сите деца“ 

Приближување на театарската 
уметност до најмладите и 
меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид, 
Здружение на граѓани за 
културно –уметнички дејности 
Театар хит – Скопје, 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

150.000,оо ден 

Самовилата со скршени крива –
Литературни, културно- уметнички 
настани за деца  

Приближување на театарската 
, литературната, музичко 
сценскатауметност до 
најмладите и меѓународна 
културна промоција на Охрид 

2025 Општина Охрид 
Лиле Бошевска 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

80.000,оо ден 
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Програма за деца- театарски 
претстави, мјузикли, работилници 
со деца 

Приближување на културата 
до најмладата генерација 

2025 Општина Охрид 
Здружение за креативни 
активности Балада арт 
продукција 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

120 000,оо ден 

 
 

Вкупно  1.180.000,оо ден 

ИНКЛУЗИВНА КУЛТУРА - 
КУЛТУРА ЗА СИТЕ 

  

Поддршка во печатење и 
издавање на Прирачникот за ретки 
болести 

Приближување на културата 
до маргинилизираните граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение на граѓани Ретко е да 
си редок 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 

Разликите зближуваат-проект за 
одбележување на 21 Мај- Светски 
ден на разновидност на културите 

Приближување на културата 
до сите етички заедници во 
Охрид и Македонија  

2025 Општина Охрид 
Здружение на граѓани Нова 
Порта Охрид 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

50 000,оо ден 

Концерт на КУД Билјана – концерт 
компониран од музиката на 
слепите лица 

Приближување на културата 
до маргинилизираните граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение за слепи лица 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

40.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружение на 
Египќани „Пирамида Зем“ 
Sound of egypt 

Културна еманципација на 
египќанската етничка 
заедница во Општина Охрид 

2025 Општина Охрид 
Здружение на Египќани 
„Пирамида Зем“-Охрид    
 

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

150.000,оо ден 

Пристапноста на културните 
настани и манифестации во Охрид 
на лицата со попреченост 

Приближување на културата 
до маргинилизираните граѓани 

2025 Општина Охрид 
Здружение на глуви и наглуви –
Охрид 
  

По јавен повик бр.09-
12783/1 од 17.10.2024 

30.000,оо ден 

                                
   ВКУПНО: 

  
310.000.oo ден. 
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ТРАНСФЕРИ, ИЗНАЈМУВАЊЕ И 
ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА (набавка 
на услуги  и набавка на бина   за 
техничка поддршка  на 
програмските активности 

  

Трансфер кон здруженија на 
граѓани, институции и поединци од 
областа на културата 

Поддршка на невладиниот 
сектор од областа на 
културата 

континуира
но 

Општина Охрид, 
Институции, 
Граѓани   
  
  
 

Oпштина Охрид к4  
280.000,oo ден. 

 Вкупно  280.000,оо ден 
 
Изнајмување простор  за 
одржување на културни  настани 

Создавање услови за 
одржување на манифестации 
за промоција на охридските 
таленти  како и културна 
промоција на Охрид 

 
 

континуира
но 

 
 
Општина Охрид   
 

 
 

Oпштина Охрид к4 

 
 

200.000,оо ден. 

  200.000 

Техничка поддршка за реализација 
на планираните програмски 
содржини (озвучување, 
осветлување,монтажа, демонтажа 
на опрема, штимање, сликање, 
снимање, продукција и 
постпродукција на настани 
идпропратни технички работи 

Техничка поддршка за 
реализација на програмските 
активности 

 
 

2025 

 
Општина Охрид 
  
 

Oпштина Охрид к4  
 

   460.000,оо ден. 

   
460.000,оо ден 

Набавка на хотелско ресторански  
услуги за уметниците  кои ќе бидат 
дел во Програмата за култура за 
2025 г. 

Техничка поддршка за 
реализација на програмските 
активности  

 
2025 

 
Општина Охрид   

 
Oпштина Охрид к4 

 
150.000,оо ден 
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150.000,оо ден 
Набавка на подароци за потребите 
на Одделението за култура 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид,промоција 
на богатото движно и 
недвижно културни наследство 

2025 Општина Охрид 
  
 

 
Oпштина Охрид к4 

 
60.000,оо ден 

  
 

60.000,оо ден 

Набавка на услуги од агенција за 
организација на настани 
(прошетки и туристички разглед на 
Охрид, културна промоција на 
охрид со користење автобус и 
брод, ангажирање на туристички 
водичи др услуги со дел техника 
реализација на К4) 

Техничка поддршкс на 
планираните културни 
активности во програмата за 
култура 

2025  
Општина Охрид 
  

 
 

Општина Охрид к4 

 
 
 

200.000,оо ден 

  
 

200.000,оо ден 

СПОМЕН – ОБЕЛЕЖЈА 
 

 
 

Санација, одржување, дислокација  
и хортикултурно уредување  на 
спомениците, споменичните 
целини  спомен –обележјата во 
надлежност на општина Охрид  

Почитување на културно-
историското наследство 

 
континуира
но 

Општина Охрид 
  
 

 
Општина Охрид к4 

 
100.000,ооден 

 
 

Дигитализација на споменици и 
спомен-обележја (Фаза II  и Фаза III) 

Почитување на културното 
историско наследство преку 
дигитализација на  
сспоменичните целинни 

континуира
но 

Општина Охрид 
   
  

Општина Охрид к4 70.000,оо ден 

  ВКУПНО: 170. 000,оо ден 

   
ВКУПЕН ИЗНОС 
НА ПРОГРАМАТА 
ЗА КУЛТУРА (К4) 
ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 
 
      20.580.000,оо ден 
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Изготвил: Весна Јованоска 
 

 
 

Образложение за направени измени и дополнувања на програмските активности во Програмата за култура: 
 
Во делот на Културни манифестации, Активноста „Културен живот во Лескоец“ се брише по изјава на подносителот, а предвидените 
финански средства во изноод 60.000,оо денари  се прераспределуваат во програмската активност  Поддршка на културата на другите 
етнички заеднички  заедници.. 
 

Во делот на Културни манифестации – Фестивал на виното и музиката се зголемува за 300.000,оо денари. 
 
Во делот на Верски манифестации  се додадва нова активност Поддршка на културата на другите етнички заедници во Охрид  во 
износ од 60.000,оо ден 

 
Во делот на музичка дејност  програмската активност Зимска бајка се зголемува за 120.000,оо ден за исплата по основ на неисплатени 
обврски од 2024 година кон организаторот поради специфичниот периодот на одржување на манифестацијата и неможноста за 
реализација на исплатата  во периодот на крај на година (затворање на трезорот) 

 
Во делот на Музичка дејност програмската активност Велигденски концерт се брише поради нереализација на истата поради настанот 
поврзан со случајот во Кочани во износ од 60.000,оо ден, а истите се пренаменуваат во делот на Културно наследство за поддршка на 
проектот „Откриј го Охрид“ 

 



 05.05.2025 година                  „Службен гласник“ бр.5                       страна  116 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
   
 

 

Во делот на Музичка дејност Концертот во чест на 8-ми септември се  зголемува за 50.000,оо ден и истиот изнесува 120.000,оо ден. 
поради усогасување на Програмата соРешението по Јавниот повик од  бр.09-12783/1 од 17.10.2024. 

 
Концертот на ВИС Билјана во чест на Андреј Лаброски се во износ од 80.000,оо ден се намалува за 50.000,оо ден поради усогасување 
на Програмата соРешението по Јавниот повик од  бр.09-12783/1 од 17.10.2024. 

 

 
Во делот на Литературна дејност, се додадава нова програмска активност- Поддршка  во печатење и издавање на книгата Галерија 
на икони, реперентативен црковен примерок,  во износ од 120.000,оо ден. 
 

Во делот на Ликовна дејност се зголемува ставката Поддршка на изложби на фотографии од роднокрајни фотографи за 50.000,оо ден. 
Програмската активност- Свети Климент Охридски се зголемува за 150.000,оо  за исплата на неисплатени обврски за 2024 година 

поради  специфичниот период на одржувањето на манифестацијата и неможноста за реализација на исплатата  во периодот на крај на 

година  (затворање на трезорската сметка.) 

 Манифестацијата е реализирана од страна на Општина Охрид и ОСУ Св. Климент Охридски,) а  останатиот износ  за реализација на 

програмата во чест на Св. Климент Охридски летен и 8-ми Декември – Свети Климент Охридски –зимен. 

Во делот на Културно наследство се додаава Програмската активност – Поддршка на проектот Откриј го Охрид – квиз во износ од 
60.000,оо ден 
 
Реализацијата на Програмата за празници и  манифестации се зголемува за 70.000,оо ден поради големиот број на јубилејни 
настани во 2025 година. 
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Во делот на Културата Расте  со децата, Програмата за деца з се зголемува за 450.000,оо ден.  
Од нив 215.000 се по основ на неподмирени обврски кон организаторите за кои е спроведена претходна постапка за исплата,  но 
специфичноста на  периодот  на реализација на манифестацијата за предновогодишната програма  за деца и неможноста за реализација 
на исплатата  во периодот на крај на година, финансиските средтва се предвидуваат за подмирување на обврски.  
Исто така во делот на Културата расте со децата зголемениот износ се однесува и за припрема на Програма за деца и млади за време на 
поголемите празници. 
 
Делот на Трансфер кон здруженија на граѓани, институции и поединци од областа на културата се зголемува за 80.000,оо ден 
 
Делот на Изнајмување простор  за одржување на културни  настани се зголемува за 100.000,оо ден 
 
 Делот Техничка поддршка за реализација на планираните програмски содржини (озвучување, осветлување,монтажа, демонтажа на опрема, 
штимање, сликање, снимање, продукција и постпродукција на настани идпропратни технички работи се зголемува за 160.000,оо ден 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.   
  

Број 08-6525/19                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                                      Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНА  
САМОУПРАВА ОХРИД  ЗА 2025 ГОДИНА 

 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измени и дополнување на Буџетот на 

единицата на локална  самоуправа Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        
 

Број 09 - 6525/66                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
„Службен весник на РМ” број 5/2002 и член 29 став 1 од Законот за финансирање на 
единиците на локална самоуправа „Службен весник на РМ“ број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 
170/24 година, Советот на Општина  Охрид на 56-та седница, одржана на 30.04.2025 
година, донесе: 

 
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 

на ЕЛС Охрид за 2025 година 
 
 
 

1. Општ дел 
Член 1 

Во буџетот на ЕЛС Охрид за 2025 година, се вршат следните измени: 
        
        

Вкупни приходи      Буџет 2025    Измени 2025 
  
и тоа:        1.958.175.610  2.041.742.706 
 
- Буџетски приходи (основен буџет)    1.210.850.000  1.281.383.529 
- Приходи од самофинансирачки активности       34.489.829       37.039.829 
- Блок-дотации         689.040.951     690.524.518 
- Наменски дотации            5.614.000         5.614.000 
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- Приходи од донации          18.180.830       27.180.830 
 
Вкупни расходи 
и тоа: 
-утврдени намени       1.956.775.610  2.040.342.706 
- резерви               1.400.000         1.400.000 
 
 
 
 
 

Член 2 
 Приходите по извори и видови на приходи и расходите по основни намени утврдени 

во постојниот Биланс на приходите и расходите на ЕЛС Охрид за 2025 година се 

заменуваат со новиот Биланс на приходи и Билансот на расходите на ниво на потставки и 

тоа како што следува: 
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BILANS NA PRIHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 027.180.83018.180.830696.138.518694.654.95137.039.82934.489.8291.210.850.000 1.281.383.529

000638.595.50971 638.595.509 0 0 0 638.595.5090 0 638.595.509 DANO^NI PRIHODI

000711 40.035.000 40.035.000 0 0 0 0 0 40.035.000 40.035.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i
fondovite osnovani so zakon

8.500.000 8.500.000 00 00 0 0 0 0 8.500.0008.500.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

28.500.000 28.500.000 00 00 0 0 0 0 28.500.00028.500.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 35.000 35.000 00 00 0 0 0 0 35.00035.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so
zanaet~iska dejnost

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

2.500.000 2.500.000 00 00 0 0 0 0 2.500.0002.500.000

000713 258.000.000 258.000.000 0 0 0 0 0 258.000.000 258.000.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 100.000.000 100.000.000 00 00 0 0 0 0 100.000.000100.000.000

713113 Danok na imot od pravni lica 26.000.000 26.000.000 00 00 0 0 0 0 26.000.00026.000.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 17.000.000 17.000.000 00 00 0 0 0 0 17.000.00017.000.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 115.000.000 115.000.000 00 00 0 0 0 0 115.000.000115.000.000

000717 327.960.509 327.960.509 0 0 0 0 0 327.960.509 327.960.509Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 23.000.000 23.000.000 00 00 0 0 0 0 23.000.00023.000.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno
naziv na delovna prostorija

10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki,
tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila
i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na
vozilata

7.500.000 7.500.000 00 00 0 0 0 0 7.500.0007.500.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno
osvetlenie

94.000.000 94.000.000 00 00 0 0 0 0 94.000.00094.000.000

717129 Drugi komunalni Taksi 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

717130 Komunalna Taksa za koristewe na povr{ini vo
kampovi, podigawe na {atori i za druga sli~na
privremena upotreba

250.000 250.000 00 00 0 0 0 0 250.000250.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

6.500.000 6.500.000 00 00 0 0 0 0 6.500.0006.500.000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i
oglasi na javni mesta

150.000 150.000 00 00 0 0 0 0 150.000150.000

717133 Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite
lokali

300.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000300.000
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717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za
izlo`uvawe na stoki nadvor od delovnite prostorii

30.000 30.000 00 00 0 0 0 0 30.00030.000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug
prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so cel
izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe izlo`bi i
zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

700.000 700.000 00 00 0 0 0 0 700.000700.000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

200.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.000200.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 183.230.509 183.230.509 00 00 0 0 0 0 183.230.509183.230.509

717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

000718 12.600.000 12.600.000 0 0 0 0 0 12.600.000 12.600.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska
dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i diskoklub
na otvoren prostor

400.000 400.000 00 00 0 0 0 0 400.000400.000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite
so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata,
odnosno gradot skopje

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 12.000.000 12.000.000 00 00 0 0 0 0 12.000.00012.000.000

00033.400.00072 33.400.000 30.250.655 31.599.285 0 63.650.6550 0 64.999.285 NEDANO^NI PRIHODI

000722 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

3.500.000 3.500.000 00 00 0 0 0 0 3.500.0003.500.000

722316 Drugi lokalni Taksi 1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000

0031.599.285723 15.000.000 15.000.000 30.250.655 0 0 0 0 45.250.655 46.599.285Taksi i nadomestoci

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 562.500562.500 00 0 0 0 0 562.500562.500

723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 519.000519.000 00 0 0 0 0 519.000519.000

723013 Taksa za ispiti 0 0 540.000540.000 00 0 0 0 0 540.000540.000

723019 Drugi obrazovni Taksi 0 0 52.00052.000 00 0 0 0 0 52.00052.000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 26.024.98423.474.984 00 0 0 0 0 26.024.98423.474.984

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 1.551.9302.753.300 00 0 0 0 0 1.551.9302.753.300

723911 Zakupnina od objekti 0 0 2.348.8712.348.871 00 0 0 0 0 2.348.8712.348.871

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 15.000.000 15.000.000 00 00 0 0 0 0 15.000.00015.000.000

000724 800.000 800.000 0 0 0 0 0 800.000 800.000Drugi vladini uslugi

724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 800.000 800.000 00 00 0 0 0 0 800.000800.000

000725 13.100.000 13.100.000 0 0 0 0 0 13.100.000 13.100.000Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 11.000.000 11.000.000 00 00 0 0 0 0 11.000.00011.000.000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni
vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od
upotreba na motornite

2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

00020.500.00073 20.500.000 0 0 0 20.500.0000 0 20.500.000 KAPITALNI PRIHODI

000733 20.500.000 20.500.000 0 0 0 0 0 20.500.000 20.500.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

3.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0003.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na prostor)

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na eksploatirana  mineralna
surovina)

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000
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733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

16.000.000 16.000.000 00 00 0 0 0 0 16.000.00016.000.000

733146 Nadomest za pravo na stvarna slu`benost na
grade`no zemji{te sopstvenost na rm

200.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.000200.000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za
proizvodstvo na elektri~na energija

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

27.180.83018.180.830694.654.951588.888.02074 518.354.491 4.239.174 5.440.544 696.138.518 1.235.429.4460 0 1.317.647.912 TRANSFERI I DONACII

3.816.707694.654.9515.440.544741 518.354.491 588.888.020 4.239.174 696.138.518 244.419 0 0 1.217.493.035 1.294.283.789Transferi od drugi nivoa na vlast

741112 Transferi od buxetot na rm 5.000.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0005.000.000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 7.500.000 7.500.000 00 00 0 0 0 0 7.500.0007.500.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 273.484.856 235.024.413 5.440.5444.239.174 244.4195.762.474 7.246.041 3.816.707 0 0 251.527.705283.730.923

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 93.205.467 202.199.439 00 00 0 0 0 0 202.199.43993.205.467

741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od
po`arnikarstvo

0 0 00 05.614.000 5.614.000 0 0 0 5.614.0005.614.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0683.278.477 683.278.477 0 0 0 683.278.477683.278.477

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 139.164.168 139.164.168 00 00 0 0 0 0 139.164.168139.164.168

23.364.12300742 0 0 0 0 17.936.411 0 0 17.936.411 23.364.123Donacii od stranstvo

742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 00 4.018.0550 0 4.018.055 0 0 4.018.0554.018.055

742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 00 615.0000 0 0 0 0 0615.000

742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 00 13.179.3560 0 19.222.068 0 0 19.222.06813.179.356

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 124.0000 0 124.000 0 0 124.000124.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

A00 SOVET NA OP[TINA 55.214.000 55.014.000 0 0 0 0 0 0 0 0 55.214.000 55.014.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 8.334.000 8.334.000 0 0 0 00 0 0 0 8.334.000 8.334.000

0401 Osnovni plati 834.000 834.000 0 0 0 0 0 0 0 834.000 834.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 834.000 834.000 00 0 000 0 834.000834.000

0404 Nadomestoci 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000

0Drugi nadomestoci404150 7.500.000 7.500.000 00 0 000 0 7.500.0007.500.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.400.000 1.400.000 0 0 0 00 0 0 0 1.400.000 1.400.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

42 STOKI I USLUGI 1.720.000 1.720.000 0 0 0 00 0 0 0 1.720.000 1.720.000

0420 Patni i dnevni rashodi 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 43.760.000 43.560.000 0 0 0 00 0 0 0 43.760.000 43.560.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 29.100.000 29.100.000 0 0 0 0 0 0 0 29.100.000 29.100.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 29.100.000 29.100.000 00 0 000 0 29.100.00029.100.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0464 Razni transferi 10.960.000 10.760.000 0 0 0 0 0 0 0 10.960.000 10.760.000

0Stipendii za studenti464110 1.000.000 800.000 00 0 000 0 800.0001.000.000

0Drugi transferi464990 9.960.000 9.960.000 00 0 000 0 9.960.0009.960.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.600.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 2.600.000 2.600.000 00 0 000 0 2.600.0002.600.000

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 16.500.000 16.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.500.000 16.500.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.500.000 16.500.000 0 0 0 00 0 0 0 16.500.000 16.500.000

0464 Razni transferi 16.500.000 16.500.000 0 0 0 0 0 0 0 16.500.000 16.500.000

0Drugi transferi464990 16.500.000 16.500.000 00 0 000 0 16.500.00016.500.000

D00 GRADONA^ALNIK 4.776.000 4.776.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.776.000 4.776.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.101.000 2.101.000 0 0 0 00 0 0 0 2.101.000 2.101.000

0401 Osnovni plati 1.505.000 1.505.000 0 0 0 0 0 0 0 1.505.000 1.505.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.361.000 1.361.000 00 0 000 0 1.361.0001.361.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 144.000 144.000 00 0 000 0 144.000144.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 596.000 596.000 0 0 0 0 0 0 0 596.000 596.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 396.000 396.000 00 0 000 0 396.000396.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 156.000 156.000 00 0 000 0 156.000156.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 14.000 14.000 00 0 000 0 14.00014.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

42 STOKI I USLUGI 1.975.000 1.975.000 0 0 0 00 0 0 0 1.975.000 1.975.000

0420 Patni i dnevni rashodi 455.000 455.000 0 0 0 0 0 0 0 455.000 455.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0423 Materijali i siten inventar 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000

0Kancelariski materijali423110 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Rashodi za reprezentacija426210 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Drugi operativni rashodi426990 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000

0471 Socijalni nadomestoci 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 251.531.591 255.834.195 0 0 0 0 0 0 0 0 251.531.591 255.834.195

40 PLATI I NADOMESTOCI 166.101.000 166.101.000 0 0 0 00 0 0 0 166.101.000 166.101.000

0401 Osnovni plati 113.380.000 113.380.000 0 0 0 0 0 0 0 113.380.000 113.380.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 94.360.000 94.360.000 00 0 000 0 94.360.00094.360.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 7.440.000 7.440.000 00 0 000 0 7.440.0007.440.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Plata za prekuvremena rabota401210 117.000 117.000 00 0 000 0 117.000117.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 9.963.000 9.963.000 00 0 000 0 9.963.0009.963.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 45.921.000 45.921.000 0 0 0 0 0 0 0 45.921.000 45.921.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 30.880.000 30.880.000 00 0 000 0 30.880.00030.880.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 12.195.000 12.195.000 00 0 000 0 12.195.00012.195.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 821.000 821.000 00 0 000 0 821.000821.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 2.025.000 2.025.000 00 0 000 0 2.025.0002.025.000

0404 Nadomestoci 6.800.000 6.800.000 0 0 0 0 0 0 0 6.800.000 6.800.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 6.600.000 6.600.000 00 0 000 0 6.600.0006.600.000

0Drugi nadomestoci404150 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 54.489.991 56.489.991 0 0 0 00 0 0 0 54.489.991 56.489.991

0420 Patni i dnevni rashodi 1.060.000 1.060.000 0 0 0 0 0 0 0 1.060.000 1.060.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 130.000 130.000 00 0 000 0 130.000130.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

24.734.000 26.734.000 0 0 0 0 0 0 0 24.734.000 26.734.000

0Elektri~na energija421110 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

0Vodovod i kanalizacija421120 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0\ubretarina421130 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Drva421220 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Te~ni goriva421240 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Po{ta421310 9.600.000 9.600.000 00 0 000 0 9.600.0009.600.000

0Telefon i telefaks421320 1.200.000 3.200.000 00 0 000 0 3.200.0001.200.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 264.000 264.000 00 0 000 0 264.000264.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

0Registracija na motorni vozila421420 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Transport na lu|e421440 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0423 Materijali i siten inventar 2.900.000 2.900.000 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.900.000

0Kancelariski materijali423110 1.750.000 1.750.000 00 0 000 0 1.750.0001.750.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Drugi administrativni materijali423190 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Uniformi423310 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Siten inventar423810 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi materijali423990 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.800.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 3.800.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0425 Dogovorni uslugi 5.400.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 5.400.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pravni uslugi425310 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Konsultantski uslugi425970 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0426 Drugi tekovni rashodi 9.595.991 9.595.991 0 0 0 0 0 0 0 9.595.991 9.595.991

0Rashodi za reprezentacija426210 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Seminari i konferencii426310 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Objavuvawe na oglasi426410 6.500.000 6.500.000 00 0 000 0 6.500.0006.500.000

0Drugi operativni rashodi426990 2.295.991 2.295.991 00 0 000 0 2.295.9912.295.991

0427 Privremeni vrabotuvawa 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 1.300.000 1.300.000 0 0 0 00 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Kamata na krediti452410 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.930.600 19.233.204 0 0 0 00 0 0 0 16.930.600 19.233.204

0463 Transferi do nevladini organizacii 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0464 Razni transferi 16.330.600 18.633.204 0 0 0 0 0 0 0 16.330.600 18.633.204

0Pla}awe po sudski re{enija464910 2.700.000 4.944.304 00 0 000 0 4.944.3042.700.000

0Transferi pri penzionirawe464940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Drugi transferi464990 13.430.600 13.488.900 00 0 000 0 13.488.90013.430.600

49 OTPLATA NA GLAVNICA 12.710.000 12.710.000 0 0 0 00 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 12.710.000 12.710.000 0 0 0 0 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0Otplata na glavninata na dolgoro~ni
pozajmuvawa od centralniot buxet

493210 12.710.000 12.710.000 00 0 000 0 12.710.00012.710.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 10.230.000 11.230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.230.000 11.230.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.230.000 11.230.000 0 0 0 00 0 0 0 10.230.000 11.230.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 6.730.000 6.730.000 0 0 0 0 0 0 0 6.730.000 6.730.000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 3.880.000 3.880.000 00 0 000 0 3.880.0003.880.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 1.250.000 1.250.000 00 0 000 0 1.250.0001.250.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0481 Grade`ni objekti 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

0483 Kupuvawe na mebel 500.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 800.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 500.000 800.000 00 0 000 0 800.000500.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.200.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.900.000

0Kompjuterstki softver485230 1.200.000 1.900.000 00 0 000 0 1.900.0001.200.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000

42 STOKI I USLUGI 3.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 5.000.000

0425 Dogovorni uslugi 2.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 4.800.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 2.800.000 4.800.000 00 0 000 0 4.800.0002.800.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Drugi operativni rashodi426990 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 3.550.000 3.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.550.000 3.550.000

42 STOKI I USLUGI 3.550.000 3.550.000 0 0 0 00 0 0 0 3.550.000 3.550.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.600.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 2.600.000 2.600.000 00 0 000 0 2.600.0002.600.000

0425 Dogovorni uslugi 950.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 950.000 950.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

0Konsultantski uslugi425970 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

172.600.000 214.890.000 0 0 0 0 0 0 0 0 172.600.000 214.890.000

48 KAPITALNI RASHODI 172.600.000 214.890.000 0 0 0 00 0 0 0 172.600.000 214.890.000

0481 Grade`ni objekti 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 10.000.000 10.000.000 00 0 000 0 10.000.00010.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 154.600.000 192.200.000 0 0 0 0 0 0 0 154.600.000 192.200.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 2.500.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0002.500.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 79.600.000 92.600.000 00 0 000 0 92.600.00079.600.000

0Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na
pre~istitelni stanici i kolektori

482310 700.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.000700.000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 31.500.000 43.500.000 00 0 000 0 43.500.00031.500.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 7.500.000 7.500.000 00 0 000 0 7.500.0007.500.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 6.300.000 6.300.000 00 0 000 0 6.300.0006.300.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 500.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.000500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 20.600.000 29.600.000 00 0 000 0 29.600.00020.600.000

0Nadzor nad izgradbata482940 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 8.000.000 12.690.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 12.690.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Nadomest za odzemen imot485420 8.000.000 12.690.000 00 0 000 0 12.690.0008.000.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

13.040.000 14.240.000 0 0 0 0 5.340.000 8.340.000 0 0 18.380.000 22.580.000

42 STOKI I USLUGI 5.900.000 4.155.000 0 0 430.000 3.430.0000 0 0 0 6.330.000 7.585.000

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 200.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 0200.0000 0 200.0000

0425 Dogovorni uslugi 3.900.000 1.800.000 0 0 0 430.000 3.230.000 0 0 4.330.000 5.030.000

0Konsultantski uslugi425970 3.300.000 1.200.000 00 0 01.730.000430.000 0 2.930.0003.730.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 600.000 600.000 00 0 01.500.0000 0 2.100.000600.000

0426 Drugi tekovni rashodi 2.000.000 2.355.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.355.000

0Drugi operativni rashodi426990 2.000.000 2.355.000 00 0 000 0 2.355.0002.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.140.000 7.140.000 0 0 0 00 0 0 0 7.140.000 7.140.000

0464 Razni transferi 7.140.000 7.140.000 0 0 0 0 0 0 0 7.140.000 7.140.000

0Drugi transferi464990 7.140.000 7.140.000 00 0 000 0 7.140.0007.140.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 2.945.000 0 0 4.910.000 4.910.0000 0 0 0 4.910.000 7.855.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 2.945.000 0 0 0 4.910.000 4.910.000 0 0 4.910.000 7.855.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 2.945.000 00 0 04.910.0004.910.000 0 7.855.0004.910.000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 13.000.000 13.000.000 0 0 0 0 0 6.000.000 0 0 13.000.000 19.000.000

42 STOKI I USLUGI 7.600.000 7.600.000 0 0 0 800.0000 0 0 0 7.600.000 8.400.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0423 Materijali i siten inventar 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

0Drugi materijali423990 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

0425 Dogovorni uslugi 900.000 900.000 0 0 0 0 800.000 0 0 900.000 1.700.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Konsultantski uslugi425970 600.000 600.000 00 0 0600.0000 0 1.200.000600.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 0 0200.0000 0 200.0000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.800.000 1.800.000 0 0 0 00 0 0 0 1.800.000 1.800.000

0464 Razni transferi 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000

0Drugi transferi464990 1.800.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0001.800.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.600.000 3.600.000 0 0 0 5.200.0000 0 0 0 3.600.000 8.800.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 5.200.000 0 0 3.600.000 8.800.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 3.600.000 3.600.000 00 0 05.200.0000 0 8.800.0003.600.000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000

42 STOKI I USLUGI 900.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 900.000 900.000

0425 Dogovorni uslugi 750.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 750.000 750.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 130.000 130.000 00 0 000 0 130.000130.000

0Konsultantski uslugi425970 620.000 620.000 00 0 000 0 620.000620.000

0426 Drugi tekovni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Drugi operativni rashodi426990 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

42 STOKI I USLUGI 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 95.150.000 95.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.150.000 95.150.000

42 STOKI I USLUGI 95.150.000 95.150.000 0 0 0 00 0 0 0 95.150.000 95.150.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

94.650.000 94.650.000 0 0 0 0 0 0 0 94.650.000 94.650.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Elektri~na energija421110 94.650.000 94.650.000 00 0 000 0 94.650.00094.650.000

0426 Drugi tekovni rashodi 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Drugi operativni rashodi426990 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 18.231.272 18.231.272 0 0 0 0 0 0 0 0 18.231.272 18.231.272

42 STOKI I USLUGI 18.231.272 18.231.272 0 0 0 00 0 0 0 18.231.272 18.231.272

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 18.231.272 18.231.272 0 0 0 0 0 0 0 18.231.272 18.231.272

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 18.231.272 18.231.272 00 0 000 0 18.231.27218.231.272

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

13.450.000 13.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.450.000 13.650.000

42 STOKI I USLUGI 13.450.000 13.650.000 0 0 0 00 0 0 0 13.450.000 13.650.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 12.050.000 12.050.000 0 0 0 0 0 0 0 12.050.000 12.050.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 6.200.000 6.200.000 00 0 000 0 6.200.0006.200.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 5.850.000 5.850.000 00 0 000 0 5.850.0005.850.000

0425 Dogovorni uslugi 600.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 800.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 600.000 800.000 00 0 000 0 800.000600.000

0426 Drugi tekovni rashodi 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Drugi operativni rashodi426990 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

14.257.307 14.257.307 0 0 0 0 0 0 0 0 14.257.307 14.257.307

42 STOKI I USLUGI 14.257.307 14.257.307 0 0 0 00 0 0 0 14.257.307 14.257.307

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Vodovod i kanalizacija421120 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 12.707.307 12.707.307 0 0 0 0 0 0 0 12.707.307 12.707.307

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 12.357.307 12.357.307 00 0 000 0 12.357.30712.357.307
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0426 Drugi tekovni rashodi 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000

0Drugi operativni rashodi426990 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 11.400.000 11.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.400.000 11.400.000

42 STOKI I USLUGI 11.400.000 11.400.000 0 0 0 00 0 0 0 11.400.000 11.400.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.600.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 2.600.000 2.600.000 00 0 000 0 2.600.0002.600.000

0425 Dogovorni uslugi 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Ru{ewe na objekti425940 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0426 Drugi tekovni rashodi 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000

0Drugi operativni rashodi426990 4.800.000 4.800.000 00 0 000 0 4.800.0004.800.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 10.000.000 11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 11.500.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 11.500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.500.000

0Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 10.000.000 11.500.000 00 0 000 0 11.500.00010.000.000

JDA Rekonstrukcija na liniski infrastr objekt
pe[. ulici vo ramkite na grad.grobi[ta

25.386.266 25.386.266 0 0 0 0 0 0 0 0 25.386.266 25.386.266

48 KAPITALNI RASHODI 25.386.266 25.386.266 0 0 0 00 0 0 0 25.386.266 25.386.266

0482 Drugi grade`ni objekti 25.386.266 25.386.266 0 0 0 0 0 0 0 25.386.266 25.386.266

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 25.386.266 25.386.266 00 0 000 0 25.386.26625.386.266

JDB Rekonstr. na liniski infrastr. objekt lok.pat
krstosnica  do crkva Sv.Atanas

19.513.291 19.513.291 0 0 0 0 0 0 0 0 19.513.291 19.513.291

48 KAPITALNI RASHODI 19.513.291 19.513.291 0 0 0 00 0 0 0 19.513.291 19.513.291

0482 Drugi grade`ni objekti 19.513.291 19.513.291 0 0 0 0 0 0 0 19.513.291 19.513.291

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 19.513.291 19.513.291 00 0 000 0 19.513.29119.513.291

JDC Rekonstr. na liniski infrastr. objekt ul.s.
OPenica do crkva Sv.Kuzman i Damjan

6.117.209 6.117.209 0 0 0 0 0 0 0 0 6.117.209 6.117.209
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 6.117.209 6.117.209 0 0 0 00 0 0 0 6.117.209 6.117.209

0482 Drugi grade`ni objekti 6.117.209 6.117.209 0 0 0 0 0 0 0 6.117.209 6.117.209

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 6.117.209 6.117.209 00 0 000 0 6.117.2096.117.209

JDD Rehabilitacija na del od lokalen pat za selo
Kuratica

9.395.160 9.395.160 0 0 0 0 0 0 0 0 9.395.160 9.395.160

48 KAPITALNI RASHODI 9.395.160 9.395.160 0 0 0 00 0 0 0 9.395.160 9.395.160

0482 Drugi grade`ni objekti 9.395.160 9.395.160 0 0 0 0 0 0 0 9.395.160 9.395.160

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 9.395.160 9.395.160 00 0 000 0 9.395.1609.395.160

JDE Rekonstrukcija na liniski infrastrukturen
objekt ya ulici vo s.Pe[atni

5.784.784 5.784.784 0 0 0 0 0 0 0 0 5.784.784 5.784.784

48 KAPITALNI RASHODI 5.784.784 5.784.784 0 0 0 00 0 0 0 5.784.784 5.784.784

0482 Drugi grade`ni objekti 5.784.784 5.784.784 0 0 0 0 0 0 0 5.784.784 5.784.784

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 5.784.784 5.784.784 00 0 000 0 5.784.7845.784.784

JDF Rekonstrukcija na liniski infrastrukturen
objekt za ul.vo s.Podmoqe

2.416.009 2.416.009 0 0 0 0 0 0 0 0 2.416.009 2.416.009

48 KAPITALNI RASHODI 2.416.009 2.416.009 0 0 0 00 0 0 0 2.416.009 2.416.009

0482 Drugi grade`ni objekti 2.416.009 2.416.009 0 0 0 0 0 0 0 2.416.009 2.416.009

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 2.416.009 2.416.009 00 0 000 0 2.416.0092.416.009

JDG Rekonstrukcija na liniski infrastrukturen
objekt ul.s.Dolno Lako~erej

5.702.006 5.702.006 0 0 0 0 0 0 0 0 5.702.006 5.702.006

48 KAPITALNI RASHODI 5.702.006 5.702.006 0 0 0 00 0 0 0 5.702.006 5.702.006

0482 Drugi grade`ni objekti 5.702.006 5.702.006 0 0 0 0 0 0 0 5.702.006 5.702.006

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 5.702.006 5.702.006 00 0 000 0 5.702.0065.702.006

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.900.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.900.000 1.900.000 0 0 0 00 0 0 0 1.900.000 1.900.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.900.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.900.000 1.900.000 00 0 000 0 1.900.0001.900.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

JGA Proekt za zamena na oprema na pumpna stanica
Metropol

39.074.222 39.074.222 0 0 0 0 0 0 0 0 39.074.222 39.074.222

48 KAPITALNI RASHODI 39.074.222 39.074.222 0 0 0 00 0 0 0 39.074.222 39.074.222

0482 Drugi grade`ni objekti 39.074.222 39.074.222 0 0 0 0 0 0 0 39.074.222 39.074.222

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 39.074.222 39.074.222 00 0 000 0 39.074.22239.074.222

JGB Izgradba na vodovodna linija ul.Klenoec 28.855.437 28.855.437 0 0 0 0 0 0 0 0 28.855.437 28.855.437

48 KAPITALNI RASHODI 28.855.437 28.855.437 0 0 0 00 0 0 0 28.855.437 28.855.437

0482 Drugi grade`ni objekti 28.855.437 28.855.437 0 0 0 0 0 0 0 28.855.437 28.855.437

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 28.855.437 28.855.437 00 0 000 0 28.855.43728.855.437

JL0 DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI
RASHODI)

28.600.000 28.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.600.000 28.600.000

48 KAPITALNI RASHODI 28.600.000 28.600.000 0 0 0 00 0 0 0 28.600.000 28.600.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 15.100.000 15.100.000 0 0 0 0 0 0 0 15.100.000 15.100.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 9.600.000 9.600.000 00 0 000 0 9.600.0009.600.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 3.500.000 3.500.000 00 0 000 0 3.500.0003.500.000

0486 Kupuvawe na vozila 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 10.000.000 10.000.000 00 0 000 0 10.000.00010.000.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI
RASHODI)

530.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 530.000

48 KAPITALNI RASHODI 530.000 530.000 0 0 0 00 0 0 0 530.000 530.000

0482 Drugi grade`ni objekti 530.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 530.000 530.000

0Izgradba na drugi objekti482920 530.000 530.000 00 0 000 0 530.000530.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 11.600.000 7.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 7.450.000

48 KAPITALNI RASHODI 11.600.000 7.450.000 0 0 0 00 0 0 0 11.600.000 7.450.000

14



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 4.400.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 4.400.000 4.400.000 00 0 000 0 4.400.0004.400.000

0482 Drugi grade`ni objekti 7.200.000 3.050.000 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 3.050.000

0Izgradba na drugi objekti482920 6.200.000 1.700.000 00 0 000 0 1.700.0006.200.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.000.000 1.350.000 00 0 000 0 1.350.0001.000.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 19.080.000 20.580.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.080.000 20.580.000

42 STOKI I USLUGI 5.640.000 6.690.000 0 0 0 00 0 0 0 5.640.000 6.690.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000

0Transport na lu|e421440 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0425 Dogovorni uslugi 5.170.000 6.220.000 0 0 0 0 0 0 0 5.170.000 6.220.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 100.000 200.000 00 0 000 0 200.000100.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 380.000 380.000 00 0 000 0 380.000380.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 650.000 650.000 00 0 000 0 650.000650.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 4.040.000 4.990.000 00 0 000 0 4.990.0004.040.000

0426 Drugi tekovni rashodi 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 0 290.000 290.000

0Rashodi za reprezentacija426210 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi operativni rashodi426990 140.000 140.000 00 0 000 0 140.000140.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 13.440.000 13.890.000 0 0 0 00 0 0 0 13.440.000 13.890.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 6.362.000 6.457.000 0 0 0 0 0 0 0 6.362.000 6.457.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 6.362.000 6.457.000 00 0 000 0 6.457.0006.362.000

0464 Razni transferi 7.078.000 7.433.000 0 0 0 0 0 0 0 7.078.000 7.433.000

0Drugi transferi464990 7.078.000 7.433.000 00 0 000 0 7.433.0007.078.000

L00 SPORT I REKREACIJA 71.090.000 81.310.000 0 0 0 0 0 0 0 0 71.090.000 81.310.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 5.590.000 5.590.000 0 0 0 00 0 0 0 5.590.000 5.590.000

0425 Dogovorni uslugi 5.590.000 5.590.000 0 0 0 0 0 0 0 5.590.000 5.590.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 90.000 90.000 00 0 000 0 90.00090.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 65.500.000 75.720.000 0 0 0 00 0 0 0 65.500.000 75.720.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 14.400.000 14.400.000 0 0 0 0 0 0 0 14.400.000 14.400.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 14.400.000 14.400.000 00 0 000 0 14.400.00014.400.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 38.430.000 48.580.000 0 0 0 0 0 0 0 38.430.000 48.580.000

0Transferi do sportski klubovi463120 38.430.000 48.580.000 00 0 000 0 48.580.00038.430.000

0464 Razni transferi 12.670.000 12.740.000 0 0 0 0 0 0 0 12.670.000 12.740.000

0Drugi transferi464990 12.670.000 12.740.000 00 0 000 0 12.740.00012.670.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 33.510.000 34.530.000 4.393.693 4.393.693 403.215.000 403.215.000 790.874 790.874 0 0 441.909.567 442.929.567

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0389.500.000 389.500.000 0 0 389.500.000 389.500.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 280.300.000 280.300.000 0 0 0 0 280.300.000 280.300.000

254.300.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 254.300.000 000 0 254.300.000254.300.000

26.000.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 26.000.000 000 0 26.000.00026.000.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 109.200.000 109.200.000 0 0 0 0 109.200.000 109.200.000

73.000.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 73.000.000 000 0 73.000.00073.000.000

29.000.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 29.000.000 000 0 29.000.00029.000.000

2.400.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 2.400.000 000 0 2.400.0002.400.000

4.800.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 4.800.000 000 0 4.800.0004.800.000

42 STOKI I USLUGI 24.310.000 24.630.000 4.363.693 4.363.693 790.874 790.87413.215.000 13.215.000 0 0 42.679.567 42.999.567

124.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 124.000 0 0 0 0 0 0 124.000 124.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 124.000124.000 0 000 0 124.000124.000

303.693421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

13.000.000 13.000.000 303.693 8.515.000 8.515.000 0 0 0 0 21.818.693 21.818.693
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

4.000.000Elektri~na energija421110 0 0 00 4.000.000 000 0 4.000.0004.000.000

800.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 32.00032.000 800.000 000 0 832.000832.000

600.000\ubretarina421130 0 0 00 600.000 000 0 600.000600.000

400.000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 00 400.000 000 0 400.000400.000

200.000Drva421220 0 0 00 200.000 000 0 200.000200.000

1.750.000Te~ni goriva421240 13.000.000 13.000.000 00 1.750.000 000 0 14.750.00014.750.000

60.000Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

55.000Po{ta421310 0 0 25.69325.693 55.000 000 0 80.69380.693

500.000Telefon i telefaks421320 0 0 46.00046.000 500.000 000 0 546.000546.000

100.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 160.000160.000 0 000 0 160.000160.000

50.000Transport na lu|e421440 0 0 40.00040.000 50.000 000 0 90.00090.000

1.464.000423 Materijali i siten inventar 0 0 1.464.000 1.650.000 1.650.000 0 0 0 0 3.114.000 3.114.000

400.000Kancelariski materijali423110 0 0 192.000192.000 400.000 000 0 592.000592.000

85.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 44.00044.000 85.000 000 0 129.000129.000

15.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 24.00024.000 15.000 000 0 39.00039.000

160.000Materijali za AOP423210 0 0 16.00016.000 160.000 000 0 176.000176.000

0Uniformi423310 0 0 66.00066.000 0 000 0 66.00066.000

0Obuvki423320 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 162.000162.000 0 000 0 162.000162.000

30.000U~ili{ni materijali423620 0 0 146.000146.000 30.000 000 0 176.000176.000

340.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 176.000176.000 340.000 000 0 516.000516.000

250.000Materijali za razni popravki423720 0 0 182.000182.000 250.000 000 0 432.000432.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

80.000Siten inventar423810 0 0 135.000135.000 80.000 000 0 215.000215.000

10.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 60.00060.000 10.000 000 0 70.00070.000

280.000Drugi materijali423990 0 0 216.000216.000 280.000 000 0 496.000496.000

884.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 600.000 600.000 884.000 200.000 200.000 0 0 0 0 1.684.000 1.684.000

50.000Odr`uvawe na zgradi424210 450.000 450.000 522.000522.000 50.000 000 0 1.022.0001.022.000

100.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 34.00034.000 0 000 0 34.00034.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 128.000128.000 0 000 0 128.000128.000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

50.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 150.000 150.000 00 50.000 000 0 200.000200.000

999.000425 Dogovorni uslugi 5.910.000 6.230.000 999.000 2.250.000 2.250.000 790.874 790.874 0 0 9.949.874 10.269.874

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 45.00045.000 0 000 0 45.00045.000

150.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 160.000 160.000 20.00020.000 150.000 000 0 330.000330.000

0Pravni uslugi425310 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 24.00024.000 0 000 0 24.00024.000

300.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 200.000 200.000 20.00020.000 300.000 000 0 520.000520.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 81.00081.000 0 000 0 81.00081.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 320.000 150.000150.000 0 0790.874790.874 0 1.260.874940.874

1.500.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 4.150.000 4.150.000 45.00045.000 1.500.000 000 0 5.695.0005.695.000

200.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 148.000148.000 200.000 000 0 348.000348.000

50.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 127.000127.000 50.000 000 0 177.000177.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

50.000Drugi dogovorni uslugi425990 1.400.000 1.400.000 259.000259.000 50.000 000 0 1.709.0001.709.000

589.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 589.000 600.000 600.000 0 0 0 0 1.189.000 1.189.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

500.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 196.000196.000 500.000 000 0 696.000696.000

100.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 353.000353.000 100.000 000 0 453.000453.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 4.800.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.800.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 4.800.000 4.800.000 00 0 000 0 4.800.0004.800.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 9.200.000 9.900.000 30.000 30.000 0 0500.000 500.000 0 0 9.730.000 10.430.000

30.000464 Razni transferi 9.200.000 9.900.000 30.000 500.000 500.000 0 0 0 0 9.730.000 10.430.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 3.500.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0003.500.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Transferi pri penzionirawe464940 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

500.000Drugi transferi464990 3.700.000 3.900.000 00 500.000 000 0 4.400.0004.200.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 2.550.000 2.700.000 3.409.800 3.409.800 208.762.474 208.762.474 7.340.306 7.340.306 0 0 222.062.580 222.212.580

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0145.000.000 145.000.000 0 0 145.000.000 145.000.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 102.300.000 102.300.000 0 0 0 0 102.300.000 102.300.000

93.000.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 93.000.000 000 0 93.000.00093.000.000

9.000.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 9.000.000 000 0 9.000.0009.000.000

300.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 300.000 000 0 300.000300.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 40.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000 40.000.000

26.000.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 26.000.000 000 0 26.000.00026.000.000

11.100.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 11.100.000 000 0 11.100.00011.100.000

900.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 900.000 000 0 900.000900.000

2.000.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 2.000.000 000 0 2.000.0002.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0404 Nadomestoci 0 0 0 2.700.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000 2.700.000

2.700.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 2.700.000 000 0 2.700.0002.700.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 3.309.800 3.309.800 7.340.306 7.340.30642.465.000 42.465.000 0 0 53.115.106 53.115.106

274.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 274.000 0 0 0 0 0 0 274.000 274.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 204.000204.000 0 000 0 204.000204.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

232.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 232.000 11.500.000 11.500.000 0 0 0 0 11.732.000 11.732.000

3.250.000Elektri~na energija421110 0 0 20.00020.000 3.250.000 000 0 3.270.0003.270.000

600.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 20.00020.000 600.000 000 0 620.000620.000

400.000\ubretarina421130 0 0 10.00010.000 400.000 000 0 410.000410.000

300.000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 20.00020.000 300.000 000 0 320.000320.000

6.600.000Te~ni goriva421240 0 0 00 6.600.000 000 0 6.600.0006.600.000

50.000Po{ta421310 0 0 4.0004.000 50.000 000 0 54.00054.000

200.000Telefon i telefaks421320 0 0 56.00056.000 200.000 000 0 256.000256.000

100.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 17.00017.000 100.000 000 0 117.000117.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 73.00073.000 0 000 0 73.00073.000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

907.800423 Materijali i siten inventar 0 0 907.800 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 2.407.800 2.407.800

300.000Kancelariski materijali423110 0 0 172.000172.000 300.000 000 0 472.000472.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

20.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 20.80020.800 20.000 000 0 40.80040.800

250.000Materijali za AOP423210 0 0 40.00040.000 250.000 000 0 290.000290.000

200.000Uniformi423310 0 0 51.00051.000 200.000 000 0 251.000251.000

0Obuvki423320 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

70.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 184.000184.000 70.000 000 0 254.000254.000

0U~ili{ni materijali423620 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

250.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 120.000120.000 250.000 000 0 370.000370.000

100.000Materijali za razni popravki423720 0 0 150.000150.000 100.000 000 0 250.000250.000

60.000Siten inventar423810 0 0 10.00010.000 60.000 000 0 70.00070.000

50.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

200.000Drugi materijali423990 0 0 100.000100.000 200.000 000 0 300.000300.000

230.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 230.000 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 1.280.000 1.280.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

600.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 90.00090.000 600.000 000 0 690.000690.000

50.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

100.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 65.00065.000 100.000 000 0 165.000165.000

300.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 35.00035.000 300.000 000 0 335.000335.000

995.000425 Dogovorni uslugi 0 0 995.000 27.815.000 27.815.000 7.340.306 7.340.306 0 0 36.150.306 36.150.306

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 75.00075.000 0 000 0 75.00075.000

165.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 50.00050.000 165.000 000 0 215.000215.000

200.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 40.00040.000 200.000 000 0 240.000240.000

600.000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 80.00080.000 600.000 06.499.6016.499.601 0 7.179.6017.179.601

25.000.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 90.00090.000 25.000.000 000 0 25.090.00025.090.000

200.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 50.00050.000 200.000 0840.705840.705 0 1.090.7051.090.705

50.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 55.00055.000 50.000 000 0 105.000105.000

1.600.000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 555.000555.000 1.600.000 000 0 2.155.0002.155.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

671.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 671.000 600.000 600.000 0 0 0 0 1.271.000 1.271.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 24.00024.000 0 000 0 24.00024.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 320.000320.000 0 000 0 320.000320.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

400.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 75.00075.000 400.000 000 0 475.000475.000

200.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 210.000210.000 200.000 000 0 410.000410.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.550.000 2.700.000 100.000 100.000 0 02.000.000 2.000.000 0 0 4.650.000 4.800.000

100.000464 Razni transferi 2.550.000 2.700.000 100.000 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 4.650.000 4.800.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 2.000.000 2.150.000 00 0 000 0 2.150.0002.000.000

1.000.000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 1.000.000 000 0 1.000.0001.000.000

1.000.000Drugi transferi464990 550.000 550.000 100.000100.000 1.000.000 000 0 1.650.0001.650.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 019.297.474 19.297.474 0 0 19.297.474 19.297.474

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 7.616.440 7.616.440 0 0 0 0 7.616.440 7.616.440

1.400.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 1.400.000 000 0 1.400.0001.400.000

6.216.440Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 6.216.440 000 0 6.216.4406.216.440

0481 Grade`ni objekti 0 0 0 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000 500.000

500.000Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 0 0 00 500.000 000 0 500.000500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 9.981.034 9.981.034 0 0 0 0 9.981.034 9.981.034

9.981.034Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 9.981.034 000 0 9.981.0349.981.034

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

1.200.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 1.200.000 000 0 1.200.0001.200.000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

96.966.502 99.266.627 1.265.000 1.265.000 0 0 739.000 739.000 0 0 98.970.502 101.270.627

42 STOKI I USLUGI 320.000 0 0 0 0 00 0 0 0 320.000 0

0425 Dogovorni uslugi 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 320.000 0
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Konsultantski uslugi425970 320.000 0 00 0 000 0 0320.000

48 KAPITALNI RASHODI 96.646.502 99.266.627 1.265.000 1.265.000 739.000 739.0000 0 0 0 98.650.502 101.270.627

949.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.965.974 4.965.974 949.000 0 0 652.200 652.200 0 0 6.567.174 6.567.174

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 1.065.100 1.065.100 135.000135.000 0 0615.000615.000 0 1.815.1001.815.100

0Kupuvawe na druga oprema480190 3.900.874 3.900.874 764.000764.000 0 037.20037.200 0 4.702.0744.702.074

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0481 Grade`ni objekti 504.846 804.846 0 0 0 0 0 0 0 504.846 804.846

0Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 504.846 804.846 00 0 000 0 804.846504.846

0482 Drugi grade`ni objekti 83.595.832 85.915.957 0 0 0 0 0 0 0 83.595.832 85.915.957

0Izgradba na drugi objekti482920 18.916.281 19.066.281 00 0 000 0 19.066.28118.916.281

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 63.479.551 65.649.676 00 0 000 0 65.649.67663.479.551

0Nadzor nad izgradbata482940 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

316.000483 Kupuvawe na mebel 7.579.850 7.579.850 316.000 0 0 86.800 86.800 0 0 7.982.650 7.982.650

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 71.00071.000 0 000 0 71.00071.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 7.579.850 7.579.850 155.000155.000 0 086.80086.800 0 7.821.6507.821.650

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 90.00090.000 0 000 0 90.00090.000

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO
OBRAZOVANIE

8.791.526 11.357.326 1.553.000 1.553.000 0 1.483.567 0 0 0 0 10.344.526 14.393.893

48 KAPITALNI RASHODI 8.791.526 11.357.326 1.553.000 1.553.000 0 00 1.483.567 0 0 10.344.526 14.393.893

618.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 354.000 979.800 618.000 0 0 0 0 0 0 972.000 1.597.800

0Kupuvawe na medicinska oprema480120 0 0 350.000350.000 0 000 0 350.000350.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 80.00080.000 0 000 0 80.00080.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 354.000 979.800 188.000188.000 0 000 0 1.167.800542.000

0481 Grade`ni objekti 0 1.940.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.940.000

0Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 0 1.940.000 00 0 000 0 1.940.0000

800.000482 Drugi grade`ni objekti 8.437.526 8.437.526 800.000 0 1.483.567 0 0 0 0 9.237.526 10.721.093
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

1.483.567Rekonstrukcija na drugi objekti482930 8.437.526 8.437.526 800.000800.000 0 000 0 10.721.0939.237.526

100.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

35.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 35.000 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 35.00035.000 0 000 0 35.00035.000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 2.957.100 2.957.100 0 0 0 0 0 0 0 0 2.957.100 2.957.100

42 STOKI I USLUGI 657.100 657.100 0 0 0 00 0 0 0 657.100 657.100

0423 Materijali i siten inventar 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000

0Siten inventar423810 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 426.900 426.900 0 0 0 0 0 0 0 426.900 426.900

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 426.900 426.900 00 0 000 0 426.900426.900

0425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Konsultantski uslugi425970 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 120.200 120.200 0 0 0 0 0 0 0 120.200 120.200

0Seminari i konferencii426310 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Drugi operativni rashodi426990 90.200 90.200 00 0 000 0 90.20090.200

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.300.000 2.300.000 0 0 0 00 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

QA0 ZA[TITA I SPASUVAWE(KAPTALNI
TRO[OCI)

22.000 22.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000 22.000

48 KAPITALNI RASHODI 22.000 22.000 0 0 0 00 0 0 0 22.000 22.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 22.000 22.000 0 0 0 0 0 0 0 22.000 22.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 22.000 22.000 00 0 000 0 22.00022.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 6.840.000 6.840.000 0 0 0 0 3.448.650 3.448.650 0 0 10.288.650 10.288.650

42 STOKI I USLUGI 3.710.000 3.710.000 0 0 3.448.650 3.448.6500 0 0 0 7.158.650 7.158.650

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 650.000 650.000 00 0 000 0 650.000650.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

0425 Dogovorni uslugi 1.800.000 1.800.000 0 0 0 3.448.650 3.448.650 0 0 5.248.650 5.248.650

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 0 0 00 0 03.448.6503.448.650 0 3.448.6503.448.650

0Konsultantski uslugi425970 1.800.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0001.800.000

0426 Drugi tekovni rashodi 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000

0Drugi operativni rashodi426990 160.000 160.000 00 0 000 0 160.000160.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.130.000 3.130.000 0 0 0 00 0 0 0 3.130.000 3.130.000

0464 Razni transferi 3.130.000 3.130.000 0 0 0 0 0 0 0 3.130.000 3.130.000

0Drugi transferi464990 3.130.000 3.130.000 00 0 000 0 3.130.0003.130.000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA
ZA[TITA

7.680.318 7.680.318 0 0 0 0 522.000 522.000 0 0 8.202.318 8.202.318

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 522.000 522.0000 0 0 0 522.000 522.000

0425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 522.000 522.000 0 0 522.000 522.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 0 0522.000522.000 0 522.000522.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.380.321 7.380.321 0 0 0 00 0 0 0 7.380.321 7.380.321

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 3.260.000 3.260.000 0 0 0 0 0 0 0 3.260.000 3.260.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 3.160.000 3.160.000 00 0 000 0 3.160.0003.160.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0464 Razni transferi 1.820.321 1.820.321 0 0 0 0 0 0 0 1.820.321 1.820.321
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Stipendii za studenti464110 833.325 833.325 00 0 000 0 833.325833.325

0Drugi transferi464990 986.996 986.996 00 0 000 0 986.996986.996

47 SOCIJALNI BENEFICII 299.997 299.997 0 0 0 00 0 0 0 299.997 299.997

0471 Socijalni nadomestoci 299.997 299.997 0 0 0 0 0 0 0 299.997 299.997

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 299.997 299.997 00 0 000 0 299.997299.997

V10 DETSKI GRADINKI 16.500.000 16.500.000 19.092.336 19.092.336 77.063.477 77.063.477 0 0 0 0 112.655.813 112.655.813

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 069.082.676 69.082.676 0 0 69.082.676 69.082.676

0401 Osnovni plati 0 0 0 48.807.344 48.807.344 0 0 0 0 48.807.344 48.807.344

45.084.936Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 45.084.936 000 0 45.084.93645.084.936

3.572.148Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 3.572.148 000 0 3.572.1483.572.148

150.260Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 150.260 000 0 150.260150.260

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 18.922.332 18.922.332 0 0 0 0 18.922.332 18.922.332

12.704.928Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 12.704.928 000 0 12.704.92812.704.928

5.068.512Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 5.068.512 000 0 5.068.5125.068.512

337.944Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 337.944 000 0 337.944337.944

810.948Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 810.948 000 0 810.948810.948

0404 Nadomestoci 0 0 0 1.353.000 1.353.000 0 0 0 0 1.353.000 1.353.000

1.353.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 1.353.000 000 0 1.353.0001.353.000

42 STOKI I USLUGI 16.500.000 16.500.000 19.092.336 19.092.336 0 06.927.243 6.927.243 0 0 42.519.579 42.519.579

30.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

51.500421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

4.262.000 4.262.000 51.500 6.927.243 6.927.243 0 0 0 0 11.240.743 11.240.743

2.517.720Elektri~na energija421110 0 0 22.00022.000 2.517.720 000 0 2.539.7202.539.720

951.255Vodovod i kanalizacija421120 0 0 3.0003.000 951.255 000 0 954.255954.255
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

380.000\ubretarina421130 0 0 2.0002.000 380.000 000 0 382.000382.000

2.738.268Te~ni goriva421240 4.262.000 4.262.000 00 2.738.268 000 0 7.000.2687.000.268

18.000Po{ta421310 0 0 500500 18.000 000 0 18.50018.500

94.000Telefon i telefaks421320 0 0 4.0004.000 94.000 000 0 98.00098.000

98.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 4.0004.000 98.000 000 0 102.000102.000

100.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 5.0005.000 100.000 000 0 105.000105.000

30.000Registracija na motorni vozila421420 0 0 11.00011.000 30.000 000 0 41.00041.000

16.424.836423 Materijali i siten inventar 0 0 16.424.836 0 0 0 0 0 0 16.424.836 16.424.836

0Kancelariski materijali423110 0 0 300.000300.000 0 000 0 300.000300.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 194.000194.000 0 000 0 194.000194.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 13.860.83613.860.836 0 000 0 13.860.83613.860.836

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 960.000960.000 0 000 0 960.000960.000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 500.000500.000 0 000 0 500.000500.000

0Siten inventar423810 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Drugi materijali423990 0 0 550.000550.000 0 000 0 550.000550.000

1.145.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 1.145.000 0 0 0 0 0 0 1.145.000 1.145.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 95.00095.000 0 000 0 95.00095.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 250.000250.000 0 000 0 250.000250.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 130.000130.000 0 000 0 130.000130.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 350.000350.000 0 000 0 350.000350.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 300.000300.000 0 000 0 300.000300.000

1.024.000425 Dogovorni uslugi 0 0 1.024.000 0 0 0 0 0 0 1.024.000 1.024.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 378.000378.000 0 000 0 378.000378.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 176.000176.000 0 000 0 176.000176.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 350.000350.000 0 000 0 350.000350.000

417.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 417.000 0 0 0 0 0 0 417.000 417.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 250.000250.000 0 000 0 250.000250.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 125.000125.000 0 000 0 125.000125.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 42.00042.000 0 000 0 42.00042.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 12.238.000 12.238.000 0 0 0 0 0 0 0 12.238.000 12.238.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 12.238.000 12.238.000 00 0 000 0 12.238.00012.238.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 01.053.558 1.053.558 0 0 1.053.558 1.053.558

0464 Razni transferi 0 0 0 1.053.558 1.053.558 0 0 0 0 1.053.558 1.053.558

483.258Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 483.258 000 0 483.258483.258

570.300Drugi transferi464990 0 0 00 570.300 000 0 570.300570.300

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 6.200.000 9.500.000 4.776.000 7.326.000 0 0 0 0 0 0 10.976.000 16.826.000

48 KAPITALNI RASHODI 6.200.000 9.500.000 4.776.000 7.326.000 0 00 0 0 0 10.976.000 16.826.000

1.265.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 2.000.000 3.815.000 0 0 0 0 0 0 1.265.000 5.815.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 815.000815.000 0 000 0 815.000815.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 2.000.000 3.000.000450.000 0 000 0 5.000.000450.000

1.650.000482 Drugi grade`ni objekti 6.200.000 7.500.000 1.650.000 0 0 0 0 0 0 7.850.000 9.150.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 6.200.000 7.500.000 1.650.0001.650.000 0 000 0 9.150.0007.850.000

1.861.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 1.861.000 0 0 0 0 0 0 1.861.000 1.861.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 861.000861.000 0 000 0 861.000861.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 1.000.0001.000.000 0 000 0 1.000.0001.000.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 45.058.000 45.793.000 0 0 5.614.000 5.614.000 0 0 0 0 50.672.000 51.407.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 34.628.000 34.628.000 0 0 0 05.614.000 5.614.000 0 0 40.242.000 40.242.000

0401 Osnovni plati 23.925.000 23.925.000 0 3.849.500 3.849.500 0 0 0 0 27.774.500 27.774.500

2.852.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 16.800.000 16.800.000 00 2.852.000 000 0 19.652.00019.652.000

246.000Plata za prekuvremena rabota401210 1.800.000 1.800.000 00 246.000 000 0 2.046.0002.046.000

238.000Plata za vreme na praznici401220 1.800.000 1.800.000 00 238.000 000 0 2.038.0002.038.000

198.500Plata za rabota vo no}na smena401230 1.500.000 1.500.000 00 198.500 000 0 1.698.5001.698.500

306.500Personalen danok na dohod od plata401310 1.672.000 1.672.000 00 306.500 000 0 1.978.5001.978.500

8.500Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 353.000 353.000 00 8.500 000 0 361.500361.500

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.679.000 8.679.000 0 1.764.500 1.764.500 0 0 0 0 10.443.500 10.443.500

972.000Osnovni pridonesi za PIO402110 4.800.000 4.800.000 00 972.000 000 0 5.772.0005.772.000

244.000Pridones za benificiran sta`402120 1.295.000 1.295.000 00 244.000 000 0 1.539.0001.539.000

450.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.050.000 2.050.000 00 450.000 000 0 2.500.0002.500.000

28.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 160.000 160.000 00 28.000 000 0 188.000188.000

70.500Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 374.000 374.000 00 70.500 000 0 444.500444.500

0404 Nadomestoci 2.024.000 2.024.000 0 0 0 0 0 0 0 2.024.000 2.024.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 924.000 924.000 00 0 000 0 924.000924.000

0Drugi nadomestoci404150 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

42 STOKI I USLUGI 9.000.000 9.000.000 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 9.000.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

620.000 620.000 0 0 0 0 0 0 0 620.000 620.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Registracija na motorni vozila421420 120.000 120.000 00 0 000 0 120.000120.000

0423 Materijali i siten inventar 7.120.000 7.120.000 0 0 0 0 0 0 0 7.120.000 7.120.000

0Kancelariski materijali423110 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Uniformi423310 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.958.175.610 2.041.742.7060 018.180.830696.138.518694.654.95134.489.8291.210.850.000 1.281.383.529 37.039.829 27.180.830

Potstavka

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.110.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 1.110.000 1.110.000

0Popravki na drugi vozila424190 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0425 Dogovorni uslugi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.430.000 2.165.000 0 0 0 00 0 0 0 1.430.000 2.165.000

0464 Razni transferi 1.430.000 2.165.000 0 0 0 0 0 0 0 1.430.000 2.165.000

0Drugi transferi464990 1.430.000 2.165.000 00 0 000 0 2.165.0001.430.000

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI
TRO[OCI)

1.000.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.600.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.600.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 1.600.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.000.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.600.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.000.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.000.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000

0464 Razni transferi 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Drugi transferi464990 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

30
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ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.Гласник 

на Општина Охрид“. 
 

 
Број 08-6525/20      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 година                                                    Претседател,  
О х р и д              Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН  

ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за реализација на 
програмата за развој на Југозападниот плански регион за 2024 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 
        

 
Број 09 - 6525/67                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
1/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА 2024 ГОДИНА   
 
 

Член 1 
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СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на 
Југозападниот плански регион за 2024 година. 
 

Член  2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 
 
 
Број 08-6525/21                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА ПОМАГАЛА ЗА ДЕЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
 
 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за прифаќање донација на помагала за деца со посебни 
потреби на територијата на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        
 

Број 09 - 6525/68                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид, на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА ПОМАГАЛА ЗА ДЕЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

 
            Со оваа одлука се прифаќа донацијата на помагала за децата со посебни потреби на 
територијата на општина Охрид, согласно договорот за донација бр. 09-3879/1 од 19.03.2025 
година. Давател на донацијата е PhysioNET фондација CIO од Велика Британија. 
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Донацијата се состои од: 
 
 

 
 
 

 Член 2 
 Општина Охрид како примател на донацијата се обврзува по приемот на предметот 
на донацијата на давателот на донацијата да му издаде потврда за примена донација.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 

  
Ка
т 

          Опис 
       (Сè користено) 

Кол       Вредност 
Британски 
фунти 

Тарифен код Тежина  
       кг 

   
1. 

Столици (сите 
видови) 

40 200 9402 9000 00 400 

   
2. 

Стапови за одење  140 100 6602 0000 90 144 

   
3. 

Инвалидски колички 20 200 8713 9000 00 600 

   
4. 

Детски колички 20 100 8715 0010 00 160 

   
5. 

Детски креветчиња 10 50 9403 6090 00 300 

   
6. 

Метални столици 40 200 9401 7900 00 320 

   
7. 

Велосипеди за 
вежбање со педали 

5 100 9506 9190 00 210 

   
8. 

Мали маси 10 50 9403 6090 00 100 

   
9. 

Канцелариско биро 8 160 9403 3011 00 240 

10. Канцелариски 
столици 

20 100 9401 3000 00 300 

11. Трамболина 2 23 9406 9190 00 60 
12. Машини за шиење 2 20 8452 1090 00 20 
13. Ваги за мерење 

бебиња 
3 10 8423 1090 00 5 

14. Канцелариски 
кабинети  

5 150 9403 1093 00 250 

15. Детски велосипеди  5 50 8712 0030 00 50 
16. Медицински кревети 15 450 9402 9000 00 675 
17. Нови чевли 10 50 6404 1990 00 5 
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Број 08-6525/22                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ПОМАГАЛА ЗА ДЕЦА СО ПОСЕБНИ 
ПОТРЕБИ, ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЗДРУЖЕНИЕТО ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНА ПСИХО-

СОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА ВОПС ОХРИД ЗА ДЕЦАТА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 
  

         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за пренесување на правото на користење на помагала за 
деца со посебни потреби, од општина Охрид на Здружението за воспитно-образовна психо-
социјална поддршка ВОПС Охрид за децата со посебни потреби, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/69                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид, на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ПОМАГАЛА ЗА ДЕЦА СО ПОСЕБНИ 
ПОТРЕБИ, ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЗДРУЖЕНИЕТО ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНА ПСИХО-

СОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА ВОПС ОХРИД ЗА ДЕЦАТА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ  
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се пренесува правото на користење на помагала за деца со посебни 
потреби од Општина Охрид на Здружението за воспитно-образовна психо-социјална 
поддршка ВОПС Охрид на:  

  
Кат 

          Опис 
       (Сè користено) 

Кол       Вредност 
Британски фунти 

Тарифен код Тежина  
       кг 

   1. Столици (сите видови) 40 200 9402 9000 00 400 
   2. Стапови за одење  140 100 6602 0000 90 144 
   3. Инвалидски колички 20 200 8713 9000 00 600 
   4. Детски колички 20 100 8715 0010 00 160 
   5. Детски креветчиња 10 50 9403 6090 00 300 
   6. Метални столици 40 200 9401 7900 00 320 
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Член 2 
 Наведените помагала за деца со посебни потреби од член 1 на оваа одлука се 
отстапуваат на трајно користење на Здружението за воспитно-образовна психо-социјална 
поддршка ВОПС Охрид за децата со посебни потреби.  

Користењето на помагалата за деца со посебни потреби ќе биде без надомест. 
 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-6525/23                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА НОВО 

СПОРТСКО ФУДБАЛСКО ИГРАЛИШТЕ 
 
 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за прифаќање донација за изградба на ново спортско 
фудбалско игралиште, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.04.2025 година. 

        
Број 09 - 6525/70                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 

   7. Велосипеди за 
вежбање со педали 

5 100 9506 9190 00 210 

   8. Мали маси 10 50 9403 6090 00 100 
   9. Канцелариско биро 8 160 9403 3011 00 240 
10. Канцелариски столици 20 100 9401 3000 00 300 
11. Трамболина 2 23 9406 9190 00 60 
12. Машини за шиење 2 20 8452 1090 00 20 
13. Ваги за мерење 

бебиња 
3 10 8423 1090 00 5 

14. Канцелариски 
кабинети  

5 150 9403 1093 00 250 

15. Детски велосипеди  5 50 8712 0030 00 50 
16. Медицински кревети 15 450 9402 9000 00 675 
17. Нови чевли 10 50 6404 1990 00 5 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

брoj 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид, на  
седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА НОВО СПОРТСКО ФУДБАЛСКО ИГРАЛИШТЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се прифаќа донацијата за целосна изградба на ново спортско 
фудбалско игралиште кое ќе биде лоцирано на ул.„Бул. Туристичка“ во Охрид на 
КП.бр.13250/1 и 13250/3 КО Охрид 3. Давател на донацијата е ДЕЛТА БЕТ ДОО СКОПЈЕ 
(MOZZART BET). 
 

Донацијата се состои од: 
 
Фудбалско игралиште со големина 32х16 поставена со вештачка трева, голови со 

мрежи, трибина и истото ќе биде целосно оградено. Износот на донацијата е 2.005.000,00 
денари со ДДВ. 

 
 Член 2 

 Општина Охрид како примател на донацијата се обврзува по приемот на предметот 
на донацијата на давателот на донацијата да му издаде потврда за примена донација.  

 
Член 3 

 
        Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-6525/24                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ КОТЕЛ ЗА НАФТА СО 
ГОРИЛНИК-ТЕРМОГЕН НА  

ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
 

 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Oдлуката за отстапување на користење котел за нафта со горилник-
термоген на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 
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Број 09 - 6525/71                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ КОТЕЛ ЗА НАФТА СО ГОРИЛНИК-ТЕРМОГЕН НА  

ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД 
 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука се отстапува на трајно користење од општина Охрид на ЈОУДГ „Јасна 
Ристеска“ - Охрид котел за нафта со горилник-термоген за потребите на објект „Росица“. 

Котелот за нафта е во сопственост на општина Охрид, истиот е сместен во објектот 
на поранешна општина Косел, и истиот го содржи следниот технички опис: марка „Глобал“ 
100/2002 со моќност од 116 киловати, од грчко производство, со мотор италијански марка 
„Ламборџини“, моторот-горилникот поддржува капацитет од 55 до 106 киловати и е складен 
со термогенот. 

Користењето на котелот од страна на корисникот ќе биде без надомест и тоа за 
потребите на објект „Росица“. 

 
 
                                                                     Член 2 

Сите трошоци за инсталирање, одржување и користење на котелот за нафта, ќе ги 
сноси корисникот ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид. 

 
 

Член 3 
 Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да склучи договор со корисникот 
ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
котелот за нафта.  
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-6525/25                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ СПЕЦИЈАЛНО ТОВАРНО 

ПРОТИВПОЖАРНО ВОЗИЛО НА 
ДОБРОВОЛНО ПРОТИВПОЖАРНО ДРУШТВО „ЕНТУЗИЈАСТ ОХРИД - ДЕБРЦА“ 

 
 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Oдлуката за отстапување на користење специјално товарно 
противпожарно возило на доброволно противпожарно друштво „Ентузијаст Охрид - 
Дебрца“, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 
година. 
Број 09 - 6525/72                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ СПЕЦИЈАЛНО ТОВАРНО ПРОТИВПОЖАРНО ВОЗИЛО НА 

ДОБРОВОЛНО ПРОТИВПОЖАРНО ДРУШТВО „ЕНТУЗИЈАСТ ОХРИД - ДЕБРЦА“ 
 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука се отстапува на трајно користење од општина Охрид на Доброволно 
противпожарно друштво „ЕНТУЗИЈАСТ Охрид - Дебрца“ противпожарно возило со 
следните технички карактеристики: 

Специјално товарно противпожарно возило, марка Даимлер Крајслер, Тип- Мерцедес 
Бенц /815 Д-КА, година на производство - 2000, Тип на мотор: 904923,  бр.на шасија WDB 
670 352 1N 090 727, боја-црвена, и возилото е опремено со целосна противпожарна опрема. 

Користењето на возилото од страна на корисникот ќе биде без надомест. 
 
                                                                     Член 2 

Сите трошоци за одржување и користење на специјалното товарно противпожарно 
возило, вклучително и сервисирање, регистрација и осигурување, ќе ги сноси корисникот 
Доброволно противпожарно друштво „ЕНТУЗИЈАСТ Охрид - Дебрца“. 

 
Член 3 

 Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да склучи договор со корисникот 
Доброволно противпожарно друштво „ЕНТУЗИЈАСТ Охрид - Дебрца“, со кој ќе се уредат 
правата и обврските за користење на специјалното товарно противпожарно возило.  
 

Член 4 
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 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-6525/26                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ МОНТАЖЕН 
ОБЈЕКТ (УРБАНА ОПРЕМА) СО ПРОПРАТНИ ЕЛЕМЕНТИ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - 

ОХРИД   
 

         
         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање на времено користење монтажен објект 
(урбана опрема) со пропратни елементи на ЈП „Билјанини Извори“ - Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/73                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ МОНТАЖЕН ОБЈЕКТ (УРБАНА ОПРЕМА) СО 

ПРОПРАТНИ ЕЛЕМЕНТИ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД   
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава на времено користење од општина Охрид на ЈП„Билјанини 
Извори“ - Охрид монтажен објект (урбана опрема) со пропратни елементи, лоциран во 
поранешната „Стара касарна“ во Охрид, на Кп.бр.8515/1, ИЛ.бр.93812 КО Охрид 2, добиена 
на трајно користење со Одлука на Владата бр. 44-7650/3 од 25.09.2018 година 
 Објектот претставува самостоен монтажен покриен шанк со надворешна организација 
на маси и столици за седење. Содржините се распределени на две нивоа, и тоа приземје со 
платформа и кровна тераса. Објектот е со димензии 6,06/2,51 м. во основа и висина од 2,62 
м., а платформата пред објектот е со димензии од 6,06/5,01 м. Површината на покриениот 
шанк изнесува 15,2 м2, додека површината на просторот оплеменет со урбана опрема, маси, 
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столици и чадори за сонце на приземје изнесува 37,4 м2, а на кровната тераса 16,2 м2. 
Дополнителната опрема се состои од 9 маси, 36 ниски столици и 9 високи столици.  

 
Член 2 

Монтажниот објект со пропратните елементи од член 1 на оваа Одлука се даваат на 
времено користење во времетраење од 5 години на корисникот ЈП „Билјанини извори“ 
Охрид.     

Користењето на монтажниот објект со пропратните елементи од страна на корисникот 
ќе биде без надомест. 
 
                                                                     Член 3 

Сите тековни трошоци за користење и одржување на монтажниот објект со 
пропратните елементи, ќе ги сноси корисникот ЈП „Билјанини извори“ Охрид. 

 
Член 4 

 Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да склучи договор со директорот на 
ЈП „Билјанини извори“ Охрид со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
наведениот монтажниот објект со пропратните елементи.  
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-6525/27                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН МОДЕЛ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЦЕНТРАЛИ НА ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД И 

ОТПОЧНУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗРАБОТКА НА ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ ЈАВНО ПРИВАТНО 
ПАРТНЕРСТВО 

 
 

 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на физибилити студија за избор на најповолен модел 
за поставување на фотоволтаични централи на општински објекти на подрачјето на општина Охрид и 
отпочнување постапка за изработка на физибилити студија за воспоставување јавно приватно 
партнерство, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/74                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН МОДЕЛ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  

НА ФОТОВОЛТАИЧНИ ЦЕНТРАЛИ НА ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД  
И ОТПОЧНУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗРАБОТКА НА ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ  

ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 
 
 
 
 

Член 1 
 

 СЕ УСВОЈУВА Физибилити студијата за избор на најповолен модел за поставување 
на фотоволтаични централи на општински објекти на подрачјето на општина Охрид, 
изработена од Друштво за проектирање и инженеринг ЕНЕРГОПРОЕКТ МИ-ГО ДООЕЛ со 
дел.бр.026/2024 од 07.03.2024 година. 
 

Член 2 
 

 Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид, согласно законските прописи, да 
отпочне постапка за изработка на детална Физибилити студија за воспоставување јавно 
приватно партнерство за поставување на фотоволтаични централи на сите објекти кои се во 
надлежност на општината, а кои се опфатени во Физибилити студијата за оправданост за 
поставување на фотоволтаични централи во општина Охрид бр.08-728 од 08.05.2023 година 
изработена од економскиот оператор Завод за испитување на материјали и развој на нови 
технологии „Скопје“ АД Скопје, усвоена со Заклучок на Советот на општина Охрид бр.08-
17168/102 од 30.11.2023 година. 
 

Член 3 
 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 6525/28                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ИЗРАБОТКА НА ДИГИТАЛНИ АЛАТКИ ЗА 
ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД 
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         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изработка на дигитални алатки за туристичка 
промоција на Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2025 година. 

 
       

Број 09 - 6525/75                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид, на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ИЗРАБОТКА НА ДИГИТАЛНИ АЛАТКИ ЗА ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД 

 
Член 1 

 Со оваа одлука Општина Охрид ќе пристапи кон реализација на проектот за изработка 
на дигитални алатки за туристичка промоција на Охрид. За таа цел ќе бидат ангажирани 7 
лица (2 лица за организација, 3 лица за менторство, 1 лице за маркетинг и 1 лице за contact 
point) преку Авторска агенција, а кои ќе имаат за задача за организација, менторство, следење 
и реализација на активностите, а дел ќе бидат вклучени и во комисијата за евалуација на 
пристигнатите барања. 
 

Член 2 
 Општина Охрид преку Јавен повик за изработка на дигитални алатки за туристичка 
промоција на Охрид, кој ќе биде објавен на веб страната на општината, на транспарентен 
начин преку комисија задолжена за евалуација ќе изврши избор на најадекватните 3 
пријавени тимови составени од 3 до 5 лица. 
 

Член 3 
 Доделување на финансиски срества на трите првоизбрани тимови односно апликанти 
ќе се врши по пат на Јавен повик за најдобро решение за апликација за туристичка промоција 
на Охрид. На прворангираниот тим покрај финансиските средства ќе му се доделат и 
дополнителни средства за основање на Стартап компанија (трошоци за регистрација во ЦР 
на РСМ), трошоци за основен влог за регистрација на фирма кој мора да биде во опрема како 
и трошоци за покривање на придонеси на 1 лице со минимална плата во времетраење од 12 
месеци). 

Член 4 
 Исплатата на финансиските средства ќе се врши врз основа на Г1 програмата, точка 
2.2. - Финансиска поддршка за стартап компании од Одделението за Локален економски 
развој. Максималниот износ на средства за оваа намена е 1.000.000,00 денари кои ќе бидат 
распределени по изработка на Правилник донесен од страна на Градоначалникот. 
 Активноста предвидува избор на најдобро решение за изработка на софтверска 
апликација за туристичка промоција на Охрид од страна на охридски тимови која има за 
финална цел формирање на стартап компанија. 
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Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 6525/29                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА 
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КП.БР.9795/1, КП.БР.9796/1, КП.БР.9796/3, 

КП.БР.9822/1 И КП.БР.9822/2 СИТЕ ВО КО ОХРИД 2 
И ОДЗЕМАЊЕ НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА КП.БР.9794/2 КО ОХРИД 2 

 
 

 
         СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за прифаќање на иницијативата за експропријација на 
градежно земјиште на кп.бр.9795/1, кп.бр.9796/1, кп.бр.9796/3, кп.бр.9822/1 и кп.бр.9822/2 
сите во ко охрид 2 и одземање на корисничко право на кп.бр.9794/2 КО Охрид 2, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/76                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 7, член 26 и член 50-а од Законот 
за експропријација (,,Службен весник на РМ” бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16, 122/21, 111/23 и 208/24), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 
година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА КП.БР.9795/1, КП.БР.9796/1, КП.БР.9796/3, КП.БР.9822/1 И КП.БР.9822/2 СИТЕ ВО КО ОХРИД 2 И 

ОДЗЕМАЊЕ НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА КП.БР.9794/2 КО ОХРИД 2 

  

Член 1 

Се прифаќа иницијативата за експропријација на градежно земјиште на дел од Кп.бр

.9795/1 КО Охрид 2 запишана во Имотен лист бр.189650, Кп.бр.9796/1 КО Охрид 2 запишана во 
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Имотен лист бр.191000, дел од Кп.бр.9796/3 КО Охрид 2 запишана во Имотен лист бр.191002, дел од 
Кп.бр.9822/1 КО Охрид 2 запишана во Имотен лист бр.8604 и дел од Кп.бр.9822/2 КО Охрид 2 
запишана во Имотен лист бр.12891, како и одземање на корисничко право на Кп.бр.9794/2 КО Охрид 
2 запишана во Имотен лист бр.12938 кои претставуваат улична мрежа согласно ДУП за 10-та Урбана 
Единица Охрид, донесен со Одлука бр.08-146/1 од 29.01.1987 година. 

 

Член 2 

 Средствата потребни за надоместок за експропријација се предвидени и обезбедени во 
буџетот на општина Охрид. 

Член 3  

Градежното земјиште опишано во член 1 од оваа Одлука, ќе биде предмет на експропријација 
и на одземање на корисничко право согласно Законот за експропријација. 

 Член 4 

Составен дел на оваа Одлука е: 

-Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци бр.08-
15/4 од 28.02.2025 год., изготвен од ГЕО ПРЕМЕР ИНЖЕНЕРИНГ Охрид. 

 Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 

Број 08-6525/30                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
УЗ 6, ДЕЛ ОД  УБ 6.1 – ОПФАТ 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2019-2029 

 
  

         СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување детален урбанистички план за УЗ 6, дел 
од УБ 6.1 – опфат 2, Општина охрид, плански период 2019-2029, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/77                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 29 и член 39 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), а врз 
основа на издадена Согласност од Министерството за транспорт и врски согласно член 38, 
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член 22 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14/, 1019 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 6, ДЕЛ ОД   

УБ 6.1 – ОПФАТ 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2019-2029 
 

 
Член  1 

Се донесувa детален урбанистички план за УЗ 6, дел од УБ 6.1 – опфат 2, Oпштина 
Oхрид, плански период 2019-2029, бр. на постапка на електронскиот систем е-урбанизам 
49585. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 19.9 хa.  

Просторот на планскиот опфат по детален урбанистички план во УЗ 6, дел од УБ 6.1 
– опфат 2,  Oпштина Oхрид , плански период 2019–2029 е со граница на опфат: 

- На Северо-запад: границата се протега по осовина на собирна улица „7-ми 
Ноември“ и тоа од крстосницата на собирна ул. „7-ми Ноември“ со ул. „Марко 
Нестороски“ до крстосницата на собирна улица "7-ми Ноември" со собирна ул. 
"Прв Градски Ринг" планирана по ГУП на Охрид. 

- на северо – исток: границата се протега по осовина на планирана собирна улица 
"Прв Градски Ринг" и тоа од крстосницата на собирна ул. "7-ми Ноември" до 
крстосницата на сервисна улица "Даме Груев" 

- на Југ: границата се протега по осовината на сервисна улица "Даме Груев"и тоа 
од крстосницата со собирна ул. "Прв Градски Ринг" до крстосницата на улица 
"Богомилска“  и 

- на Запад: границата се протега по осовината на ул. "Богомилска". 
 
 

Член  3 
Детален урбанистички план за УЗ 6, дел од УБ 6.1 – опфат 2, Oпштина Oхрид, плански 

период 2019–2029, изработен од Институт за урбанизам, сообрајќај и екологија „ИНПУМА“ 
дооел Скопје, со технички број 106/2018 од март 2025,  содржи: 

- Детален урбанистички план – комплетна папка во ПДФ формат, 
- Согласност бр 21-2215/6 од 27.03.2025 година   

 
Член  4 

Детален урбанистички план во УЗ 6, дел од УБ 6.1 – опфат 2, Oпштина Oхрид, 
плански период 2019–2029, се заверува со печат и потпис на претседателот на Советот на 
општина Охрид. 
 

Член 5 
Детален урбанистички план во УЗ 6, дел од УБ 6.1 – опфат 2, Oпштина Oхрид, 

плански период 2019–2029, се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и 
управување со градежно земјиште.  
 

Член 6  
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 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Бр. 08- 6525/31                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                              Претседател, 
О х р и д                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО 
УЗ 12, УБ 12.3 – ОПФАТ 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2022-2027 

 
         

         СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување детален урбанистички план во УЗ 12, УБ 
12.3 – опфат 2, општина Oхрид, плански период 2022-2027, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/78                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                       Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 29 и член 39 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), а врз 
основа на издадена Согласност од Министерството за транспорт и врски согласно член 38, 
член 22 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14/, 1019 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО УЗ 12,  

УБ 12.3 – ОПФАТ 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2022-2027 
 

 
Член  1 

Се донесувa детален урбанистички план во УЗ 12, УБ 12.3 – опфат 2, Oпштина Oхрид, 
плански период 2022-2027, бр. на постапка на електронскиот систем е-урбанизам 47102. 
 

Член  2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од  1.09 хa.  

Просторот на планскиот опфат по детален урбанистички план во УЗ 12, УБ 12.3 – 
опфат 2,  Oпштина Oхрид , плански период 2022–2027 е со граница на опфат: 
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- На северо-запад: границата се протега по осовина на сервисна улица 
„Болничка“планирана по ГУП на Охрид.  

- На северо-исток: границата се протега по осовина на планирана улица по ДУП 
за за дел од МЗ "Гоце Делчев" (Болнички комплекс) 1998-2003 

- На југо-исток:границата се протега по осовина на планирана улица по ДУП за 
за дел од МЗ "Гоце Делчев" (Болнички комплекс) 1998-2003 

- На југо-запад:границата се протега по осовина на планирана улица по ДУП за за 
дел од МЗ "Гоце Делчев" (Болнички комплекс) 1998-2003 

 
Член  3 

 Детален урбанистички план за УЗ 12, УБ 12.3 – опфат 3, Oпштина Oхрид, плански 
период 2022–2027, изработен од ДПУП "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" доо Гостивар, со технички 
број 74/21-22 од февруари 2025,  содржи: 

- Детален урбанистички план – комплетна папка во ПДФ формат, 
- Согласност бр 21-1964/2 од 18.03.2025 година.  

 
 

Член  4 
Детален урбанистички план во УЗ 12, УБ 12.3 – опфат 2, Oпштина Oхрид, плански 

период 2022–2027, се заверува со печат и потпис на претседателот на Советот на општина 
Охрид. 

 
Член 5 

Детален урбанистички план во УЗ 12, УБ 12.3 – опфат 2, Oпштина Oхрид, плански 
период 2019–2024, се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште.  
 

Член 6  
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Бр. 08-  6525/32                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                  Претседател, 
О х р и д                                  Перчо Божиновски,с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТO СО ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 
ГОДИНА 
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    СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата во областа на располагањетo со градежно  земјиште 
во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина охрид за 2025 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 
година. 
 
Број 09 - 6525/79                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20), Советот на Општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.04.2025 година, ja донесе следната: 

 

ПРОГРАМА 
ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТO СО ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2025 
ГОДИНА 

 

 

Според Законот за градежно земјиште (Сл. весник на РМ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16, 275/19,224/24) и Законот за измена и дополнување на Законот за градежно земјиште (Сл. 
весник на РСМ бр. 233/24), градежното земјиште може да биде во сопственост на РСМ, општините, 
општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица. 

Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното 
земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на 
градежното земјиште за општина Охрид донесува Советот на Општина Охрид. 

Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување 
на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 

Со градежното земјиште на РСМ управува Владата на РСМ. 

Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, 
општините, општините во Градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на РСМ 
може да го пренесе на општините. 

Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно 
поврзано, а се наоѓа над или под површината. 

Градежното земјиште е добро од општ интерес  за РСМ, а уредувањето на градежно земјиште е од  
јавен интерес. 

Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено 
градежно земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна 
употреба на објектот во граници на градежната парцела. 

Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е 
земјиште на кое нема изградено комунална инфраструктура. 

Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичко планска 
документација. 
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Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе катастарски 
парцели. 

Објект од траен карактер е објект поставен со документација (одобрение) и заведен во јавните книги 
за недвижности. 

Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на 
урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното 
земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште. 

Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната 
инфраструктура. Прометот со градежното земјиште е слободен. 

Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се отуѓи, даде на 
користење (концесија или јавно партнерство), даде под долготраен или краткотраен закуп, разменува 
или да се востановат други стварни права. 

ПРОГРАМА 

1.ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

1.1.Општи цели на програмата 

Севкупниот социо - економски развој на општината се обезбедува со донесување на Стратегии за 
развој и Акциони планови за работа од општ и посебен карактер, базирани на претходно изработени 
проценка и анализа на заедницата во сите тематски области во кои општината има надлежности. 

Со Законот за градежно земјиште дадена е можност на општината, спроведувањето на Акционите 
планови за развој најсоодветно да ги реализира согласно потребите од простор за организирана 
дејност на заедницата, со цел да се постигне одржлив економски пораст, кој носи економска корист 
и социјална рамнотежа во Општината. 

Програмата ги поставува основите за правилно управување со градежното земјиште, со обезбедување 
услови на заедницата за долгорочен и одржлив социо - економски развој. 

1.2.Конкретни цели на програмата 

Управувањето на градежното земјиште е условено од  потребите на одредени субјекти за реализација 
на својата дејност, а во согласност со Акционите планови на општината. 

Конкретните програмски определби за управувањето со градежното земјиште се базирани на 
туризмот како просторно екстензивна дејност која ги диктира потребите од квалитетен простор. 
Туризмот како дејност е во основата на општиот социоекономски развој на Општина Охрид. 

2.ОБЕМ И ПРЕГЛЕД НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ШТО Е ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

Согласно Законот за градежно земјиште, управувањето ќе биде спроведено преку следните 
модалитети на правото на градежно земјиште во сопственост на РСМ: да се отуѓува, да се даде на 
користење заради давање на концесија или јавно приватно партнерство, да се даде под долготраен 
закуп, да се даде под краткотраен закуп, да се разменува. 

2.1.Детален преглед на градежни парцели групирани по предвидена активност се дадени во 
табеларните прегледи во Програмата 

 

Градежни парцели кои се предмет на отуѓување по пат на јавно наддавање 

 1. Градежни парцели кои се предмет на отуѓување по пат на јавно наддавање 
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Градежни парцели кои се предмет на давање на користење заради давање на концесија 
или јавно приватно партнерство се: парцели кои се предмет на јавно приватно 
партнерство од причини што тоа ќе носи придобивка од јавен интерес, што значи 
особено заштеда на трошоци за општината, повисок стандард на дадени јавни услуги 
или други јавни погодности 

 
2. Градежни парцели кои се предмет надавање на користење со јавно приватно партнерство  

               
   услови за градба  

 

 
 
 
 
 
кат.парцела 

 
 
 
 
урб.документац
ија 

 
 
 
 
 
Г.П. 

условиза градба  
 
 
 
 
 
сопственост 

 
 

површинан
а 

градежнапа
рцела 

 
 
 
површиназа

градење 

 
 

Процент на 

изграденост 

 
 
 
вкупнаповр
шинапокат
ови 

 
 

коефици
ентнаис
користе
ност 

наменаназемјиштеиградби  
 
 
 
катност 

 
 
 
максималн
ависинадов
енец 

 
 
 

класананамена 

 
 
компатибилн
акласананаме

на 

максима  
лендозвол
ен%науче
ствоназби

рот 

м2 м2 % м2 K   %  м1 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1219/1          
КОДолно 
Лакочереј вон 
град 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
УПВНМ- 
Индустриска зона 
Мауцкер, КО 
Долно Лакочереј 
Вон град, 
општина Охрид 

1.1 2728 644 24% 966 0,4 Г2леснаиндус
трија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Република 
Македонија 

1.2 32437 13237 41% 19856 0,6 G2леснаиндус
трија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 
1.3 4375 1452 33% 2178 0,5 G2леснаиндус

трија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 

1.4 6434 2515 39% 3773 0,6 G2леснаиндус
трија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 
1.5 9965 3773 38% 5660 0,6 G2леснаиндус

трија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 

1.6 11928 4929 41% 7394 0,6 G2леснаиндус
трија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 
1.7 9058 3737 41% 5606 0,6 G2леснаиндус

трија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 

1.8 15096 6164 41% 9246 0,6 G2леснаиндус
трија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 
1.9 12742 5258 41% 7887 0,6 G2леснаиндус

трија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 

1.10 12244 5125 42% 7688 0,6 G2леснаиндус
трија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 
1.11 12074 5038 42% 7557 0,6 G2леснаиндус

трија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 

1.14 2301 663 29% 995 0,4 G2леснаиндус
трија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 
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кат.парцела 

 
 
 
урб.документа
ција 

 
 
 
Г.П. 

 
 

површинан
а 

градежнапа
рцела 

 
 
 
површиназ
аградење 

 
 

процентна
изграденост 

 
 
 
вкупнаповр
шинапокат
ови 

 
 

коефициен
тна 
искористен
ост 

наменаназемјиштеиградби  
 
 
 

катност 

 
 
 
максималн
ависинадов
енец 

 
 
 
 
сопственост 

 
 
 
 
класананамена 

 
 

компатибилна
класананамен

а 

максималендозв
олен%научествон

азбиротна 
компатибилнитек

ласина 
намени 

м2 м2 % м2 K   %  м1 
  
 
5609/16,5609/1, 
5602/3,5609/2, 
5597/2,5609/3и 
др. 
 
 
  

 
 
АУПзаспортски 
центар 

 
 
 
 
1.02.9 

 
 
 
 
10000 

 
 
 
 
10000 

  
 
 
 
20000 

  
Е2 катна 
гаража 

   
 
 
 
П+1 

 
 
 
 
6.00 

Република
Македониј
аиприват
нисопств
ениции 

 
3.МАРКЕТИНГ СТРАТЕГИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
ШТО  
   Е ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

 

Стратегијата преставува план на акции за остварување на поставените цели. 

Промоцијата на градежното земјиште во сопственост на РСМ кое ќе биде на располагање на 
подрачјето на Општина Охрид, ќе биде согласно стратегијата која како средство за 
исполнување на бизнис целите преку Акционите планови за развој на Општина Охрид ќе 
овозможи одржлив економски пораст, кој носи економска корист и социјална рамнотежа во 
општината. 

3.1.Дефинирање на целни групи на градежни парцели 

Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање односно 
претпоставување на заинтересирани страни за купување/изнајмување на одредени делови на 
градежно земјиште. Заинтересираните страни се всушност потенцијални 
купувачи/најмувачи на градежното земјиште и идни инвеститори. 

Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде 
понудено, логично е целните групи за одделни локации да биде различно. Согласно тоа 
идентификувањето на целните групи ќе биде преку спроведените анкети, форуми, 
консултации со заинтересирани субјекти, претходно изработени процени и анализи на 
заедницата во сите тематски области во кои општината има надлежности 

3.2.Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 

Во зависност  од идентификуваните целни групи, односно заинтересираните субјекти, ќе се 
постават најефикасните маркетинг  пристапи за комуницирање  односно  промовирање  на 
понудата до заинтересираните страни, бидејќи само така ќе се обезбеди испраќање на 
вистинска, навремена и прецизна информација на вистинска адреса. 

 

3.3.Дефинирање на временска рамка за имплементација на маркетинг стратегијата 

Маркетинг стратегијата ќе се врши континуирано се до реализација на Програмата. 

 

4.ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
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4.1.Пропишување на условите за наддавање 

Се пропишуваат односно се определуваат следниве параметри: 

- Висина на депозит за учество 

- Определување на интернет страница на која ќе се врши надавањето 

- Определување на условите за учество 

- Пропишување на други обврски и останати релевантни информации во врска со 
наддавањето 

 

4.2.Надлежности за реализација на Програмата 

Надлежност за спроведување на постапките за отуѓување или давање под закуп на градежно 
земјиште сопственост на РСМ, има Комисијата за спроведување на постапките за јавно 
наддавање која ќе биде формирана од страна на Градоначалникот на Општина Охрид 
согласно Законот за градежно земјиште. 

ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПРИЛИВИ ПО ОСНОВ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА (Приходна страна на Програмата) се додаваат Табела 1 ) 

Табела 1 

 
 Градежни парцели кои се предмет на отуѓување по пат на јавно 

 
     

                
 
 
 
 

кат.парцела 

 
 
 
 
урб.документац
ија 

 
 
 
 

Г.П. 

условизаградба  
 
 
 
 
сопственост 

 
 
површинан

а 
градежнап

арцела 

 
 
 
површиназ
аградење 

 
 
процентна
изграденос

т 

 
 
 
вкупна 
површинап
о катови 

 
 
коефици
ентнаис
кори 
стеност 

наменана земјиште иградби  
 
 
 
катност 

 
 
 
максимал 
нависинад
о венец 

 
 
 
 
минималнацен
а 

 
 
 

расходпопос
тапкатазаотуѓ
ување 

 
 
 
класананамена 

 
 
компатибилн
акласананам

ена 

максима  
лендозво
лен%нау
чествоназ

бирот 

м2 м2 % м2 K   %  м1   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1219/1 
      КО Долно 

Лакочереј 
вон град 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УПВНМ- 
Индустрисказон
аМауцкер,КОДол
ноЛакочереј 
вонград,општина
Охрид 

1.1 2728 644 24% 966 0,4 G2леснаинду
стрија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 193.688,00 8000,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РМ 

1.2 32437 13237 41% 19856 0,6 G2леснаинду
стрија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 2.303.027,00 8000,00 
1.3 4375 1452 33% 2178 0,5 G2леснаинду

стрија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 310.625,00 8000,00 

1.4 6434 2515 39% 3773 0,6 G2леснаинду
стрија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 453.814,00 8000,00 
1.5 9965 3773 38% 5660 0,6 G2леснаинду

стрија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 707.515,00 8000,00 

1.6 11928 4929 41% 7394 0,6 G2леснаинду
стрија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 846.888,00 8000,00 
1.7 9058 3737 41% 5606 0,6 G2леснаинду

стрија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 643.118,00 8000,00 

1.8 15096 6164 41% 9246 0,6 G2леснаинду
стрија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 1.071.816,00 8000,00 
1.9 12742 5258 41% 7887 0,6 G2леснаинду

стрија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 904.682,00 8000,00 

1.10 12244 5125 42% 7688 0,6 G2леснаинду
стрија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 869.324,00 8000,00 
1.11 12074 5038 42% 7557 0,6 G2леснаинду

стрија B1,B2,G3,G4 
,D1,D2 49  15,00 857.254,00 8000,00 

 

1.14 2301 663 29% 995 0,4 G2леснаинду
стрија B1,B2,G3,G4 

,D1,D2 49  15,00 163.371,00 8000,00 
       
          Вкупно:   9.325.122,00 96.000,00  
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Проценка  на  финансиските  приходи  кумулативно  за  секое  населено  место  
одделно,  според  просечната пазарна цена за м2 градежно земјиште по зони ќе биде 
определена. 

 
1. ПРОЦЕНКА  НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА    
      ПРОГРАМАТА  (Расходна страна на Програмата) 
 

 
Минимален приход 

 
Расход од водена 
постапка 

табела1 Отуѓување по пат на јавно 
наддавање 

                     9.325.122,00                              96.000,00 

    Вкупно:  9.325.122,00 96.000,00 

Финансиските средства потребни за реализација напрограмите  ги опфаќа проценетите 
финансиски средства потребни за реализирање на следниве активности: 

-Трошоци по основна администрирање на  постапките заотуѓување 

- Трошоци по основна експропријација 

- трошоци по основнакупување наградежно земјиште одфизички и правни лица 

- Трошоци запромовирање, односно рекламирањена градежните парцели што ќе бидат 
предмет наотуѓување,односно давање подзакупна градежното земјиште 

 
1. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
• Програмата може да се изменува и дополнува на начини по стапкапо која и се 

донесува 

• За спроведување на оваа  Програма надлежен е Градоначалникот на  Општината. 

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
Број 08-6525/33                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 година                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА 
ГРАНИЦИТЕ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.3.41, СО ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ И ГП 2.3.42, СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1-
ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, НА ПОВЕЌЕ КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ ВО КО ОХРИД 3, ВО ДУП ЗА УЗ 

2, БЛОК 2.3, ОПФАТ 2, ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границите на соседни градежни парцели гп 2.3.41, со основна 
класа на намена А2-домување во згради и гп 2.3.42, со основна класа на намена А1-домување 
во куќи, на повеќе катастарски парцели во КО Охрид 3, во ДУП за УЗ 2, блок 2.3, опфат 2, 
Охрид, општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.04.2025 година. 
 
Број 09 - 6525/80                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување 
и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за транспорт 
и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02 и 202/24) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА 
ГРАНИЦИТЕ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.3.41, СО ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНА А2-ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ И ГП 2.3.42, СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1-
ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, НА ПОВЕЌЕ КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ ВО КО ОХРИД 3, ВО ДУП ЗА УЗ 

2, БЛОК 2.3, ОПФАТ 2, ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

Се донесува Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на 
соседни градежни парцели ГП 2.3.41, со основна класа на намена А2-домување во згради и 
ГП 2.3.42, со основна класа на намена А1-домување во куќи, на повеќе катастарски парцели 
во КО Охрид 3, во ДУП за УЗ 2, Блок 2.3, опфат 2, Охрид, Општина Охрид, со број на 
постапка во систем е-урбанизам 66466, со тех.бр.58/24 од април 2025, изработен од Друштво за 
просторно и урбанистичко планирање „ПОЛОГ ПРОЕКТ-ПРО“ ДОО Гостивар. 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF 
верзија 

• План за парцелација - тех.бр.58/24  од април 2025, 
• Позитивно мислење бр. 19-4925/1 од 08.04.2025 год. 
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Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 6525/34     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.       Претседател 
О х р и д        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 12.1.96 И  ГП 12.1.97 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 12, БЛОК 

12.1, КО ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД  
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за градежна парцела гп 12.1.87, гп 12.1.88, гп 12.1.95, гп 12.1.96 и  гп 12.1.97 
формирани во ДУП за УЗ 12, блок 12.1, КО Охрид, Општина охрид што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 
 

 
Број 09 - 6525/81                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување 
и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за транспорт 
и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02 и 202/24) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

ГП 12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 12.1.96 И  ГП 12.1.97 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УЗ 12, БЛОК 
12.1, КО ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД  
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Член 1 

Се донесува Урбанистички проект со план за парцелација за градежна парцела ГП 
12.1.87, ГП 12.1.88, ГП 12.1.95, ГП 12.1.96 и  ГП 12.1.97 формирани во ДУП за УЗ 12, Блок 
12.1, КО Охрид, Општина Охрид, со број на постапка во систем е-урбанизам 68069,  со 
тех.бр.У-02/25 од април 2025, изработен од Друштво за производство, трговија, проектирање и 
градежништво „СТУДИО ГЕРМАН“ – Дооел Охрид. 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF 
верзија 

• План за парцелација - тех.бр.У-02/25  од април 2025, 
• Позитивно мислење бр. 19-2152/7 од 09.04.2025 год. 

 
 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 6525/35     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.       Претседател 
О х р и д        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА ГП 12.1.42, ГП 12.1.43 И ГП 12.1.44 ОД ДУП ЗА УЗ 12, УБ 12.1, ОПШТИНА ОХРИД  

 
 
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување Урбанистички проект со план за 
парцелација за градежна парцела ГП 12.1.42, ГП 12.1.43 и ГП 12.1.44 од ДУП за УЗ 12, УБ 
12.1, Општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.04.2025 година. 
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Број 09 - 6525/82                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување 
и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за транспорт 
и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02 и 202/24) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

ГП 12.1.42, ГП 12.1.43 И ГП 12.1.44 ОД ДУП ЗА УЗ 12, УБ 12.1, ОПШТИНА ОХРИД  

 
Член 1 

Се донесува Урбанистички проект со план за парцелација за градежна парцела ГП 
12.1.42, ГП 12.1.43 и ГП 12.1.44 од ДУП за УЗ 12, УБ 12.1, Општина Охрид, со број на 
постапка во систем е-урбанизам 64096,  со тех.бр.76/2024 од април 2025, изработен од Институт 
за урбанизам, сообрајќај  и екологија ,,ИНПУМА,, Скопје. 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• План за парцелација - тех.бр.76/2024  од април 2025, 
• Позитивно мислење бр. 19-6035/2 од 17.04.2025 год. 

 
 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 6525/36     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.       Претседател 
О х р и д        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1 И ГП 3 ФОРМИРАНИ ВО ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 4-ТА 
СТАНБЕНА ЕДИНИЦА –ОПШТИНА ОХРИД  

 
    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена и дополнување на одлука за донесување на 
урбанистички проект со план за парцелација за гп 1 и гп 3 формирани во план за реализација 
на 4-та станбена единица –Општина охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/83                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 и член 62  од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20 ), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година, 
ја донесе следната: 
 

   ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1 И ГП 3 ФОРМИРАНИ ВО ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 4-ТА 
СТАНБЕНА ЕДИНИЦА –ОПШТИНА ОХРИД  

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за донесување на 
урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1 и ГП 3 формирани во план за 
реализација на 4-та станбена единица –општина Охрид,  бр.08-797/18 донесена од Советот 
на општина Охрид на 30.01.2025 година. 
 

Член 2 
Се менува член 1од Одлуката на начин што зборовите,,тех.бр.У-07/24 од Декември 

2024 год.“ се заменуваат со зборовите ,,тех.бр.У-07/24 од Април 2025 год.“ 
 

Член 3  
Се менува член 2 од Одлуката на начин што: 
-  месецот на изработка на планот за парцелација се менува така што,,Декември 2024“ 

се заменува со , Април    2025 год‘’ 
- Бројот и месецот на изработка на позитивното мислење се менува така што ,,бр.19-

622/1 од 21.01.2025 год. ‘’се заменува со ,,бр.19-622/6 од 08.04.2025 год. ‘’ 
 

Сите останати одредби од Одлуката бр. 08-797/18 од 30.01.2025 остануваат 
непроменети. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-6525/37                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиносвки,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 

НА KП.БР.108 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2  
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр.108 ко 
охрид 4, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/84                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 2 став 2, 5 и 
6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 
година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 
НА KП.БР.108 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2  

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изграденит објекти на KП.бр.108 КО Охрид 4, објект 1 и  објект 
2 кои што се надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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                                                                        Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.    

 
Број 08-6525/38                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА KП.БР.904 КО СИРУЛА, ОБЈЕКТ 1 
  

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.904 КО Сирула, објект 1, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/85                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА KП.БР.904 КО СИРУЛА, ОБЈЕКТ 1 

 
 

Член 1 
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Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.904 КО Сирула, 
објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08 -6525/39                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 
НА KП.БР.941 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1, ОБЈЕКТ 2 И ОБЈЕКТ 3   

  
 
 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр.941 
КО Косел, објект 1, објект 2 и објект 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/86                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 
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         О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 
НА KП.БР.941 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1, ОБЈЕКТ 2 И ОБЈЕКТ 3   

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изграденит објекти на KП.бр.941 КО Косел, 
објект 1, објект 2 и објект 3, кои што се надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-6525/40                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА KП.БР.970/1 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 2 
 

  
 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на кп.бр.970/1 
КО Оровник, објект 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.04.2025 година. 
     
Број 09 - 6525/87                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
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01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
         О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА KП.БР.970/1 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 2 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградените 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.970/1 КО 
Оровник, објект 2 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-6525/41                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА KП.БР.1114/4 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 1 

 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
кп.бр.1114/4 КО Оровник, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
       

Број 09 - 6525/88                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 

        О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА KП.БР.1114/4 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 1 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1114/4 КО 
Оровник, објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-6525/42                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 

НА KП.БР.1229 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2  
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на кп.бр.1229 
КО Лескоец, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година. 
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Број 09 - 6525/89                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 
2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 
22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 

НА KП.БР.1229 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2  
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изграденит објекти на KП.бр.1229 КО Лескоец, објект 1 и  
објект 2 кои што се надвор од урбанистичка документација. 

 
                                                            Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                           Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

  
Број 08-6525/43                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА KП.БР.1271 КО КУРАТИЦА, ОБЈЕКТ 1 
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 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на кп.бр.1271 
КО Куратица, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.04.2025 година. 
 
 
Број 09 - 6525/90                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
         О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА 

KП.БР.1271 КО КУРАТИЦА, ОБЈЕКТ 1 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1271 КО Куратица, објект 1 кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 
                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
 
 

Број 08-6525/44                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 
НА KП.БР.1548 И КП.БР.1576 КО КУРАТИЦА, ОБЈЕКТ 1 

 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на кп.бр.1548 и 
кп.бр.1576 КО Куратица, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
       

Број 09 - 6525/91                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 

НА KП.БР.1548 И КП.БР.1576 КО КУРАТИЦА, ОБЈЕКТ 1 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изграденит објекти на KП.бр.1548 и КП.бр.1576 КО Куратица, 
објект 1 кој што се надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
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Број 08-6525/45                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА KП.БР.874/1 И КП.БР.874/7 КО ЉУБАНИШТА, ОБЈЕКТ 1 
 
 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на кп.бр.874/1 
и кп.бр.874/7 КО Љубаништа, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
       

Број 09 - 6525/92                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 
2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 
22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
         О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА KП.БР.874/1 И КП.БР.874/7 КО ЉУБАНИШТА, ОБЈЕКТ 1 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.874/1 и КП.бр.874/7 КО 
Љубаништа, објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                  Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

  
Број 08-6525/46                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 
НА KП.БР.1657 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2  

 
 
 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на кп.бр.1657 
КО Лескоец, објект 1 и објект 2, што ja донесе советот на општина охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година. 

 
        

Број 09 - 6525/93                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ 

НА KП.БР.1657 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2  
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изграденит објекти на KП.бр.1657 КО Лескоец, објект 1 и  
објект 2 кои што се надвор од урбанистичка документација. 

 
 
                                                           Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 
                                                            Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 
  
Број 08-6525/47                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  О Д Л У К АТА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА KП.БР.535/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 1 
 
 
 
 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на кп.бр.535/1 
КО Орид 4, објект 1, што ja донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2025 година. 

 
     

Број 09 - 6525/94                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
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            Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 155/2012, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), како и член 
2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 
22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2025 година, ја донесе следната: 

 
     О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА KП.БР.535/1 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 1 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.535/1 КО Охрид 4, објект 1 кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
                                                             Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

  
Број 08-6525/48                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2025 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

                    Секторот за урбанизам  и управување со градежно земјиште на општина Охрид  
објавува дека по барање на инвеститорите: ДТУ Левски Груп Дооел Скопје со седиште на ул 
Титоградска број 2, Скопје застапувано од управител Зоран Левески и Зоран Левески  од 
Скопје со адреса на ул "Орце Николов" број 142-14, Скопје им се одобрува изградба на А1 
градба објект од Втора категорија со катност ПР+K1+K2+ПК +Г на ГП 3,47 локација 
формирана на КП бр11174/1 во КО Охрид 2,  согласно Извод бр 20-12640/2 од 14.09.2022г., 
за ДУП за 6та УЗ   дел од блок 6.1 Опфат 1 општина Охрид, донесен со Одлука бр 08-6377/3 
од 27.04.2016 година. 

                      Согласно член 62-а од Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13,  79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 39/16, 71/16, 132/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24,3/25 и 17/25), лицето Блаже Блажески од Охрид врз основа на доставени 
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податоци за точна адреса од АКН, беше известен за издаденото одобрение за градба и тоа по 
пошта со препорачана пратка.  

                   Од увидот во доставата која се однесува на горе именуваното лице и наведената 
адреса се утврди дека истата не е уредна. 

                  Заради претходно наведеното, се повикува Мики Величковски од Охрид 
сопственик на КП.бр. 11174/1 во КО Охрид 2 и се известува  за донесеното одобрение и се 
задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојде во просториите на Секторот за 
урбанизам и упрвување со градежно земјиште  да изврши увид во предметот. 

                Доколку не се јавите или не назначите полномошник ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава , а евентуалните последици ќе ги сносите сами. 

 
 Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  

                                                                                          Помошник раководител на  Сектор            
Илоски Кирил,с.р. 
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